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Finisben a Méra utca felújítása
Gőzerővel zajlik a Hegyvidéki Ön-
kormányzat útfelújítási programja. 
Ennek keretében első körben 
négy fontos XII. kerületi útszakasz 
rekonstrukciója valósul meg.

Hamarosan befejeződnek az útfel
újítási munkálatok a Méra utcá
ban. A Fodor utca és a Már ton he
gyi út közötti szakaszon több mint 
háromszáz méter hosszan újul 
meg az útpálya és a járda. Nem
csak a burkolatokat cseréli le a 
kivitelező, hanem a rossz állapotú 
szegélyeket is elbontja, a helyükre 
új szegélykövek kerülnek. Kivételt 
képez ez alól az óvoda előtti 
térkőburkolatú parkoló, valamint 
az ahhoz tartozó szegélyek, mert 
ezek megfelelő állapotúak.

Jó hír a kisgyermekes szülők
nek, hogy megszépülnek az óvo
dával szemben lévő aszfaltburko
latú parkolók. Szinte minden el
készült, már csak az aszfaltozás 
van hátra, ami napokon belül 
megtörténik.

Ugyanígy a befejező szakaszá
hoz érkezett a Zsolna utcában meg
kezdett útrekonstrukció; a Zsibói 
utcától az Istenhegyi lejtőig tart az 

útpálya és járdafel
újítás. Nemcsak a 
kopóréteget cserélik 
a szakemberek, ha
nem a pályaszerkezet 
jelentős részét és a 
szegélyeket is rendbe 
hozzák. A fejlesztés
hez kapcsolódva a 
Mártonhegyi úti se
bességcsökkentő kü
szöböt is átépítik.

A következő na
gyobb léptékű beru
házás a Virányos 
úton, a Zugligeti út 
és a Mese utca kö
zött kezdődik. Ez 
magában foglalja a 
szegélyek, a futóso
rok, az útburkolat, a térkő sebes
ségcsökkentő küszöbök, az öntött
aszfaltjárda, továbbá a Márffy 
utca és a Visszhang utca közötti 
aszfaltburkolatú parkolók felújítá
sát. Ezt követi, várhatóan még a 
nyári időszakban, a Lóránt köztől 
az Istenhegyi útig tartó úttest tel
jes körű rekonstrukciója a Lóránt 
úton. Itt is cseréli a kivitelező a 
rossz állapotú szegélyeket, emel
lett felújítja az Istenhegyi út előtti 
sebességcsökkentő küszöböt.

Zajlanak a kisebb közterületi 
építkezések is, legutóbb a Dene
vér lépcsőt újíttatta fel a Hegyvi
déki Önkormányzat. Teljesen 
megújult a nagy forgalmat bo
nyolító gyalogosútvonal, újjáé
pült az elhasználódott szerkezet, 
a munkások újrarakták a burko
latot, a felső szakaszon pedig a 
köveket is kicserélték.

Nyáron is folytatódik a kátyú
zás, a balesetveszélyes úthibákat 
napokon belül elvégzik az illeté

kesek. Ez történt a 
Rácz Aladár közben 
és a Bíró utcában is, 
mindkét helyen na
gyobb útbeszaka
dást kellett kijavíta
ni.

A lakossági beje
lentéseket főutak és 
a tömegközlekedés
sel érintett utcák 
esetében a főváros
hoz lehet megtenni, 
a 061/3017500as 
telefonszámot kell 
hívni. Minden más 
úthiba elhárítását a 
www.hegyvidek.hu 
honlapon keresztül 
kérhetjük.
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Társasjátékszoba és gördeszkás kutyák a Mátyás Táborban
Méltán örvend nagy népszerűségnek a Hegyvidéki Önkormányzat Má-
tyás király úti nyári napközis tábora: a tökéletes elhelyezés, a megkapó 
természeti környezet, a jó levegő, a sportpályák, a hatalmas homokozó, 
no meg a nagyméretű úszómedence mind-mind kitűnően szolgálják 
a gyerekek szórakozását. A Mátyás Táborban az a legfontosabb, hogy 
minden perc vidáman teljen, ezért aztán bárki csatlakozhat bármelyik 
programhoz – ha akar, mert semmi sem kötelező, csak ajánlott!

– Amikor Dió és Döcög kutya 
az egyik kislány hátán egyensú
lyoztak.

– Társasozás Viktor bácsival.
– Olvasás a kis házban.

– A tízlábú rák.
Ezeket válaszolták kapásból a 

gyerekek arra kérdésre, hogy mi 
tetszett nekik a legjobban az első 
héten, amit a Mátyás Táborban 

töltöttek. Aztán kis gondolkodás 
után csak úgy áradt belőlük a szó, 
ahogy az élményeikről beszéltek.

Péternek a Dunavirág vízibusz 
volt a kedvence, az interaktív moz
gó laboratóriumban különleges 
lényeket is megismerhetett. „Néz
tünk hódokat, szitakötőlárvát, de 
nekem a tízlábú rák tetszett a leg
jobban. Azért tízlábú, mert az 
ollóit is beleszámítják, és amikor 
megfogtam, egyáltalán nem fél
tem tőle” – mesélte lelkesen az 
ELTE Gyertyánffy István Gya
korló Általános Iskola másodikos 
diákja. Azt is elmondta, hogy 

mindennap nagyokat játszottak, 
olyannyira, hogy a medencébe el 
sem jutott, egyszerűen nem ma
radt rá ideje.

„Most éppen a csokifolyón ke
lünk át. Közben vigyázni kell a 
manókra, amik megpróbálják el
venni a vízen lebegő kekszeket” 
– írta le nekünk a legújabb ka
landját, aminek a végén ajándékot 
kaptak a táborozók.

„Már többször voltam itt, és 
mindig jól éreztem magam. Van, 
hogy a húgaimmal jövök, most 
éppen az osztálytársammal va
gyok – árulta el Panna, akinek a 

kutyás bemutató volt a nagy ked
vence. – Dió és Döcög gördesz
káztak, esküvőst játszottak, aztán 
toronyban álltak egy kislány há
tán. Nagyon okosak és ügyesek, 
igazi mókamesterek.”

A Testnevelési Egyetem Gya
korló Általános Iskola és Gimná
zium hatodik osztályát szeptem
berben kezdő kislány szívesen 
töltötte az idejét a társasjátékszo
bában, ahol az Uno, valamint a 
Catan telepesei kötötték le legin
kább. „Sokat színeztem, főleg vi
rágosat csináltam, a barátnőm 
meg cicát, aztán gyöngyöt fűz

tünk, pomponokat, zászlókat fo
nalaztunk. Ezeket mind haza le
hetett vinni.”

Az ELTE Gyertyánffy István 
Gyakorló Általános Iskolába járó 
Léna is a kézműveskedést említet
te az első helyen. Három karkötőt 
font, igaz, az egyiket elvesztette, 
de a barátnőjét, Emmát így is 
meglepte egy saját készítésű aján
dékkal.

„A legjobb a barátaimmal a ját
szótéren játszani, viszont azt is 
szeretem, amikor egyedül olvas
hatok a kis házban.

(Folytatás a 4. oldalon)

Teljesen átépült a Denevér lépcső

Több mint 300 méteres szakaszon újul meg az útpálya és a járda a Méra utcában

Változások a parkolásban
Ősztől lépnek életbe a budapesti 
parkolási rendelet új szabályai. A 
Budapest Fővárosi Közgyűlés 
döntése alapján szeptember 5től 
huszonhét körzet helyett négy na
gyobb zóna lesz a városban, „A”, 
„B”, „C” és „D” jelzéssel. Egyegy 
zónában egységes lesz a díjfizetési 
időszak, valamint a parkolás díja. 
A jelenlegi parkolási óradíjak kü
lönböző mértékben emelkednek 
az új zónák kijelölésével.

Wachsler György, a XII. kerület 
parkolási rendszerét üzemeltető 
Fáber Kft. ügyvezetője elmondta, 
hogy a fővárosi rendeletmódosítás 
szerint a Hegyvidék várakozási 
övezetében – aminek a kiterjedése 
nem változik – két zóna lesz. Az 
„A” zónába kerül a Magyar jako
binusok tere–Alkotás utca–Már
vány utca–Győri út–Avar utca–
Hegyalja út–Fürj utca–Lejtő út–
Apor Vilmos tér–Jagelló út–Né
metvölgyi út–Istenhegyi út–Kék 
Golyó utca által határolt terület. Itt 
az óradíj 440 forintról 600 forint
ra emelkedik, a díjfizetési időszak 
pedig 8tól 22 óráig tart. (A Már

vány utca–Győri 
út–Avar utca–Hegy
alja út–Jagelló út–
Böszörményi út–Ki
rályhágó utca–Alko
tás utca által közre
zárt körben jelenleg 
20 óráig, míg ezen 
kívül 18 óráig kell 
parkolási díjat fizet
ni.)

A „B” zónába tar
tozik majd a XII. 
kerületi várakozási 
övezetnek az „A” zó
nán kívüli része. Itt 
450 forint lesz a par
kolás óránkénti díja, 
ami mindössze 10 
forinttal magasabb a 
mostani összegnél. 
A díjfizetési időszak 
vége ezen a területen 
egységesen két órá
val tolódik ki, azaz 
18 óra helyett 20 óráig tart. A par
kolójegyeket az „A” és a „B” zóná
ban is maximum három órára 
lehet majd megváltani az eddigi 

négy óra helyett. Az 
ingyenes lakossági 
parkolás körzethatá
rai nem változnak, 
azaz a helyi lakosok 
továbbra is ott par
kolhatnak ingyen, 
ahol eddig is.

A Fáber Kft. ügy
vezetője arról is 
szólt, hogy a Hegy
vidéki Önkormány
zat hónapokkal ez
előtt a főváros hoz
zájárulását kérte az 
úgynevezett rezi
dens parkolás rend
szerének elindításá
hoz. Bár több pesti 
kerület már kijelöl
hetett olyan parko
lóhelyeket, amiket 
esténként kizárólag 
a helyben lakók 
használhatnak, a 

XII. kerület mindeddig nem ka
pott erre lehetőséget. Arra a kérés
re sem reagált érdemben a főváros, 
hogy a külső zónahatároknál, ahol 
már nem kell parkolási díjat fizet
ni, a parkolóhelyek egy részét ki
zárólag a helyben lakók vehessék 
igénybe. Ezeken a részeken az 
okoz problémát a lakóknak, hogy 
az agglomerációból érkezők nap
közben elfoglalják az ingyenes 
helyeket.

Mivel a Hegyvidék parkolási 
övezetében lakók többet igényel
nek az ingyenes várakozásra jogo
sító engedélyekből, mint ahány 
parkolóhely van, ezért az önkor
mányzat a saját szabályozási esz
közeivel is azt szeretné elérni, 
hogy csökkenjen a közterületek 
zsúfoltsága. Ezért a képviselőtes
tület a júniusi ülésén úgy döntött, 
hogy a 2022. szeptember 1je után 
használatba vett új lakások után 
– ahol a jogszabály előírja a saját 
parkolóhely létesítését – ne lehes
sen kiadni kedvezményes lakossá
gi várakozási hozzájárulást.

n.
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Space music on the terrace of the Sa-
lon. In The Town Hall Square, in the area in 
front of the Hegyvidék Cultural Salon, as part 
of the Musical Budapest program series, free 
concerts are waiting for the audience at all 
Thursdays from 19.00. On July 14 and August 
4, we can take part in the swing concert of 
József Fritz (clarinet) and Pál Gáspár (banjo, 
vocals). On July 21, we can enjoy a folk music 
production by Zsuzsanna Zsikó (vocals) and 
Balázs Szokolay Dongó (folk instruments), on 
28 July we can enjoy a performance of Lajos 
Sárközy Jr. (violin) and Gyula Csík (cimba
lom), and on 11 August we can enjoy a jazz 
concert by István Elek (saxophone) and István 
Gyárfás (guitar). Every Saturday in July, from 
10.30 to 12.30, the organizers delight the 
families with a community instrument exhibi
tion and interactive field music.

Photos of people with disabilities. A 
special exhibition was opened on The Town 
Hall Square, on the terrace of the Hegyvidék 
Tasting Restaurant. The „You are a value!” in 
connection with the state program for the 
search for jobs of people with disabilities, an 
openair exhibition can be seen, which presents 
the everyday life of people with disabilities 
through artistic photos. People who also work 
in the Hegyvidék Tasting, with great dedica
tion, for three years now.

Cardiological screenings. On August 6, 
from 8 a.m. to 2 p.m., we can participate in 
circulatory disease screenings at the CityMajor 
Clinic of Semmelweis University (68 Városma
jor Street). The program, implemented in co
operation with the Hegyvidék Municipality, 
the SZÍVSN National Patient Association and 
the clinic, measures blood pressure, blood 
sugar and cholesterol levels, and the experts 
carry out ECG tests. The tests are carried out 
on an empty stomach, only water can be con
sumed as a liquid. Preregistration is required 
to participate, on working days from 10 a.m. 
to 3 p.m. you can register by calling +36
20/8258084.

Movies in English. CinemaMOM (53 
Alkotás Street) also features the animated fam
ily comedy Minions: The Rise of Gru and the 
superhero film Thor: Love and Thunder in 
English (with Hungarian subtitles). On July 
21st kicks off „Concert Films Week”, bringing 
to life the legendary concerts of Queen, Dep
eche Mode, David Gilmour, John Lennon, 
Roger Waters and The Beatles. On July 28, the 
„Temples of Art” series begins. Exciting docu
mentaries will be screened about the art of Bot
ticelli, Raphael, Bosch, Van Gogh and Dalí, 
among others.

Silent films with piano accompani-
ment. As part of the silent film series taking 
place at the Lóvasút Railway Cultural and 
Event Centre (64 Zugligeti Road) classic car
toons such as Tom and Jerry, Mickey Mouse, 
Cool Elf, Czechoslovak Bob and Bobs and 
Krtek will be screened on July 26 and August 
23 at 6 p.m. On August 9, at 7 p.m., a roman
tic drama Flesh and the devil from 1926 star
ring Greta Garbo, will be shown. The movies 
are accompanied by Miklós Dániel Répászky 
on piano. Entry is free of charge, but registra
tion tickets must be purchased on the lovasut.
jegy.hu page.

The library is also waiting in the sum-
mer. The Budapest Szabó Ervin Library awaits 
readers in several districts, including the High
lands, all summer long. The library at 10 Ugo
csa Street, which offers a wide selection of 
books and films in English, is open on Mon
days, Wednesdays and Thursdays from 1 p.m. 
to 7 p.m., Tuesdays and Fridays from 9 a.m. to 
2 p.m.

Hegyvidék Unloader. The usual com
munity fair of the 12th district will be sus
pended in July, but in August (Sunday on the 
28th) there will be another „garage fair” in 
Városháza Square. Anyone who wants to sell 
a used, tired but still in good condition clothes, 
books or ornaments can request a table on the 
eugyintezes.hegyvidek.hu website from Au
gust 1.

News from Hegyvidék

Are you a foreign citizen living 
in Hegyvidék?

To receive English-language newsletters about the most 

                             
        important local information, register here:

hegyvidek.hu/english/newsletter

HEGYVIDÉK
NEWS www.hegyvidek.hu

MUNICIPALITY

@hegyvidekipakolo • www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

AUGUSZTUS 28. 
(jelentkezés augusztus 1-től az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon)

SZEPTEMBER 25. 
(jelentkezés augusztus 29-től az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon)

OKTÓBER 30. 
(jelentkezés szeptember 26-tól az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon)

NOVEMBER 20. 
(jelentkezés október 31-től az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon)

Legyél Te is környezettudatos,
HASZNOSÍTS ÚJRA!

garazsvasar.hegyvidek.hu
Részletek a honlapon:

Időpontok:

FOLYTATÓDIK
A GARÁZSVÁSÁR
A HEGYVIDÉKEN!

Hamarosan teljesen eltűnnek a Böszörményi úti irodaházak
A továbbiakban már nem kell korlátozni a gépjármű- és villamosforgal-
mat a Böszörményi úton, miután a múlt héten rendben lezajlott a 20–22. 
szám alatti irodaépület felső szintjeinek bontása. Rövidesen teljesen 
eltűnnek a megmaradt épületrészek is – mondta el lapunknak Orbán 
Imre, a BBsZ Ingatlan 2022 Kft. ügyvezetője, akit az ingatlanprojekt 
aktuális helyzetéről kérdeztünk.

– Az elmúlt héten napközben 
pótlóbuszok jártak az 59-es villa-
mosok helyett, mert a bontás miatt 

le kellett zárni a villamospályát is. 
Várható-e még a továbbiakban ha-
sonló mértékű forgalomkorlátozás?

– A Budapesti Közlekedési 
Központ által lehetővé tett múlt 
heti lezárások idején biztonságos 

körülmények között elbontottuk 
az általunk és a szakértők által egy
aránt veszélyesnek ítélt Böszörmé

nyi út 20–22. szám alatti épület 
maradványainak felső három 
szintjét. Jelen pillanatban a harma
dik szint alatt járunk a bontással, 
aminek a körülményei a további
akban már nem indokolják sem a 
villamospályazárat, sem pedig az 
úttest gépjárműforgalom előli teljes 
elzárását. Az úttest egy része még 
mindig el van kerítve munkaterü
letként, de az autók, buszok, villa
mosok most már zavartalanul 
közlekedhetnek a Böszörményi 
úton. A gyalogosok változatlanul a 
páratlan oldalon lévő járdát vehe
tik igénybe a Beethoven utca és a 
Szoboszlai utca között, erre jelző
táblák figyelmeztetik a járókelőket.

– Milyen bontási munkák van-
nak még hátra?

– A Böszörményi út 20–22. 
kapcsán előttünk álló feladat a 
megmaradt néhány emelet teljes 
elbontása, az alapok kiszedése és 
földdel történő visszatöltése, vala
mint az építési törmelék elszállítá
sa. A Böszörményi út 24. szám 
alatti irodaház tűzfalát – annak 
érdekében, hogy ne essen kár a 
szomszédos lakóépületben – a 
bontási engedélyben előírtaknak 
megfelelően egy emelőkosaras 
gépjárműről bontják a szakembe
rek. A Böszörményi út 24. és a 26. 
szám alatti lakóépület közé egy 
védőhálóval felszerelt, ideiglenes 
állvány épült, hogy a lakóház 

homlokzatát, erkélyeit megóvjuk 
az esetleges sérülésektől. A tűzfal 
és az épületmaradványok elbontá
sát követően a Böszörményi út 24. 
esetében is megtörténik az alap 
kiszedése, amit földdel tömít visz
sza a vállalkozó.

– Mennyi időt vesz igénybe ez az 
egész folyamat?

– Az épületbontási munkála
tok, reményeim szerint, már csak 
néhány hetet vesznek igénybe, és 
ezekkel párhuzamosan a törmelék 
elszállítása is megkezdődik. Most 
úgy látom, hogy augusztusban 

befejeződhet a bontással összefüg
gő minden munka. A nagy bon
tógépek elszállításának időpontjá
ról tájékoztatjuk majd a közvéle
ményt a szokásos fórumokon, a 
bbsz2022.hu honlapunkon, vala
mint a Facebookon, a BBSZ 2022 
információs oldalon. Újdonság, 
hogy az aktuális tudnivalókról 
hírlevelet is indítunk, amelyre a 
weboldalunkon, a Kapcsolat ro
vatban lehet feliratkozni.

– A beruházás következő fázisá-
ról, az építkezésről mikor születhet 
döntés?

– Az önkormányzat képviselő
testületének tavaly decemberi ha
tározata alapján elkészíttettük az 
engedélyezési és kiviteli terveket, 
a napokban hagyta jóvá az enge
délyeztetési dokumentációt a kor
mányhivatal, s adta ki az építési 
engedélyt. Az előbbiek alapján 
összeállítandó költségtervet is fi
gyelembe véve a képviselőtestület 
várhatóan szeptemberben dönt 
arról, támogatjae a beruházás 
folytatását az eredeti terveknek 
megfelelően.
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Különleges értékek a Hegyvidéki Ízlelőben
Önbecsülés, profizmus és hit – 
ezeknek az erényeknek az ábrázo
lása is helyet kap abban a készülő 
fotóalbumban, ami az Érték 
vagy! program részeként a művé
szet nyelvén mesél megváltozott 
munkaképességű embertársaink 
mindennapjairól. A különleges 
kötet válogatott képeibe elsőként 
a Hegyvidéki Ízlelőben nyerhet
tünk bepillantást. Az étterem 
három évvel ezelőtt nyitotta meg 
kapuit a polgármesteri hivatal
ban, és a fogyatékkal élő munka
társak azóta is örömmel dolgoz
nak az elégedett vendégek moso
lyáért.

„Még mindig emlékszem pol
gármester úr szavaira. Az első 
megbeszélésünk alkalmával azt 
mondta nekem, hogy a hegyvidé
kiek nyitottak és befogadók, ezért 
jó helyünk lesz itt. Ez valóban így 
is történt. Fantasztikus eredmé
nyeket értünk el, a valóság még a 
legoptimistább forgatókönyvün
ket is túlszárnyalta – idézte fel a 
kezdeteket Mészáros Andrea, az 

éttermet üzemeltető Kék Madár 
Alapítvány ügyvezetője, aki a ko
ronavírusjárvány okozta kihívá
sokról is beszélt az albumbemuta
tón. – A legfontosabb a kollégáink 
biztonsága volt, ezért arra kértük 

őket, hogy maradjanak otthon. 
Nem sokkal később a hozzátarto
zók aggódva kérleltek minket, 
hogy engedjük dolgozni a szeret
teiket, mert sokan 
mély depresszióba 
zuhantak; voltak, 
akik felöltözni, für
deni, sőt még enni 
sem akartak. Ekkor 
döbbentem rá, hogy 
a fogyatékkal élő 
kollégáink számára 
a munka nem a 
megélhetésről, sok
kal inkább a »fontos 
vagyok« érzésről 
szól.”

„Büszkék va
gyunk a Hegyvidéki 
Ízlelőre, ahogy a Bö
szörményi úti Bake 
My Day kézműves 
pékségre is, amelyek 
megváltozott munkaképességű 
embereket foglalkoztatnak – 
hangsúlyozta Pokorni Zoltán pol
gármester, majd a jelenlegi nehéz

ségekről is szólt. – Most nem a 
vírus, hanem az emelkedő ener
giaárak fenyegetnek. Fontos len
ne, hogy a COVID okozta kihí
vásokat túlélő kisvállalkozások is 
bekerüljenek azon százezer cég 

közé, amelynél alacsonyan marad
nak a rezsiköltségek!”

Mint a polgármester fogalma
zott, az önkormányzat kiemelt 

feladatai közé tartozik a Hegyvi
déki Fejlesztő Napközi Otthon 
üzemeltetése, valamint a támoga
tott lakhatás biztosítása is. A sike
rek közt említette azt a helyet is, 
ahol most már nyolc sérült ember 
élhet teljes életet. „A szomszédok 
meggyőzése nem volt egyszerű 
feladat, de végül egy nagyon jó 
felszereltségű, magas színvonalú 
lakással tudtunk otthont teremte
ni fogyatékkal élő embertársaink 
számára” – tette hozzá.

A családbarát étteremben be
mutatott művészi album egyedül
álló fotókkal épít hidat a fogyaték
kal élők és ép embertársaik közé.
„Nekem mindig egy fókuszom 
van: az ember. Ezekkel a képekkel 
azt szerettem volna megmutatni, 
hogy a fogyatékkal élők semmi
ben nem különböznek tőlünk, a 
munka világában pedig ők is ki
emelt értékeket képviselnek” – 
mondta lapunknak Szeidl Marian 
fotóművész.

„Nemcsak az volt a célunk, 
hogy segítsük a fogyatékkal élő 
emberek társadalmi befogadását, 

hanem az is, hogy a gazdasági 
szereplők ne féljenek megválto
zott munkaképességű kollégákat 
foglalkoztatni. Ők a munkán 

kívül a művészetben, a sportban 
és az élet számos más területén is 
kiemelkedő teljesítményt nyújta
nak. A Hegyvidéki Ízlelő is kivá
ló példa erre” – magyarázta Fülöp 
Attila, a Belügyminisztérium 
gondoskodáspolitikáért felelős 
államtitkára, aki kiemelte: a meg
változott munkaképességűek se
gítésében a kormánynak, az ön
kormányzatoknak, a civil társa
dalomnak, az egyházaknak és a 
gazdasági szereplőknek is részt 
kell vállalniuk.

A politikus kitért arra is, hogy 
a program részeként elindult az 
ertekvagy.hu elnevezésű álláskere
ső portál, amelyre már több mint 
600 cég és 3600 álláskereső re
gisztrált. „Azt gondolom, hogy az 
itt látható képek minden szónál 
többet mondanak – értékelte az 
egynapos kiállítást Fülöp Attila. 
– Esélyt adnak arra, hogy min
denkihez eljuttassuk az üzenetün
ket: fogyatékkal élő embertársa
inkban nem a hiányokat, hanem 
az értéket kell meglátnunk.”

B. M.

Felhívás
a 2022. évi népszámlálás lebonyolításában 

közreműködő számlálóbiztosok jelentkezésére
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
számlálóbiztosok jelentkezését várja a 2022. október-november 
hónapokban bonyolítandó országos népszámláláshoz.

A jelentkezéseket 2022. augusztus 22. napjáig várjuk az alábbi 
módon:

• a www.hegyvidek.hu/nepszamlalas oldalon elérhető és online ki
tölthető űrlapon keresztül,

• e-mailben a nepszamlalas@hegyvidek.hu emailcímen vagy
• személyesen a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán (1126 Buda

pest, Böszörményi út 23–25.).
A jelentkezéshez szükséges nyomtatvány elérhető a www.hegyvidek.

hu honlapon, valamint a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán.
A népszámlálás terepen történő adatgyűjtését a számlálóbiztosok 

látják el a 2022. október 17. – 2022. november 20. közötti időszak-
ban. (A jelentkezéskor, kérem, vegyék figyelembe, hogy a 2022. októ
ber 15. utáni két hétben kell az összeírói munka legalább 70%át elvé
gezni.)

A számlálóbiztosok díjazásban részesülnek. A díjazás mértéke a 
számlálóbiztos által a terepen végzett adatgyűjtés alapján lakásonként 
és személyenként külön jogszabályban meghatározottak szerint kerül 
megállapításra.

Számlálóbiztos csak nagykorú, cselekvőképes személy lehet.
A számlálóbiztos feladata a körzeteinek a bejárása, a körzeteihez 

tartozó, az internetes önkitöltési időszakban le nem zárt címek felke
resése, az interjúk és az adatfelvétel lebonyolítása, valamint a címek 
pontosítása, az esetleges új címek felvétele. A számlálóbiztosok a KSH 
által biztosított, védett elektronikai eszközzel (tablet) végzik az adat
gyűjtést.

A számlálóbiztosok felkészítésére elearning rendszerben kerül sor, 
kizárólag a sikeres vizsgát tett jelentkezőkkel köthető szerződés a szám
lálóbiztosi feladatok ellátására.

A számlálóbiztosi munkára jelentkezőnek rendelkeznie kell:
• saját eszközzel és interneteléréssel a felkészüléshez: rendelkez

zen olyan informatikai eszközzel, amin meg tudja tekinteni az 
elearningtananyagot, és vizsgázni tud (PC, laptop, tablet stb., az 
okostelefon nem megfelelő a tananyag megjelenítéséhez);

• elektronikus és telefonos elérhetőséggel: a folyamatos és haté
kony kapcsolattartás érdekében rendelkezzen mobiltelefonnal és email
címmel (a telefonhasználat után költségkeret kerül megállapításra).

Kérdés esetén munkatársaimmal készséggel állunk rendelkezésére a 
nepszamlalas@hegyvidek.hu emailcímen keresztül, valamint az aláb
bi telefonszámon: 061/2245916.

A népszámlálással kapcsolatban további információt az önkormány
zat honlapján (www.hegyvidek.hu), valamint az alábbi honlapokon 
talál:

• www.ksh.hu/szamlalobiztostoborzas
• www.ksh.hu/nepszamlalas2022
Köszönöm, hogy jelentkezésével Ön is hozzájárul a népszámlálás 

eredményes lebonyolításához!
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella

jegyző, helyi népszámlálási felelős

„Dédi élete egy sikersztori”
A századik születésnapját ünnepli 
Kánya sándorné, született Csomor 
Magdolna, aki több mint ötven 
éve él családjával a Hegyvidéken. 
Magdi nénit Pokorni Zoltán pol-
gármester és Fonti Krisztina alpol-
gármester köszöntötte kútvölgyi 
otthonában.

Száz éve született, és most is jó 
egészségnek örvend Kánya Sán
dorné, hazánk első női fényké
pészmestere. A Jászapátiból szár
mazó asszonynak nem volt köny
nyű élete, azonban mindig sike
rült szerencsésen túllendülnie a 
nehézségeken.

„Mindenből úgy kerültem ki, 
hogy én voltam a nyertes. Egy lát
hatatlan védőburok vehetett kö
rül” – vont mérleget Magdi néni. 
Felidézte, hogy édesapja a nagy 
gazdasági világválság idején Ka
nadába költözött, azzal a szándék

kal, hogy néhány év után az ott 
megkeresett pénzzel tér haza. 
Csakhogy ez sohasem történt 
meg, így neki az édesanyjával és 
fiatalabb testvérével kellett eltar
tania a családot.

Mesterségét annak köszönheti, 
hogy a szomszédban lakott egy 
gyermektelen fényképész, aki fel
karolta, megtanította neki a szak
ma csínjátbínját. Így a polgári 
iskola elvégzését követően fényké
pészinas, majd segéd lett, végül 
pedig – a nők között úttörő mó
don, az elé gördített akadályok 
ellenére is – mestervizsgát tett.

A háború után megnyitotta a 
saját fényképészüzletét Jászapáti
ban, ám nem ment jól a bolt, kü
lönösen amiatt, hogy a hétvégi 
munka tiltva volt. Az 1960as 
évek végén, amikor Budapestre 
költözött a családjával, a Főfotónál 
kapott állást.

A fővárosban a Hegyvidéken, a 
Kútvölgyben kezdett új életet fér
jével és két gyermekével. A Szent 

János Kórház mö
gött, egy régi gyü
mölcsöskert helyén 
épült fel a házuk, itt 
lakik ma is az egyik 
unokája családjával. 
Magdi néninek két 
gyermeke, három 
unokája és négy 
dédunokája szüle
tett. A dédunokák 
közül hárommal egy 
házban él, a kisgye
rekek hoznak min
dennap boldogságot 
az életébe.

Magdi néni uno
kája, dr. Igaz 
György úgy látja: 
nagyszülei mindig 
megpróbáltak egy
ről a kettőre jutni, 
nem féltek előre lép
ni. Mint fogalma
zott, „dédi élete egy sikersztori, és 
ez a mi sikersztorink is. A századik 
születésnapja nemcsak neki, ha

nem az egész család
nak ünnep.”

„Mindenki tudja, 
hogy itt élnek a leg
tovább a magyar 
állampolgárok. Ha a 
hegyvidékit össze
vetjük egy északke
letmagyarországi 
átlagos élethosszal, 
akkor majdnem tíz 
év a különbség. Ez 
az örömteli helyzet 
pluszfeladatokat is 
jelent az önkor
mányzat számára” 
– mondta az ünnep
ségen Pokorni Zol
tán polgármester. 

Kitért rá, hogy a XII. kerületi 
gondozási központok különféle 
közösségi programokat biztosíta
nak a mobilizálható időseknek, 
valamint most már a demenciával 
élőknek is igyekeznek elérhető 
szolgáltatásokat nyújtani.

A polgármester arról is beszélt, 
hogy az otthonukhoz kötött idő
seknek a kijáró gondozónők biz
tosítanak szakszerű segítséget az 
ápolásban. Mivel nekik nagyon 
sok munkájuk van, és nincs elég 
idejük arra, hogy beszélgessenek 
az ápoltakkal, ezért néhány évvel 
ezelőtt önkénteseket, főként fiatal 
nyugdíjasokat vontak be az idős
ellátásba. Így a beszélgetések, tár
salgások hiányát az önkéntesek 
közreműködésével próbálják pó
tolni.

z.

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo
nában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2022. július 
12. napjától 2022. augusztus 9. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű helyi

ség,
 2.  Bp. XII., Városmajor utca 40. szám alatti, 74 m² alapterületű 

helyiség,
 3.  Bp. XII., Greguss utca 3. 1. ajtó alatti, 102 m² alapterületű he

lyiség,
 4.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, 15 m² és 30 m² alap

területű helyiségek,
 5.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pszt. alatti, 115 m² alapterületű helyiség,
 6.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 2. szám alatti, 19 m² alapterületű 

helyiség,
 7.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterületű 

helyiség,
 8.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. ajtó és 3. ajtó alatti, 36 

m² és 32 m² alapterületű helyiségek,
 9.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 26. 5. ajtó alatti, 44 m² 

alapterületű helyiség,
10.  Bp. XII., Németvölgyi út 12. fszt. 4. szám alatti, 29 m² alapte

rületű helyiség,
11.  Bp. XII., Böszörményi út 19/a as. 1., as. 2. és as. 3. szám alatti, 

43 m², 43 m² és 36 m² alapterületű helyiségek,
12.  Bp. XII., Böszörményi út 19. as. 4., as. 5. szám alatti, 30 m² és 

25 m² alapterületű helyiségek,
13.  Bp. XII., Alkotás utca 1. fszt. 3. alatti, 50 m² alapterületű helyi

ség,
14.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. B. fszt. alatti, 140 m² alap

területű helyiség,
15.  Bp. XII., Böszörményi út 40. as. 1. ajtó alatti, 140 m² alapterü

letű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2022. augusztus 9. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá
si időben vagy a 061/2245943as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Fülöp Attila és Pokorni Zoltán a készülő fotóalbum bemutatóján

A fotók hidat építenek a fogyatékkal élők és ép embertársaik közé

Családja körében köszöntötték Magdi nénit az önkormányzat vezetői

Kánya Sándorné, Magdi néni 100 éves
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A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

KÉNYELMESGYORS

RUGALMASKÖRNYEZETBARÁT

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

a  H e g y v i d é k e n
E-ÜGYINTÉZÉS

Parkolási engedély

Helyi adóval kapcsolatos ügyek

Óvodai, bölcsődei jelentkezés

Ingatlanbérleti díj befizetése

Cégképviselet

Időpontfoglalás a Böszörményi
úti orvosi rendelőbe

Ebösszeírás

Hivatalos megkeresés,
tájékoztatás kérése,
időpontfoglalás hivatali
ügyintézéshez

Eseményre jelentkezés (ágaprítás, Barkácsműhely időpontfoglalás, előadások stb.)

Kiváló eredmények 
az érettségin

A pandémiával kapcsolatos korlá
tozások megszüntetésével minden 
visszatért a régi kerékvágásba a 
májusjúniusi érettségin. Bár a 
vizsgaszervezést nem befolyásolta 
„rendkívüli járványhelyzet”, az 
intézmények továbbra is nagy 
gondot fordítottak a higiéniára. 
Az Oktatási Hivatal országos szin
ten felkészült az ukrajnai végzős 
tanulók előrehozott érettségi vizs
gáinak megszervezésére, ám a 
hegyvidéki intézményekben erre 
végül nem került sor – mondta el 
lapunknak Hajnissné Anda Éva, 
a KözépBudai Tankerületi Köz
pont vezetője.

Tankerületi szinten tizenöt is
kolában zajlottak a vizsgák, a XII. 
kerületben a Városmajori Gimná
zium, a Tamási Áron Általános 
Iskola, Gimnázium és Német 
Nemzetiségi Gimnázium, vala

mint a Sashegyi Arany János Ál
talános Iskola és Gimnázium 
szerepelt a helyszínek között. Ez 
utóbbi kettő összesen 1235 tanu
lónak szervezett érettségit emelt 
szinten matematika, történelem, 
biológia, fizika, kémia, filozófia, 
angol nyelv, latin, német nyelv, 
holland, spanyol nyelv, héber, kí
nai és orosz tantárgyakból. Két
szintű érettségi vizsgára a Sashegyi 
Arany János iskolában 206an, a 
Városmajori Gimnáziumban 233
an, míg a Tamási Áron gimnázi
umban 123an jelentkeztek.

A XII. kerületi iskolák tanulói 
hozták a várt eredményeket, a 
vizsgák 75 százaléka jeles ered
ménnyel végződött. A három in
tézmény 562 érettségizőjének 
1256 vizsgájából mindössze 15 
volt sikertelen.

M.

A főváros legrangosabb zarándoklata
„Elsősorban lelkipásztor volt, és nem közéleti szereplő, aki azonban 
mindig kiállt az ő szeretett egyháza és hazája mellett és az üldözöttek 
védelmében” – jellemezte Mindszenty józsefet dr. Bernyák Adrienn. A 
sztehlo lili Kulturális Egyesület elnökével a magyarok huszadik századi 
apostoláról, a főváros legrangosabb zarándoklatáról, valamint a Mind-
szenty-ablakról beszélgettünk.

– Mi is beszámoltunk 2016-ban 
a Sztehlo Lili Kulturális Egyesület 
megalakulásáról. Akkor mesélt ne-
künk a céljaikról, valamint nagy 
álmukról, a Városmajori Jézus Szí-
ve Plébániatemplom második világ-
háborúban megsemmisülő Szent 
Erzsébet-ablakának a pótlásáról. 
Milyen érzés visszagondolni az el-
múlt hat évre?

– Büszkék vagyunk arra, hogy 
2019ben elkészült a Szent Erzsé
betüvegablak, Fűri Judit üvegter
vező, restaurátor munkájának 
köszönhetően. Ezt követően fel
újítottuk az életveszélyessé váló 
Szent Cecíliaablakot és a Jézus 
Szíveablak egyes részleteit is.

– A templomban jelenleg két 
ablak még üresen áll. Azoknak mi 
lesz a sorsa?

– A templom tervezője, Árkay 
Bertalan és az üvegablakok meg
álmodója, Sztehlo Lili eredetileg 
ezekbe is színes ólomüveg díszítést 
képzelt el, de a tervek végül nem 
készültek el. Szerettük volna pó
tolni, ezért 2019 végén országos 
képzőművészeti pályázatot írtunk 
ki a még üresen álló ablakokra. Az 
egyik témája Mindszenty József 
bíboros, a másiké „Az Eucharisz
tia Forrás a világ életéért”.

– Milyen szempontok alapján 
választották ki a győztest?

– Napilapokban, szakmai por
tálokon, a Városmajori Híradóban 
és természetesen a Hegyvidék lap
ban is közzétettük a felhívást. 
Harminc pályázó adta be a mun
káit. Lambert Zoltán atya vezette 
a zsűrit, amely egyhangú döntéssel 

Csűri Johanna és Szlabey Balázs 
Mindszentyablakát tartotta ki
emelkedő alkotásnak, és megva
lósításra javasolta. A fiatal művé
szek különleges témakezeléssel és 
vizuális megjelenés
sel oldották meg a 
feladatot, ami egy
szerre merített ihle
tet a templom ko
rábbi üvegablakai
ból, és teremtett va
lami egészen eredeti, 
szerethető képi és 
színvilágot. Nagy 
öröm számunkra, 
hogy a nyertesek ter
vei szinte mindenki
nek nagyon tetszet
tek.

– Miért érzik fon-
tosnak, hogy Mind-
szenty József tisztele-
tére is állítsanak 
üvegablakot?

– Az ötlet Bold
vai Józseftől, a Vá
rosmajori Kolping 
Család vezetőjétől 
származik, amelyet 
Lambert Zoltán plé
bános is elfogadott 
és támogatott. 
Mind szenty József a katolikus 
egyház, a magyar történelem ki
emelkedő alakja. Fáradhatatlanul 
dolgozott a társadalmi igazságos
ság és a munkások emberi méltó
ságának biztosításáért, különös 
gondja volt a szegényekre és a ki
taszítottakra. Mindig kiállt az ő 
szeretett egyháza és hazája mellett. 

Az emberi jogok védelmezőjeként 
őrzi emlékét a világ. Életszentségét 
a közelmúltban ismerte el Ferenc 
pápa, azóta nevezhetjük őt tiszte
letreméltó bíborosnak.

– Mikor láthatjuk az elkészült 
a Mindszenty-ablakot?

– Nem tudom…
– Ezt most nagyon elkeseredet-

ten mondta!
– Az anyagi keretünk megvolt 

rá, azonban néhány ügybuzgó 
amatőr elkezdte támadni a 
Mindszentyablakot, és ezzel 

megállt a kivitelezés előkészítése. 
Pedig ez az ablak szép hidat ké
pezne a remetei kegytemplom
mal: a városmajori plébániatemp
lomban egy üvegablak, ott pedig 
egy szobor idézné a bíboros alak
ját a zarándokok elé. Bízunk ab
ban, hogy sikerül leküzdeni ezt a 
nem várt nehézséget! Megjegy

zem, ha annak idején KriegsAu 
Emil vezető lelkész és a tervezők 
figyelembe vették volna a kívül
ről érkező új és újabb javaslato
kat, akkor Serédi Jusztián bíbo
ros nem tudja felszentelni a temp
lomot 1933. június 4én, pün
kösdvasárnapon.

– A nehézségek ellenére már ké-
szülnek a főváros legrangosabb za-
rándoklatára, ami szeptember 17-
én indul. Mesélne a részletekről?

– Most szeptemberben lesz 
hetvenöt éve, hogy Mindszenty 
József bíboros százezer férfi gyalo
gos zarándoklatát vezette a Város
majorból Máriaremetére. A kü
lönleges évforduló alkalmából – 
ahogy a rendszerváltozás óta 
kezdetben évente, majd ötévente 
– újra megrendezik a budapesti 
ájtatosságot, aminek a keretében 
kereszténységünkért, hazánkért és 
a hercegprímás boldoggá avatásá
ért imádkozunk. Az imádságos 
légkör mellett a családok és a fia
talok részvétele vidám közösségi 
élménnyé teszi a zarándoklatot.

– Ahogy hat évvel ezelőtt, most 
is felteszem a kérdést: milyen meg-
valósításra váró álmai vannak még 
a Sztehlo Lili Kulturális Egyesület-
nek?

– Az üvegablakot mindenkép
pen szeretnénk megvalósítani, de 
tervben van egy hiánypótló, a bí
boros életét bemutató útikönyv és 
dokumentumfilm készítése is. A 
célunk az, hogy minél többen 
megismerjék Mindszenty Józsefet, 
a magyarok huszadik századi 
apostolát.

B. M.

PP A zarándoklat megszervezését 
anyagilag is lehet támogatni. Szám-
laszám: OTP, 11712004-
20037934 (a városmajori plébánia 
bankszámlaszáma). Az átutalásnál 
a megjegyzés rovatban fel kell tün-
tetni: „Mindszenty-zarándoklat”.

Vidám napok a Mátyás Táborban
Kedvencem a Kis boszorka, 

már a harmincnegyedik oldalon 
tartok” – sorolta Léna, majd hoz
zátette, hogy azért a lubickolásból 
sem maradt ki, mivel tud úszni, 
így jól érzi magát a vízben.

Másodikba megy a Németvöl
gyi Általános Iskolában Bálint, aki 
az idén először volt a Mátyás Tá
borban, és már most alig várja, 

hogy két hét múlva újra itt lehes
sen. „Viktor bácsi mutatta meg a 
Catan telepeseit, ez nagyon izgal
mas volt, mert még sohasem ját
szottam. A tábornyitáskor sokat 
futottunk, szlalomoztunk a logi
kai sportversenyen Sziszi bácsival.”

Szántó Szilárd, azaz „Sziszi bá
csi” a tábor egyik mozgásfelelőse
ként szervez logikai játékokat a 
gyerekeknek. A motivációs felada
tok fejlesztik a szociális és 
együttműködőkészségüket, mi
közben semmi másra nem kell 
koncentrálniuk, csakis a játékra 
– magyarázta Párkányi Zsuzsa 
táborvezető. Mint kiemelte, bár a 
mozgás az elsődleges, ezt ezen a 
nyáron is igyekeznek kultúrával 
„fűszerezni”.

A táborban folyamatosan zajlik 
a néptánctanítás és a drámajáték, 

ezek mellett kézműves foglalko
zásokat tartanak pedagógusok. 
Kötés, horgolás, nemezelés, var
rás kipróbálására is lehetőség nyí
lik, az elkészült műveket pedig 
hazavihetik a gyerekek. A könyv
bemutatókon a táborozók ajánla
nak olvasnivalót a társaiknak. A 
környezetvédelemmel kapcsola
tos tudásukat erősíti, hogy állato
kat mennek megfigyelni, növé

nyeket néznek, a természet meg
óvásáról hallgathatnak előadáso
kat.

„Mert nem uraljuk a természe
tet, hanem a részei vagyunk, ezért 
nem bántjuk az élővilágot! Ezt 
nagyon komolyan vesszük, és ta
nítjuk – foglalta össze röviden a 
célkitűzést a pedagógus. – Meg
beszéljük a sziklák keletkezését a 
Normafánál, a NagySzénás tan
ösvényen a többi között megcso
dáljuk Szent István király szegfű
jét is. Ez a Budaihegység legma
gasabb pontja. A kirándulások 
alkalmat adnak arra is, hogy a 
gyerekek megtanuljanak térképet 
olvasni, iránytűt használni, a mo
hákat figyelve tájékozódni az er
dőben. Megismerik a flórát és a 
faunát, s persze nagyokat játsza
nak, miközben szélesedik a látó

körük. A legfontosabb, hogy jól 
érezzék magukat; ezt lehetővé 
teszik a szabályaink is, amik az 
iskolainál kicsit nagyobb szabad
ságot adnak. Minden foglalkozás 
ajánlott, de nem kötelező, rájuk 
bízzuk a választást. Ebben is se
gíthet egy újdonság, a társasjáték
szoba, egy csendes zug, ahol el 
lehet mélyülni, nyugodtan játsza
ni, gondolkodtató feladatokat 
megoldani.”

Párkányi Zsuzsa néhány egyéb 
programról külön is szólt. Ilyen a 
mindig nagyon várt selfie party és 
a karaoke, menetrend szerint ér
keznek a tűzoltók, akik alaposan 
meglocsolják és hónaljig habba 
mártják a gyerekeket, a dupla 
ugrálóvárról pedig nem is kell töb
bet mondani. Visszatérő vendég 
Kovács Gábor, a hangszerek mes
tere, aki megmutatja, miként lehet 
megszólaltatni a PET palackot, a 
partvist vagy a porszívó csövét, 
míg a Monty Angyalai állatmentő 
egyesület az állatok szeretetét köz
vetíti.

Természetesen nem hiányoz
hatnak a távolabbra tett kirándu
lások sem. Valamennyi heti tur
nusban szerepel külső program, a 
táborlakók bejárják a főváros ját
szótereit, hajókáznak a Velencei
tavon, megnézik a Nádasdykas
télyt.

Ezen a nyáron a szokásosnál 
hamarabb, augusztus 15én indul 
az utolsó turnus. Minden egyéb 
változatlan, a XII. kerületi lakosok 
és a hegyvidéki iskolák tanulói 
kedvezményesen vehetik igénybe 
a Hegyvidéki Önkormányzat Má
tyás Táborát.

MM.

PP További részletek a táborról: 
hegyvideksport.hu/hegyvideki-
matyas-tabor

(Folytatás az 1. oldalról)

Idős hegyvidékiek 
számítógépes oktatása

Újra megkezdődik a számítógépes képzés hegyvidéki időseknek a Hegy
vidéki Szociális Központban (XII., Városmajor utca 16.). Egyszerre 
maximum 10en vehetnek részt rajta, és legalább 6 jelentkező szükséges 
a képzés elindításához. Időpontok: kedd–csütörtök kora délután.

A képzés tematikája
• Általános géphasználati ismeretek.
•  Office használata, nyomtatás (hogyan kell hivatalos levelet írni, 

bevásárlólistát készíteni, egyszerűbb szövegeket szerkeszteni).
• Internethasználat, keresőprogramok használata és levelezés.
• Közösségi oldalak és chatprogramok használata.
•  Elektronikus ügyintézés (ügyfélkapu, magyarorszag.hu, Eügyin

tézés).
•  Informatikai biztonság (vírusvédelem, jelszavak fontossága, inter

netes csalások, adathalászoldalak).
•  „Fogadóóra”, amin az oktatásban részt vevők, témától függetlenül, 

informatikai kérdéseket tehetnek fel, vagy a csoportot érdeklő 
további témákat vethetnek fel.

Jelentkezés: Hegyvidéki Szociális Központ – 06-1/200-8712.

Hangulatos környezet várja a gyerekeket a napközis táborban

A városmajori templom felújított üvegablakai
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Központban az egészségmegőrzés
„Gondoskodó szakértelemmel” több mint húsz éve működik a Hegyvidéken, valamint néhány éve már azon 
kívül is a Budai Egészségközpont, amelynek kívül-belül megújult a Nagy jenő utcai rendelője. Az itteni változá-
sokról, az intézmény egyéb fejlesztéseiről, specialitásairól, továbbá a szemléletformálásban betöltött szerepé-
ről dr. Nagy Judit orvos-igazgatóval beszélgettünk.

– 2001 óta működik „tősgyöke-
res hegyvidéki” szolgáltatóként a 
Budai Egészségközpont. Hogyan 
váltak mára az ország egyik legna-
gyobb magánegészségügyi intézmé-
nyévé?

– Amikor közel húsz évvel ez
előtt idekerültem, még csak negy
ven orvos volt itt, néhány szak
mában. Most már ott tartunk, 
hogy közel háromszáz orvossal 
dolgozunk együtt, több mint öt
ven szakmában, és folyamatosan 
újabb beruházásokra, termékfej
lesztésekre kerül sor. Gyógyítói 
tevékenységünket a holisztikus 
gondolkodás szellemében alakí
tottuk ki. Ha például valakinek 
fáj a gerince, akkor nem csak a 
lehetséges gerincproblémákat 
vizsgáljuk, hiszen azokon túl akár 
nőgyógyászati, reumatológiai, 
belgyógyászati, endokrinológiai 
okok is húzódhatnak a háttér
ben. Most már ott 
tartunk, hogy ha 
bejönnek hozzánk 
a páciensek, annyi 
szakterület elérhe
tő, hogy majdnem 
minden eset hely
ben diagnosztizál
ható és kezelhető, 
azaz csak elenyésző 
számban kell to
vábbirányítani őket. 
Orvosaink három 
helyszínen rendel
nek, a szakrendelé
sek, diagnosztikai 
vizsgálatok, me
nedzserszűrések és 
fog lal ko zásegész
ség ügyi ellátások a 
Nagy Jenő utcai, a 
Királyhágó utcai és 
a három évvel ez
előtt megnyílt Váci 
úti telephelyünkön 
érhetők el.

– Miben külön-
bözik a két hegyvidéki telephelyük 
profilja?

– A Királyhágó utcában van a 
szakkórházunk, az Országos Ge
rincgyógyászati Központ, vala
mint a kórházi működéshez nél
külözhetetlen aneszteziológiai és 
intenzív osztály. Itt működnek a 
mozgásszervi – ortopédiai, gerinc
gyógyászati, reumatológiai, neu
rológiai – szakrendelések, vala
mint a gasztroenterológiai szak
csoport az ahhoz tartozó endo
szkópos részleggel. Ezen a helyen 
vannak a nagy értékű diagnoszti
kai készülékeink, köztük egy CT, 
valamint két MRI. A Királyhágó 
utcában végezzük a foglalkozás
egészségügyi szűrővizsgálatainkat 
is, amikre akkora igény van, hogy 
már a Váci úti rendelőnkben is 
elérhetők. A Nagy Jenő utcában a 

belgyógyászati alapú szakrendelé
sek, kis eszközös és labordiagnosz
tikai vizsgálatok, szűrések széles 
spektrumát nyújtjuk. Minden 
telephelyen elérhető a szemészet, 
a bőrgyógyászat, a fülorrgégé

szet, a radiológia, a kardiológia és 
a dietetika.

– Most a Nagy Jenő utcai ren-
delőben beszélgetünk, amely kívül-
belül megújult. Mi minden válto-
zott itt?

– A Nagy Jenő utcai épüle
tünkben folyamatosan zajlott a 
munka az elmúlt két évtizedben, 
soha nem tudtunk hosszabb időre 
leállni, csak egyegy tisztasági fes
tésre volt lehetőségünk. Időköz
ben változott a hely profilja, a se
bészetünk és a proktológiánk át
került a kórházba – ahol az idén 
már elkezdtük a hasi műtéteket, 
például a sérvműtéteket, epemű
téteket is –, ezzel együtt bővítet

tük a diagnosztikai lehetőségeket. 
A páciensek kényelmét szolgáló 
fejlesztésekre is sor került: több 
parkolóhelyet alakítottunk ki, na
gyobbak lettek a várók, megújult 
a recepció, a hűtésrendszert is kor
szerűsítettük. Szeretnénk, ha mi
nél többen megismernék a Nagy 
Jenő utcában elérhető magas szín
vonalú szolgáltatásainkat, ezért 
nyári egészségkampányt hirdet
tünk. Augusztus 31ig 20%os 
kedvezménnyel vehetők igénybe 
az urológiai, a belgyógyászati, a 
dietetikai, az ortopédiai, a kézse
bészeti és a reumatológiai szakren
deléseink, valamint – előzetes 
szemészeti szakorvosi vizsgálattal 
– a papilla OCTdiagnosztika.

– Mennyi időt vesz igénybe 
önöknél az egészségünkről általános 
képet adó, komplex vizsgálat?

– A komplex szűréseink azért 
kedveltek, mert egy délelőtt alatt 
tíztizenhárom szakma vizsgálatát 
el tudjuk végezni. A délelőtti szű
rések eredménye alapján, ha prob
lémát diagnosztizálunk, délután 

már be is lehet menni a szakorvos
hoz, aki gondozásba veszi a páci
enst.

– Milyen szűrőcsomagok közül 
lehet választani?

– A mindhárom telephelyün
kön elérhető szűrőcsomagunknak 
két fő kategóriája van, az „opti
mum” és a „prémium”, továbbá 
úgynevezett gócszűrést is vég
zünk. Az optimum csomag 4045 
év alatt, a prémium pedig ezen 
életkor felett javasolt. Az opti
mumban benne van az urológiai 
vagy nőgyógyászati vizsgálat, a 
labor, a radiológia – mellkasrönt
gen, hasi ultrahang, hölgyeknek 
emlődiagnosztika –, a belgyógyá

szati vizsgálat, a 12 
elvezetéses nyugal
mi EKG és a szemé
szet. A prémium 
szűrés mozgásszervi 
szűréssel, fogászati 
vizsgálattal, a fogá
szati állapotfelmé
réshez szükséges 
panorámaröntgen
felvétellel, fülorr
gégészeti szakvizs
gálatokkal is kiegé
szül. Ebben a cso
magban a bővített 
laboron kívül 4045 
év fölött már kardi
ológiai vizsgálat, 
legalább egy szívult
rahang, esetleg egy 
nyaki érultrahang és 
anyajegyszűrés is 
történik. Minden 
szűrés laborvizsgála
ta a 40 év feletti fér
fiak prosz ta ta rák
szű ré sé re alkalmas 

PSAt is tartalmazza. Székletvér
vizsgálatot is végzünk 40 éves kor 
felett, mert a vastagbélrák az egyik 
leggyakoribb daganattípus, amit 
időbeni felismeréssel gyógyítani 
lehet. A látásvizsgálathoz pedig 40 
év felett a szemnyomásmérés is 
hozzátartozik, mert a zöldhályog 
vaksághoz vezethet, ha nincs idő
ben kezelve. Belgyógyászati szem
pontból is fontos, hogy a szemész 
szemfenékvizsgálatot is végezzen, 
mert az ott található erek állapo
tából kiderülhet, ha az illetőnek 
magas a vérnyomása.

– Speciális, ritkaságszámba 
menő vizsgálatokat is végeznek?

– Folyamatosan bővítjük a 
szűrési lehetőségeket és ezek esz
köztárát. A hallászavarok alapos 
kivizsgálásához beruháztunk egy 
úgynevezett süketkabinba. Évek 

óta alkalmazzuk a magyar szaba
dalmi díjban is részesülő 
arteriográfos (értágulékonyság) 
vizsgálatot. Körülbelül egy éve 
van kardioCTnk, ami fantaszti
kus készülék. Egy 60 éves kor 
fölötti férfinél, aki dohányzik, 
keveset mozog, stresszes életet él, 
nincs rendben a koleszterin és a 
vércukorszintje, érdemes a kardi
ológiai kivizsgálást a koszorúere
ket megfestő CTvel befejezni, 
még akkor is, ha panaszmentesnek 
vallja magát. Könnyen kijöhetnek 
ugyanis azok a problémák, amik 
még bőven megoldhatók a szívin
farktus kialakulása előtt. A nem
régiben elindított urológiai osztá
lyunkon, dr. Póth Sándor kollé
gám külföldi tapasztalatai alapján, 
bevezettünk egy új módszert, az 
MRfúziós prosztatabiopsziát. Ha 
a prosztatarákszűrés eredménye 
miatt szövettani mintára van 
szükség, ezzel az új technikával 
MRképek alapján, a gáton keresz
tül, a bőrfelületen át lehet mintát 
venni. Ezzel a mintavételi eljárás
sal radikálisan csökken a fertőzés
veszély, és sokkal nagyobb a talá
lati arány a végbélből történő 
mintavételhez képest.

– A háziorvosok nagy része 
rendkívül túlterhelt. Vannak olyan 
szakembereik, akik az ő szerepüket 
is be tudják tölteni?

– A háziorvosoknak az lenne a 
teendője, hogy évente minden pá
ciensüket végigvizsgálják. Ám 
azokban a praxisokban, ahová 
20002500 ember tartozik, renge
teg energia megy el az adminiszt
rációra, és ez egész egyszerűen 
nem fér bele az idejükbe. Nálunk 
egyébként egy orvosi vizsgálat leg
alább húszharminc percig tart. 
Sőt, éppen azon törjük a fejünket, 
hogy legyenek háromnegyed órás 
vizitek is, mivel számos esetben 
nagyon sok mindent át kell beszél
ni. Rendkívül fontosnak tartom a 

szűréseket, a beteg
ségek időben törté
nő felismerését, és 
szükséges, hogy a 
kiszűrt eltérések kö
vetését egy jó házi
orvosi vagy gon do
zó or vo si szolgáltatás 
végezze. A rendsze
resen visszatérő pá
ciensekhez mi gon
dozóorvost rende
lünk. Hozzá mehet 
az illető optimális 
esetben évente egy
szer átbeszélni az egészségét érintő 
változásokat. A gondozóorvos írja 
fel a recepteket, ő az, aki az oltá
sokat javasolja, vagy egy hosszabb 
utazás előtt útipatikát állít össze. 
A gondozásszervezés is része a te

vékenységünknek. Ha valaki be
jön az első kullancsoltásra, de a 
másodikat vagy a harmadikat el
felejti, akkor emlékeztetőt kül
dünk neki emailben. A rendsze

resen elvégzendő szűrővizsgála
tokról is értesítjük a pácienseket. 
Ahogy a Budai Egészségközpont 
alapítója, dr. Varga Péter Pál még 
a kezdet kezdetén megfogalmazta: 
munkatársaink tevékenységét 

alapvetően a „gon
doskodó szakérte
lem” határozza meg.

– A szemléletfor-
málás is a tevékenysé-
gükhöz tartozik, az 
elmúlt években na-
gyon sok hegyvidéki 
időshöz jutottak el 
egészségmegőrzési ta-
nácsaik. Lesz folyta-
tása az előadásaik-
nak?

– Bízom abban, 
hogy lesznek újabb 
hasonló programok, 
amikre bármikor 
szívesen elmegyünk. 
A Hegyvidéki Kul
turális Szalon által 
rendezett eseménye
ken mindig telt ház 
volt, nagy érdeklő
dés kísérte kollégá
im előadásait. Nagy 

örömmel tartottam én is előadást 
a sokakat érintő betegség, a magas 
vérnyomás hátteréről, valamint az 
onkológiai szűrővizsgálatokról.

n.
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A Hegyvidék vadon élő orchideái
Talán van, akit meglepetésként ér a hír: az egzotikus, trópusi orchideák mérsékelt övi rokonai itt élnek a közvetlen környezetünkben. Magyarországon nagyjából 80 orchideafaj található, de 
mivel többségük kicsi és ritka növény, a gyakorlott természetjárók is könnyen elsétálhatnak mellettük. Pedig nemcsak jelen vannak a Hegyvidéken, de érdemes is szemügyre venni őket, 
legalább fényképeken, a hűs szobában.

JANKA-SALLANGVIRÁG Kakukktojás a janka-sallangvirág, mert nem 
kerületünkben, hanem annak határától néhány kilométerre él. Különlege-
sen egyedi megjelenése miatt mégsem lehet kihagyni egy orchideacso-
korból. A növényt elnézegetve inkább egy mesebeli tengeri szörny képe 
rajzolódik ki, mint egy virág. Azt is gondolhatnánk, hogy ami így néz ki, az 
feltűnő is, pedig nem. Hivalkodó külseje ellenére remekül beleolvad kör-
nyezetébe. Ha meglátjuk és megszeretjük – mert jó eséllyel megszeretjük 
–, akkor se vigyük haza! Természetvédelmi értéke negyedmillió forint.

MADÁRFÉSZEK KOSBOR Valószínűleg erdei sétái során vagy a kertben 
már mindenki látta ezt a növényt, de kevesen gondolják, hogy orchidea. 
A faj minden része barna, nem fotoszintetizál, mert az életéhez szükséges 
tápanyagokat különböző gombákon történő élősködés útján szerzi. Föld 
alatti gyöktörzséből arasznyi szárak fejlődnek, ezen ülnek a májusban-jú-
niusban nyíló virágok. Nem zavarja az árnyék, így bármilyen erdő alján 
megél, helyenként népes csoportokat alkotva.

PÓKBANGÓ Nevét nem a beporzójáról kapta, hanem virága alakjáról, 
amely szőrös potrohú pókhoz hasonlatos. Talán a leggyorsabban fogyat-
kozó állományú hazai orchidea, ezért is igen figyelemreméltó, hogy egy 
nagyváros zöld területein is felbukkan. Kedveli a meszes talajú réteket, de 
a sokkal gyorsabban terjedő fűfélékkel és a beerdősödés kezdetén meg-
jelenő bokrokkal nem tudja felvenni a versenyt.

FEHÉR MADÁRSISAK Ezzel az orchideával futhatunk össze a leggyakrab-
ban, mert viszonylag elterjedt lakója a kerületi erdőknek. laza fürtben álló, 
fehér virágait főleg bimbós állapotban látni, a kinyílt virág ugyanis hamar 
elhervad. A többi hazai orchideához hasonlóan védett növény, állománya 
még számottevőnek nevezhető, de a hosszabb távú megfigyelések alapján 
lassan fogyatkozik.

BÍBOROS KOSBOR Ez a Hegyvidéken ritka kosbor vastag, lándzsás leve-
leinek rózsáiból neveli virágszárát. Az apró, fehér alapon lilás pettyekkel 
díszített virágokból egy tömött fürtben akár kétszáz is nyílhat, ettől meg-
sokszorozódik a szépsége. Rovarok porozzák meg. Élete első évtizedében 
csak gumóját fejleszti, ezután kezd virágozni. Kedvező körülmények között 
évente, kétévente virágzik, de ha rosszra fordulnak a dolgok, akár 20 évig 
is visszahúzódva vegetál.

VÖRÖSBARNA NŐSZŐFŰ A nőszőfüvek sajátos megjelenésű csoportot 
képeznek az orchideák színes társaságában. legtöbbjük az árnyas erdőket 
kedveli, de a vörösbarna nőszőfű a napsütéstől sem riad vissza. laza, hosz-
szú fürtvirágzatán az egyes – nevére gondolva nem meglepő módon vö-
rösesbarna színű – virágok egy irányba néznek, illatosak. A leggyakoribb 
beporzói a méhek közül kerülnek ki. Bár a virágok picik, felépítésük szinte 
azonos a virágboltokban dobozba zárt fehér orchideákéval.

PIROS MADÁRSISAK A fehér madársisak piros virágú megfelelője. Ritka 
faj, amely – rokonaihoz hasonlóan – nagyon lassú fejlődésű. A porszerű, 
apró magok csírázása után akár 8-10 év is eltelik, mire a növény leveleket 
és szárat nevel, és további 2-6 év, mire az első virág kinyílik. Ebből látha-
tó, hogy egyetlen tő pusztulása milyen kárt jelent, és milyen lassan pót-
lódhat.

SZARVAS BANGÓ A fajára jellemzően mindössze centiméteres, magányos 
virágokat nevel, amelyek ráadásul zöldesbarnák, így komoly kihívást jelent 
a megtalálásuk. A virág a beporzó méhfélék nőstényére emlékeztető ala-
kú, színű és illatú. Mire a megtévesztett hímek észreveszik az „átverést”, 
már megporozták a virágot. Fokozottan védett faj, az eszmei értéke 250 000 
forint!

JÓSZAGÚ BIBIRCSVIRÁG A meszes talajú sziklagyepeket kedveli, a Hegy-
vidéken is ilyen körülmények között találjuk. Illatos bibircsvirágnak is ne-
vezik, mert a jellemzően rózsaszín virágok fürtjei határozott vaníliaillatot 
árasztanak. Megporzói a pillangók közül kerülnek ki. Ritkaságát jól érzé-
kelteti, hogy mindössze nagyjából ezer példánya él az országban! Annál is 
fontosabb, hogy ha már a Hegyvidéken szomszédok lehetünk, vigyázzunk 
rá és az élőhelyeire is.
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Mennyi haszna van egy városi fának?
A fák kerültek a reflektorfénybe a Klímabarát Esték előadás-sorozat nyári 
szünet előtti utolsó alkalmán. Dr. Csontos Péter botanikus rendszerbe 
foglalva beszélt azokról az ismert és kevésbé köztudott tudományos 
tényekről, amik igazolják, hogy a lakókörnyezetünkben élő lombos 
növények nem csupán a hegyvidéki „díszlet” közömbös velejárói.

Aki eltölt néhány évet, évtizedet a 
Hegyvidéken, az megszokja, hogy 
a kertekben, parkokban és sokszor 
az utak mellett is fák sorakoznak. 
Csak akkor csodálkozunk rájuk 
ismét, amikor egyegy új beköltö
ző lelkendezik a pazar természeti 
környezetről.

Így esett a szomszédainkkal is, 
akik egy kényszerűségből a fojto
gató levegőjű betondzsungelben 
töltött nap után hazaérve megta
pasztalták, hogy a verőfényes nyá
ri napon mennyivel hűvösebb a 
növényekkel gazdagon beültetett 
városrész. Nem kerülte el a figyel
müket a megnyugtató lombsátrak 
látványa és a belőlük áradó béke 
érzete sem. Annyira erős volt a 
kontraszt, hogy az élményt azon
nal megosztották velem is – én 
pedig most önökkel.

Dr. Csontos Péter botanikus 
előadása a Klímabarát Esték leg
utóbbi rendezvényén ugyanezt a 
tapasztalatot tárta a hallgatóság 
elé, rendszerbe foglalva, hét pont
ban összegyűjtve, tudományos 
igényű kutatásokkal, elemzések
kel alátámasztva. Mind a hétről 
most nem ejtünk szót, de néhány 
kevésbé közismert vagy ritkábban 
hangoztatott hatást érdemes ki
emelni és megismételni.

Ilyen például a fák oxigénter
melése. Mindenki tudja, hogy az 
életünkhöz elengedhetetlen gázt a 
növények juttatják a levegőbe. 
Nem meglepő módon az oxigén
termelés intenzitása az életkorral, 
azaz a fa zöld tömegével arányosan 
növekszik, ezért az idős növények 
védelme elengedhetetlen. Nem 

elég ugyanis, ha a fák száma vál
tozatlan, mert a csemeték ilyen 
szempontból hosszú évtizedekig 
nem pótolják a korosabbakat.

A fák akkor kerülnek a hírekbe, 
ha kidőlnek és kárt okoznak, de 
gondoljunk csak bele – invitált 
szellemi utazásra az akadémia 
doktora –, hogy milyen arányt 

képvisel néhány kidőlt példány, 
letört ág abban a városban, ahol 
csak az ültetett és kezelt fák száma 
százezres nagyságrendű, a termé
szetes városi erdők állományát 
nem számítva. Arról nem szólnak 
a híradások, hogy a fák lassították 

a széllökéseket, amik így nem 
okoztak anyagi kárt a tetőkben, 
hogy a fák hűtötték a várost, és 
kevesebben lettek rosszul, kerültek 
kórházba, hogy a fák tompították 
a városi zajt, és kevesebb lett a la
kosok körében a stressz okozta 
tünet, vagy hogy az árnyas utcá
kon kevesebb a figyelmetlenségből 
adódó baleset. Az ember egészsé
gén keresztül a fák a gazdaságot is 
óvják a termeléskieséstől. Mégis 
csak az autókban okozott kár tű
nik fel…

A fák nem nőnek az égig – 
szokták mondani. Tényleg nem, 
de ez nem jelenti azt, hogy ne nö

vekednének életük 
végéig. Az új szállí
tóedények kialakítá
sa érdekében még 
időskorukban is fej
lődnek, törzsük ész
revétlenül vastago
dik. Sokan isme
rünk terebélyes fá
kat, amik már régen 
is óriásiak voltak. 
Sosem mértük meg 
őket, ezért aztán 
nem érzékeljük, 
hogy ma még na
gyobbak, hatalma
sabbak.

A terepbotanikus 
azt is elmondta, 
hogy a fák nem jó
kedvükben párolog
tatnak, hanem lét
fenntartási kény
szerből. A gyökerek
ből a korona felé 
ezernyi vékony ka
pilláriscsövön kú

szik fel folyamatosan a nedvesség, 
amiből a növénynek főleg az ol
dott anyagokra van szüksége. Az 
oldószerként felszívott víz 97%át 
elpárologtatja, ami párásítja a kör
nyék, jelen esetben a meleg és szá
raz város levegőjét.

Légzőszerveink nyálkahártyája 
inkább akkor jelez, ha túl száraz a 
levegő, ami a növények nélküli 
városban szinte általános. Ha már 
párolgás, akkor fontos feladat – 
nem csak a hivatásos kertészeknek 
és a nyári hőségnapok idején – 
hogy öntözzük kertünk, utcánk 
fáit, ezzel segítve növekedésüket 
és a párologtatást.

A levelek azonban nemcsak pá
rologtatnak, hanem lélegeznek is, 
aminek során a levegő számunkra 
káros gázaiból (nitrogénoxidok
ból, kéndioxidból stb.) is felvesz
nek, megkötnek valamennyit. 
Különösen érdekes az egészség
ügyi szempontból kritikus por 
megkötése. Az emberi hajszál át
mérőjénél sokkal apróbb porsze
mek nem ülepszenek le, folyama
tosan lebegnek a levegőben, egé
szen addig, amíg egy levél felszí
nén vagy belső szöveteiben csap
dába nem esnek.

Sok faj levele mikroszkopikus 
szőrzetet visel a por megkötésére, 
míg mások a levelek üregeibe be
jutó levegőből vonják ki a por
szemcséket. Miért? Az őszi lomb
hulláskor vagy egy kiadós eső so
rán a talajba mosódó por sok érté
kes tápanyagot szolgáltat a fának. 
Ráadásul a lemosódó levélfelüle
teken újra kezdődhet a közleke
déssel, fűtéssel a légkörbe kerülő 
por megkötése.

Nem elhanyagolható a fák esz
tétikai értéke sem. Köz vé le mény
ku ta tá sok igazolják, hogy vannak 
nagyvárosok, ahol a parkokat el
sősorban a lelki egészség karban
tartása érdekében keresik fel az 
emberek. Sok helyen pedig a meg
kérdezettek nagy többsége szívesen 
fizetne is a zöld területek látogatá
sáért. Szerencsére itthon a kérdés 
nincs napirenden, ami sajnos azzal 
is jár, hogy nem tekintjük értéknek 
a gazdag növényzetet.

Egy hallgatói kérdésre válaszol
va Rózsa Zoltán, a Hegyvidéki 
Zöld Iroda vezetője arra bátorítot
ta a jelenlévőket, hogy szóljanak, 
ha üres fahelyet találnak. Bár az 
iroda munkatársai jelenleg éppen 
a XII. kerület teljesen fátlan utcá
inak zöldítésén dolgoznak, de 
bárhol szívesen segítenek az ülte
tési lehetőségek kivizsgálásában. 
Sajnos sokszor a föld alatti vezeté
kek elhelyezkedése akadályozza a 
telepítést, de minden egyes hegy
vidéki fáért érdemes megküzdeni, 
hogy a „Zöld terület, zöld kerület” 
mottót még gyermekeink is büsz
kén használhassák.

(Barta)

A Klímabarát Esték ismeretterjesztő 
rendezvénysorozat és ez a cikk a KEHOP 
12.118201900242 „Helyi klímastraté
gia elkészítése, valamint klímatudatossá
got erősítő szemléletformálás a Hegyvidé
ken” című támogatási program keretében 
jött létre.

Fiatal facsemeték a hegyvidéki közterületeken
A fővárosi kertészet fapótlási 
munkája mellett immár öt éve 
zajlik a kevésbé látványos csemete 
és suhángprogram, aminek a ke
retében fiatal facsemeték kerülnek 
a hegyvidéki közterületekre. Az 
idén a Mártonvölgy utca gazdago
dott rendezett zöld területtel.

Az értelmező szótár szerint a 
husáng vesszőnél vastagabb, bot 
hosszúságú, rugalmas, levágott, 
de megmunkálatlan ág. A suháng 
jelentése nagyjából ugyanez, 
maga a szó a suhogó vessző hang
ját utánozza. A XII. kerületi fa
csemetéknél inkább a kertészeti 
értelmezés a döntő, ami egyetlen 
vezérhajtásból álló, oldalágak nél
küli csemetét jelöl. Ezek szaporí

tására és kiültetésére irányul a 
program, amiben a Hegyvidéki 
Önkormányzat zöld irodája a 
Nemzetközi Dendrológiai Alapít

vánnyal működik 
együtt.

Közterületekre 
általában karvas
tagságú – szakma
ilag többször isko
lázottnak nevezett 
– fiatal, földlabdás 
fákat ültetnek a 
szakemberek. Mi 
lehet az előnye 
ezekkel szemben a 
sérülékenynek tűnő, 
vékony, konténeres 
csemetéknek?

A válasz éppen a 
fák korában és kis 
termetében keresen
dő, hiszen olyan 
helyekre is ültethe
tők, ahol egy na
gyobb földlabda 
nem férne el. Elég 
lehet egy arasznyi 

kihasználatlan talajcsík, hogy a 
kis növények gyökeret eresszenek 
benne. Sok ültetésnél gondot 
okoznak a talajban húzódó veze

tékek, közművek is. A suháng 
nem veszélyezteti ezeket, mert 
gyökérzete a helyben adott lehe
tőségekhez alkalmazkodva fejlő
dik, és kikerüli az olyan akadá
lyokat, mint egy föld alatti csator
na, vagy kábelköteg.

A fiatalkorától a végleges he
lyén cseperedő fa 
eleve jobban alkal
mazkodik a környe
zetéhez, ezért ellen
állóbb tud lenni a 
viszontagságokkal 
szemben – persze ez 
az óvatlanul parkoló 
autók ellen nem 
nyújt védelmet. A 
suhángok további 
előnye, hogy na
gyobb választékban 
elérhetők. A kerté
szetek a fafajok vi
szonylag szűk szor
timentjét nevelik, 
viszont suhángokat 
előállítani kis költ
séggel lehet a kevés

bé népszerű, ősho
nos fajokból is. 
Nem szabad elfelej
teni azonban, hogy 
itt is fákról beszé
lünk, amelyek végül 
nagyra nőnek, amit 
már a csenevész su
hángok telepítésé
nél figyelembe kell 
venni.

Az első kerületi 
su há ng te lepíté s 
2017ben zajlott a 
Nárcisz utcában. Az 
akkor elültetett, lát
szólag satnya tizen
hat fácskából tizenöt 
ma – öt évvel később 
– is él, csupán egyet 

kellett pótolni, azaz az apró méret 
nem jelent gyámoltalanságot. Az 
igazán hosszú távú sikerre még 
évtizedeket kell várni, de az már 
most is kijelenthető, hogy van a 
közterületeknek olyan része, ahol 
a nagy fák nem, de a suhángok 
sikerrel telepíthetők, és ezek által 

is növelhető a Hegyvidék lakott 
részeinek zöld tömege, faállomá
nya.

A Mártonvölgy utcában a lefo
lyó csapadékvíz ren
dezését követően 
alakult ki a fák ülte
tésére alkalmas föld
sáv. A lakókkal tör
ténő egyeztetés alap
ján a kerítésektől 
távolabb kerültek az 
őshonos fák, na
gyobbrészt tölgyek. 
A környékbeliek 
kérték azt is, hogy 
lehetőleg felnőttko
rukban is alacso
nyabb növények le
gyenek a házaik 
előtt. Végül az egyik 
leggyakoribb kérdést 
is sikerült megvála
szolni, és a fák elhe
lyezésével a koráb
ban megépített par
ko ló fé rő he lyek szá
ma sem csökkent.

A lakók többsége nagyra érté
kelte a lehetőséget, valamint a 
Hegyvidéki Zöld Iroda konstruk
tív, nyitott hozzáállását, és élt a 

felkínált egyeztetési lehetőségek
kel. A fák öntözését is szívesen 
vállalták, ami a jövő szempontjá
ból fontos.

Végeredményben a beruházás 
után rendezett környezet alakult 
ki, a fiatal fák mellett kisebb cser
jék is helyet kaptak, a felszínt pe
dig mulcs takarja. Remélhetőleg 
a korábbi helyszínekhez – a Mind
szenty térhez, a Kázmér úthoz, a 
Hóvirág úthoz és most már a 
Mártonvölgy utcához – hasonlóan 
egyre több olyan hegyvidéki köz
terület fejlesztése válik lehetséges
sé a suhángprogramban, ahol nem 
lehet nagyobb méretű, földlabdás 
fákat telepíteni.

BI.

Minél nagyobbak a fák, annál jobb nekünk

Árnyas, kellemesen hűsítő zöld „alagút” a Határőr úton
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Nárcisz utcai csertölgy

A suhángok olyan helyekre is elültethetők, ahol nem férnének el nagyobb földlabdák

Rendezett zöld környezet facsemetékkel, kisebb cserjékkel, talajtakaró mulccsal

Cserszömörce a Mártonhegy utcában
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Százéves a Városmajori Szabadtéri Színpad
száz évvel ezelőtt, 1922. július 30-án kezdte meg működését a Városma-
jori szabadtéri színpad elődje, a Parkmozi. Azóta sok minden változott 
itt, a szórakozás azonban mindvégig garantált volt. Az alábbiakban 
újságcikkek segítségével elevenítjük fel, hogyan alakult a hely története.

Már az 1780as években különfé
le mulatságokat rendeztek a Vá
rosmajorban, miután II. József 
rendeletére akkor vált a terület a 
főváros első közparkjává. Az 
1800as évek elején megjelentek 
az első mutatványosok, számos 
bódé épült, és fénykorát élte a hí
res vurstli.

A park mai formája az 1900as 
évek elején kezdett kialakulni. 
Létrejött az első komolyabb ját
szótér, majd 1922. július 30án 
megnyitott a szabadtéri Parkmozi, 

a Városmajori Sza
badtéri Színpad 
elődje.

Már a megnyitó 
előtt mindenki kí
váncsian várta az új 
szenzációt: „Park-
mo zi a Városmajor-
ban. A legközelebbi 
napokban a főváros 
területén újabb kert-
mozi nyílik meg. Fé-
nyes berendezéssel és 
pompásnak ígérkező 
műsorával bizonyára 
egyike lesz a legláto-
gatottabb nyári szó-
rakozóhelyeknek. Az 
új mozi Parkmozi 
nevet viseli és testvér-
vállalata az Aréna-úti Kertmozi-
nak. Ez a mozi is Révész Artúr 
igazgató kipróbált művészi vezeté-
se alatt áll s már e nagyszerű mozi-
szakembernek, az első kertmozi 
alapítójának a neve is elég garancia 

arra, hogy a budai Városmajor 
nagy nyári mozgóképszínháza a 
legszebb auspiciumok (előjelek, 
kilátások – a szerk.) között nyissa 
meg kapuit.” (Népszava, 1922. 
július 26.)

A kedvcsinálókból az is kide
rült, hogy az első két bemutatott 
film a Dollárkisasszony és az 
Osztrigás hercegnő volt. A meg
nyitón számos előkelőség jelent 
meg.

„Fényesen sikerült bemutatót 
tartott tegnap a városmajori Park-

Mozi. Az előkelő közönség soraiban 
ott láttuk József főherceget, Augusz-
ta főhercegasszonyt, Zsófia főherceg-
nőt, a művészvilág színét javát, kik 
mind, kivétel nélkül úgy a második 
igazi kertmozi gyönyörű berendezé-

sét, mint a kiváló műsort illetőleg 
legnagyobb tetszésüknek adtak kife-
jezést.” (Világ, 1922. augusztus 3.)

A filmszínház Révész Artúr 
tervei szerint épült fel, rendkívül 
gyorsan, alig néhány hét alatt. 
Bástyaszerű cementfalak vették 
körül, a nézőtéren páholysorok és 
kerti székek kaptak helyet a sza
badban. Ekkor még ugyanis nem 
volt befedve sem a színpad, sem a 
nézőtér – legalábbis nem mester
ségesen: „A Parkmozi nincs egészen 
szabad ég alatt, sőt alig lehet látni 

valamit a gyönyörű, csillagos budai 
égboltból, mert a városmajorpark 
évszázados dús lombsátrai, melyek 
körül veszik a Parkmozit, teljesen 
beborítják és eltakarják azt, valósá-
gos élőzöld mennyezetet alkotva fö-

lötte.” (Színházi Élet, 
1922/32. szám.)

A színpad 1935
ben épült fel, attól 
kezdve nem hivata
losan városmajori 
szabadtéri színpad
nak is nevezték a 
lapok a helyet. „Sze-
rencsés elgondolást 
valósított meg Buda-
pest székesfőváros 
Népművelési Bizott-
sága, amely a budai 
lakosok régi óhajának 
tett eleget, amikor az 
új városmajori plébá-
niatemplom mögött, 
a városmajori park 
árnyas sétányának 
erre a célra rendkívül 

alkalmas területén, hangversenyek 
és színielőadások rendezésére sza-
badtéri színpadot emelt és ezzel az 
újszerű művészi intézménnyel meg-
ajándékozta most a derék budaia-
kat is.” (Nemzeti Újság, 1935. 
július 10.)

A színpad különböző rendez
vényeknek is otthont adott, de 
leginkább filmvetítésekre gyűl
hettek össze a nézők, egészen a 
második világháborúig. Később, 
a kommunista hatalomátvételt 
követően államosították, és a XII. 
kerületi Tanács kezelésébe került. 
Hivatalosan 1950 óta működik a 
Városmajori Szabadtéri Színpad, 
különböző tematikájú műsoros 
estekkel.

A nézőteret és a színpadot az 
1950es évek elején bővítették, 
immár 1250 ember tudott helyet 
foglalni, a színpad pedig komo
lyabb előadások bemutatására is 
alkalmassá vált. Elsősorban gye
rek és ismeretterjesztő programo
kat, valamint színházi és ba lett es
te ket, vidám politikai kabarékat 
láthatott a közönség.

A sok gyerekműsor nem volt 
véletlen, mivel a közelben több 
óvoda és iskola állt, emellett pe
dig: „Aki ismeri, tudja, hogy Bu-
dapest egyik legszebb játszótere a 
Városmajorban van. Gyönyörű 
környezet, zajtól, forgalomtól tá-
vol, pormentes, pompás levegő, 
óriási fák, napos árnyas, hatalmas 
térség, tágasság, gyermekhinták se-
rege, két mászógúla, három homok-
medence… egyszóval gyerekpara-

dicsom.” (Béke és szabadság, 
1954. június 23.)

1955ben ötéves lett a hely, ami 
összegzésre késztette a lapokat. 
„Idén tölti be ötödik »életévét« a 
Városmajori Szabadtéri Színpad, 

öt esztendő alatt a budaiak – első-
sorban a XII. és a II. kerület lakosai 
– megkedvelték az évszázados fák 
által körülölelt, festői helyen épült 
színpadot. Amint beköszönt a má-
jus, felnőttek és gyer-
mekek hosszasan 
böngészik a falraga-
szokat, a színpad 
nyári műsorterveit. 
Ha számszerű felso-
rolást adnánk, első 
helyen a gyerekeket 
kellene említenünk, 
mert a Városmajor 
látogatói többségében 
közülük kerülnek ki. 
Nincs olyan derült 
vasárnap délelőtt, 
amikor meg ne telnék 
a nézőtér 1250 ülő-
helye, de legtöbbször 
a kerítésen kívül is 
álldogál két-három-
száz érdeklődő: a sza-
badtéri színpad leg-
kedveltebb műsorai a 
vasárnap délelőtti 
gyermekműsorok.” 
(Köznevelés, 1955. 
július 1.)

Ez az írás is meg
említi, hogy sokszor 
még a bővített szín
pad is kicsinek bizo
nyult, ezért az illeté
kesek azt tervezték, új szabadtéri 
színpadot hoznak létre a Városma
jor másik végében, a Beethoven
szobornál. Egy cikk szerzője így 
fogalmazott: „A Városmajori Sza-
badtéri Színpad ma már kultúrpoli-
tikai téren túl nő a XII. kerület ha-
tárain, a Városmajor és a szabadtéri 
színpad fejlesztése mégis elsősorban a 
XII. kerület lakosságának szívügye. 
[…] A megbeszélés során a Városma-
jor kultúrparkká fejlesztését vitatták 
meg. […] Az első megbeszélés óta a 
kultúrparkká fejlesztés már a megva-
lósulás útján halad. Július első nap-
jaiban kezdi meg működését a Szabó 
Ervin könyvtár szabadtéri fiókja a 
Városmajorban. A parkkönyvtár he-
tenként háromszor áll gazdag könyv-

állományával az olvasók rendelkezé-
sére. Az első lépést számos intézkedés 
követi a közeljövőben. Ezek között 
legfontosabb a jelenleginél nagyobb, 
korszerűbb új szabadtéri színpad 
létesítése a Beethoven-szobor környé-

kén. Az építkezés, 
ősszel kezdődik csak 
meg, de a XII. kerület 
lakossága – elsősorban 
a fiatalság – máris 
lelkesen ajánlja fel se-
gítségét társadalmi 
munkában.”

A másik színpad létrejötte vé
gül nem valósult meg, a régi bő
vült, újult meg az idők folyamán. 
Az 1960as évektől a kerti székek 
helyett a parkokból jól ismert, 
sokkal hosszabb padokra ülhettek 
le a vendégek. 1965ben új öltözők 
épültek, valamint elkészült az 
igazgatóság épülete is. „Kis főha-
diszállás, öt vagy hat tenyérnyi szo-
ba a Városmajori Szabadtéri Szín-
pad épületében, az emeleten: itt van 
a Fővárosi Szabadtéri Színpadok 
Igazgatósága.” (Film Színház Mu
zsika, 1967. június 16.)

Néhány éven át, 1987től 1991
ig megint kertmoziként működött 
a Városmajori Szabadtéri Színpad, 
amely 1990. március 1jén felvet

te a Szabad Tér Színház nevet. Az 
1990es évek második felétől is
mét számos színpadi produkció 
valósult meg, és azóta is töretlenül 
zajlanak itt a különböző fellépé
sek, előadások.

Azt, hogy mennyire vendégsze
rető, a közönséget kiszolgáló hely
ről van szó, jól mutatja egy él
ménybeszámoló is, amelyet 
Császy Alice kerületi lokálpatrió
ta osztott meg velünk: „Kis törté-
netem kb. 2003-ban történt, de 
akkor még nem volt befedve a néző-
tér, csak a színpad. Dávid Sándor 
Erdélyből származó színművész 
többször rendezett zenés műsorokat 
a városban, több helyen. Egy igazi 
nyári délutánon a Városmajori szín-

padra invitált. Ő szerkesztette a 
műsort, és konferálta, közben sláge-
reket énekelt. Szerintem ő tudta a 
leghitelesebben utánozni, előadni 
Szécsi Pál dalait. A hangfekvése, 
-színe minden erőlködés nélkül ha-

sonlított. Elkezdődött a műsor, és 
félóra múlva vészjósló fekete fellegek 
kezdtek tornyosulni felettünk. Épp 
vége lett az első résznek, szünet lett. 
Ekkor hirtelen leszakadt az ég. Dá-
vid Sándor rögtön lekiáltott ne-
künk, hogy mindenki jöjjön a szín-
padra. Nem voltunk sokan, körül-
belül 50 fő. Elfértünk a színpadon. 
Az eső jó félórát zuhogott, de lehet, 
még ennél is tovább tartott. Dávid 
Sándor nem tudta, hogyan tovább, 
bement az öltözőbe a művészekhez, 
hogy adjanak tippet. Arra gondolt, 
folytatnák a műsort, de úgy, hogy a 
nézők fent maradnak a színpadon, 
a falhoz húzódva, és a művészek 
befordulnak felénk, háttal a néző-
térnek. Már nem lehetett leülni a 

vizes padokra. Így egy kört alakítot-
tunk, és a második részt mégis eléne-
kelték nekünk. Még olyan is volt, 
aki le tudott ülni a színpadi kana-
péra. Akik minket jó hangulatra 
gerjesztettek: Gyarmati István zon-
gorista, Kincses Veronika, Kishonti 
Ildikó, Faragó Vera, Horváth Atti-
la, Rák Kati és Dávid Sándor.”

Mint a fentiekből is kitűnik, 
a hely még a 2000es évek ele
jén sem volt befedve, így talán a 
felidézett történet is hozzájárult 
ahhoz, hogy végül a színpad és 
a nézőtér fölé hatalmas esővédő 
tető épült 2010 tavaszán. Ezzel 
kialakult a Városmajori Szabad
téri Színpad ma is ismert arcu
lata. Most, a százéves évforduló 

kapcsán soksok kiállítás, prog
ram, séta, előadás és rendezvény 
várja a látogatókat, amelyekről a 
varosmajoriszinpad.hu internetes 
oldalon olvashatnak bővebben.

Földváry Gergely

Shakespeare: Szentivánéji álom (1965)

„Nincs olyan derült vasárnap délelőtt, amikor meg ne telnék a nézőtér 1250 ülőhelye”

Az 50-es években a gyerekműsorok voltak a legnépszerűbbek

A színpad és a nézőtér fölé 2010 tavaszán épült esővédő tető, ezzel kialakult a hely ma is ismert arculata

A Parkmozi megteremtői, Révész Artúr és feleségeA színpad elődje a Parkmozi volt
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A természet mint ihletforrás
Borza Teréz, Donát Lajos, Holló 
Katalin, Kapolyi Márta, Kádár 
Katalin, Károlyi András, Láng
Miticzky Katalin, Maczkó Erzsé
bet, Németh Andrea, Orient 
Enikő, Rainer Péter, Ruttka And
rea, Szamos Iván, Széchy Beáta, 
Székács Zoltán, Tóth József Fü
les, Véghseő Klára, Vida Zsuzsa 
és Vízy László – az ő munkáikat 
láthatjuk egész nyáron a Galéria 
12 Egyesület kiállítóhelyén, a 
Hajnóczy József utcában. A 
Nyár–Zene–Tánc című közös 
tárlatukat néhány mondattal saját 
maguk nyitották meg a jelen lévő 
alkotók.

A művészek egyik ihletforrása 
a természet. Borza Teréz, a Galé
ria 12 Egyesület elnöke a meg
nyitón arról beszélt, hogy Az élet 
kenyere című művét egy gyönyö
rű búzatábla ihlette. Felidézte az 
élményt: a búzamező csodálato
san hullámzik a szélben, kéthe
tente más a látvány, először hal
ványzöld, aztán erősebb zöld, 
majd sárgás… A kalászokat zöl
den szedte le, és megszárítva tet
te bele a merített papírba.

LángMiticzky Katalin a Ba
laton fényeit szőtte munkájába. 
Holló Katalinnak Helen Borten 
gyerekkönyvei, a Hallod, amit 
én hallok? és a Látod, amit én 
látok? adták a kiin
dulópontot hűsítő, 
kék színű festmé
nyéhez, amelynek a 
Látod, amit Én lá
tok? címet adta. 
„Minden alkotás
ban mindenki vala
mi mást lát, érde
kes, hogy ki mit. 
Egy kép a művész 
érzelmeinek lenyo
mata. Tulajdonkép
pen az alkotás is 
valamifajta írás, 
»leírja«, amit az al
kotó érez, gondol, 
vagy ami éppen ak
kor foglalkoztatja” 
– fogalmazott.

Borza Teréz ked
venc eleme a víz, ő 
egy filmre, A nagy 
kékségre asszociált. 
Holló Katalin is 
gondolt arra, hogy a 
sokszínű festmé
nyek között jól jön 
a kánikulában ez a 
hűvös szín.

Székács Zoltán, rá jellemzően, 
„fáradt” okkeres festményt hozott. 
A matériás, struktúrás, vakolattal 
készült képre a betűket különböző 
módon karcolta, pecsételte, festet
te, amelyekből aztán egy kompo
zíciós rendben megszülettek a 
Táncoló betűk.

Kádár Katalin adriai emléke
ket örökített meg, az egyik mű 
kollázsszerű, a másik a mediter
rán boldogságot tükrözi. Széchy 
Beáta Barnagi levendulásának 
alapja egy vászonra nyomtatott 
saját fotó, nézője egy arany ablak
kereten át láthat rá a területre. 

Ruttka Andrea fe
kete tűképpel van 
jelen a kiállításon: 
ez a Sétatér.

A nemrégiben 
Prokop Péterdíjjal 
kitüntetett Orient 
Enikő textilművész 
most kiállított mű
vét a Kodályévfor
dulóra készítette. A 
Duett I–IV. témája 
a zene, egy sorozat 
része, amelyben a 
virágszirmok talál
kozásából először 
egy bimbó, végül 
egy hosszú hajú le
ányzó arca lesz: 
ahogy nyílik a vi
rág, szinte énekelni 
kezd, látható az öt
vonalas kotta is. 
Végül hangszerré, 
zenévé változik a 
kép.

Vida Zsuzsa 
üvegművész két kis 
festményt és egy 
üvegtárgyat mutat 

be. Az egyik festménye kísérlet a 
tánc mozgásának megragadására: 
a fekete ecsetvonás jelzi a tartást, 
amikor valaki irányít. A másikon 
strandhangulatot ábrázol, nagy 
meleget és pucér testeket. A tárgy 
elkészítéséhez egy csehországi 
szimpóziumon megtapasztalt 
üvegfúvási technika adta neki az 
ötletet. „Jaj, úgy élvezem én a 
strandot” címmel fürdőzős képet 
állított ki Tóth József Füles fotó
művész is.

Véghseő Klárának négy régeb
bi, balettos munkája látható, Car
mina Burana I–IV. címmel. Ka
polyi Márta textilművésztől ak
rilfestékkel készített művet szem
lélhetünk a tárlaton.

A középső vitrinben kapott 
helyet Szamos Iván két alkotása. 
Az egyiken szélben mozgó búza
kalászok vannak, kollázsszerűen, 
egy horgolással kiegészítve. A 
másikhoz tengeri kagylók lenyo
matait is felhasználta. Elmesélte, 

hogy munka közben szeret zenét 
hallgatni; ezúttal Bennet La Mer 
című világhírű száma szólt a hát

térben, és úgy gondolta, ez illik 
majd a kiállítás témáihoz, mert 
benne van a zene, a mozgás, a ten
gerzúgás és Vénusz születése is.

Nyár a címe Vízy László kom
pozíciójának, alcíme pedig: Uta
zások 1963–2022. Művéhez hoz

záfűzte, hogy pályakezdőként a 
Zuglói kör avantgárd festői társa
ságából látott ki a világra, de hat
van év távlatából – a képekre 
nézve – úgy érzi, nemcsak álmo
dozott róla, meg is valósultak 
utazásai.

Németh Andrea fotóművész a 
Tánczene című képét hozta el, 
amelyet a Hortobágyon készített, 
egy alkotótáborban. Fő témája a 
mozgalmasan lebbenő rakott 
szoknya.

Az est hangulatát Réman Zsó
fi fuvolaművész és Szkibó Gergő 
gitárművész játéka emelte. A két 
zenész Johann Sebastian Bach 
emoll fuvolaszonátájának An
dante tételét és három délameri
kai táncot adott elő.

SzD

PP A Nyár–Zene–Tánc című ki-
állítás augusztus 28-ig megtekint-
hető, naponta 16.00–22.00 órá-
ig (szerdán és vasárnap zárva). 
Cím: Galéria 12 Kávézó és Bor-
bár – XII., Hajnóczy József utca 
21.

Véghseő Klára: Carmina burana

Székács Zoltán: Táncoló betűk

Kádár Katalin: Adriai kaleidoszkóp (részlet)

A „kisugárzó” Tabán a világ közepe
„A Tabán a világ közepe című könyv 
mintapéldánya a magas színvonalú, 
szépirodalmi értékkel bíró szociográ-
fiának” – így ír utószavában a kö
tetről Lukács Sándor Kossuthdí
jas színművész, arra utalva, hogy 
a szövegek közt prózai írások és 
helytörténeti barangolás, sőt, még 
receptek is megtalálhatók. Mind
ezt keretbe helyezik a Tabán tanú
inak visszaemlékezései és a művé
szi értékű illusztrációk, amik Kis
teleki Dóra munkáját dicsérik. Ez 
utóbbiak kultúrtörténeti érdekes
ségűek, hiszen bár a Tabánt koráb
ban sokan megfestették, a 21. 
században talán ő az egyetlen, aki 
ezt megtette.

A könyvről azon az Ugocsa ut
cai könyvtárban tartott találko
zón esett szó, amelyen Bozók Fe
renc piarista szerzetes, író beszél
getett a szerzővel, Szabó Zoltán 
Attilával. S hogy a Tabán ne csak 
lélekben és nyomtatva legyen je
len, a városrészt oly sokszor meg
festő Zórád Ernő lánya is bekap
csolódott a társalgásba.

Elhangzott, hogy a kötet egy
harmada a szerző prózáit tartal
mazza, a többi egyéves kutató
munka termése, és a Tabán törté
netét, érdekességeit, anekdotáit 
dolgozza fel. Kásler Miklós, aki 

közemberként a könyv előszavát 
írta, felismerte, hogy a Tabán 
nemcsak pár utca, hanem maga 
BelBuda. Egy központ, amihez 
szervesen kapcsolódik földrajzi 
környezete. Akár a XI. kerületi 
Ballagi Mór utcáig, vagy a hegy
vidéki Városmajorig is eltart. Egy
szóval a Tabán „kisugárzik”, nem 
véletlen, hogy ha egy helyi lakos 

valamiért elköltözik, rendszerint 
a környéken keres új otthont.

Az utószót jegyző Lukács Sán
dor a Vérmezővel szemben lakik, 
míg Fodor Ákos özvegye, 
Podonyi Hedvig az utóhang szer
zője. A Budapesti Történeti Mú

zeum munkatársai is sokat segí
tettek a kötet megszületésében, 
már csak azért is, mert a várból 
rengeteg leletet mosott le az eső a 
Tabánba.

A beszélgetésen kiderült, hogy 
Szabó Zoltán Attila dédapja a Ta
bán detektívje volt, aki korát meg
előző Piedoneként intézte az ügye
ket, és közben Krúdy Gyulával is 

jó kapcsolatot ápolt. Pontosan ez 
a sokszínűség mutatja meg ennek 
a városrésznek az igazi arcát. Mert 
a Tabán tele van rétegekkel: egy
szerre romantikus a régvolt bor
kocsmákkal és az újkori sörözők
kel, a hatalmas rántott szeletekkel, 

ugyanakkor létezett egy pokoli 
vetülete, az Ördögárok a mérgező 
kigőzölgéseivel.

És persze a kettősség sem idegen 
tőle: az egyik utcában az idill, a 
komédia, kicsivel odébb a tragédi
ák sokasága. Holt köveken élő lá
bak sétálnak a helyen, amely vala
miféle olvasztótégelyként műkö
dik, és benne minden tabánivá 

válik. Ezzel kapcsolatban Zórád 
Ernő lánya úgy fogalmazott, hogy 
a könyvben „össze vannak gereb
lyézve” a tabáni történetek, így ezek 
megmaradnak az utókornak. Mert 
„kit érdekel”, mit mondott Szerb 
Antal a Tabánról, vagy mit rajzolt 

Zórád Ernő – a tör
ténetek az érdekesek. 
Ezeket most szóban 
és képeken is megis
merhetjük.

Habár Krúdy 
Gyula és Zórád 
Ernő nem ismerték 
egymást, de a festő 
rajongott az íróért, 
Krúdy lánya pedig 
Zórád képeiért, 
ezért aztán a Tabán 
festője számos Krú
dykötetet illusztrál
hatott. És ha már 
közeledünk a jelen
hez, érdemes megje
gyezni, hogy a Fe
rencvárosból nem
zetközi karriert épí
tő Nagy Ádám labdarúgó is 
őstabáni. Rendszeresen focizott a 
Czakó pályán, ahová a Fradi ak
kori edzője, Szerhij Rebrov is 
többször lement. Amúgy a Petőfi 
gimnázium aszfaltos focipályája a 
másik emblematikus helyszín, 
ahol generációk nőttek fel.

A kötetben megjelenik tehát a 
saját és a családi emlékezet, meg
jelennek az itt élők gondolatai, 
jeles emberek leszármazottjainak 
visszaemlékezései. A vendéglők, a 

kiskocsmák, a dübörgő koncertek, 
a kiállítások. Ottlik, Kosztolányi, 
Márai. Török Ádám, Máté Péter, 
Benkő László. „Gyere, gyere ki a 
hegyoldalba!” – énekelte az LGT, és 
talán a hívó szóra, ki tudja, de egy
szer csak megjelent Frank Zappa, 
hogy zenéljen egy kicsit. Ez is azt 
mutatja, hogy nincsenek határok, 
nincs lehetetlen, és bármi megtör
ténhetett a Tabánban, amely így 
lett valóban a világ közepe.

MM.

Orient Enikő: Duett Szamos Iván: Virágos mező

Az új nyári kiállítás megnyitója a Galéria 12 Kávézó és Borbárban

Kisteleki Dóra illusztrációja

Bozók Ferenc beszélgetett a Tabánról szóló könyv szerzőjével, Szabó Zoltán Attilával az Ugocsa utcai könyvtárban
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„A fény az én társszerzőm”
A Műcsarnokban látható Borza Teréz porcelán- és szobrászművész 
A fény metamorfózisa című életmű-kiállítása július végéig. A tárlat 
negyven év munkáját mutatja be, az első teremben a porcelánból, a 
másodikban a merített papírból készült alkotások tekinthetők meg, míg 
a harmadikban a négy köztéri szobra kapott helyet. Ennek apropóján 
izgalmas kísérletre vállalkozott a Galéria 12 Egyesület alapító-vezetője: 
egy előre meghirdetett napon tárlatvezetést tartott a kiállítás kurátora, 
Dekovics Dóra, valamint szikora Borbála fuvolaművész közreműködé-
sével. Bár ezen az egyszeri alkalmon is idézésre érdemes személyes és 
mély gondolatokat osztott meg hallgatóságával, utána külön is beszél-
gettünk vele.

– Sokszor történt már ilyen, 
hogy a saját kiállítását, a munkáit 
ennyire kitárulkozva mutatja be, 
magyarázza el?

– Nem, még soha. Először iz
gultam is egy kicsit, de az ember 
azért csak tud beszélni a műveiről, 
nem? Nagyon sok minden az 
eszembe jutott közben, és lehet, 
hogy elmondtam egykét olyan 
dolgot is, amit talán még soha 
senkinek. Szóval számomra is ér
dekes és meglepő lett a tárlatveze
tés.

„…amit én alkotok, ahhoz felülről 
kapom a sugallatot, csak mindig ké-
rem hozzá az erőt, hogy meg is tud-
jam csinálni…”

– Egyébként fontos önnek, hogy 
a közönsége értse, megértse, mit, 
miért és hogyan csinál?

– Ez kettős érzés. Egyrészt ér
dekes elmondani valakinek, aki 
nem teljesen érti, hogy milyen 
anyag, milyen technika az, amivel 
dolgozom. Ha egy kiállításon oda
jönnek hozzám, és kérdeznek, 
mindig szívesen válaszolok. Vi
szont igazából én azt szeretem, ha 
mindenki magától fogalmaz meg 

gondolatokat a munkáimról, attól 
függően, mit lát bele, mi érinti 
meg.

– Dolgozik porcelánnal, merí-
tett papírral, carrarai márvánnyal, 
indiai gránittal, süttői mészkővel. 
Mindhez másképp kell hozzányúl-

ni, és mind másra képes. Hogyan 
talált rá ezekre az anyagokra? És 
hogyhogy ilyen sokfajtára?

– Mindig inspiráltak a külön
böző anyagok. A főiskolán, a 
porcelán szakon megtanultunk 

gipszet esztergálni, gipsszel dol
gozni, formát készíteni, fejet 
mintázni modell után, formához 
segédanyagot használni. Hozzá 
mertünk nyúlni mindenféle 
anyaghoz. Azért erre a szakra je
lentkeztem, mert azt gondoltam, 
annyi lehetőség van a porcelán
ban, amit mások még nem ak

náztak ki. Éreztem, 
hogy nagyon légies 
anyag, szinte áttet
szővé is lehet véko
nyítani. Nem tá
nyérokat akartam 
készíteni, nem sze
rettem volna egy 
gyárban dolgozni 
az Iparművészeti 
Főiskola után. A 
férjem épített ne
kem egy magas 
tüzű kemencét, és 
elkezdtem kísérle
tezni. Harminc 
éven át mindent 
véghez vittem a 
porcelánnal, amit 
lehetett. A kőbe 
azért szerettem 
bele, mert a porce
lánt a törékenysége 
miatt nem lehet ki
vinni a köztérre, én 
pedig szerettem vol
na olyan alkotáso
kat is készíteni, 
amik maradandók 
és mindenki számá
ra elérhetők. A me
rített papír pedig 
akkor jött, amikor 

elromlott a kemencém, de én to
vább akartam dolgozni. Rájöt
tem, hogy az majdnem ugyanúgy 
működik, mint a porcelánmasz
sza. Folyékonyan szépen lehet 
kezelni, alakítani, különböző 
anyagokkal összedolgozni.

– Említette a kísérletezést. So-
kan nem tudják, hogy ez is a művé-
szet része.

– Pedig hozzátartozik, mind az 
anyagokkal, mind a technikával! 

Bár azért a technikai tudás egyre 
növekszik, erősödik az évek során. 
A porcelánt már alaposan megis
mertem. Amikor valamit elképze
lek a fejemben, azt a kezem bizto
san meg tudja csinálni. Szerencsé
re nagyon jó a megoldóképességem 
a hétköznapi életben is. Soha 
semmitől nem esem kétségbe.

„…egy hatalmas álmom volt, és 
addig próbálkoztam, addig csinál-
tam, amíg elértem: ha kivettem a 
porcelánt a kemencéből, és feltartot-
tam a nap felé, kijött az, amit szeret-
tem volna. Átjött rajta az isteni fény…”

– A merített papír kivételével 
olyan anyagokkal dolgozik, amik 
nehezek, kemények, törnek. A fény 
pedig, amit ezekből előhoz, épp az 
ellentétjük: megfoghatatlan, lágy, 
puha, illanó. Minden alkotásában 
fontos szerepe van a fénynek?

– Számomra elsődleges az isteni 
fény beépítése a munkáimba. Min
dig azt mondom, hogy a fény az én 
társszerzőm. Ha nem lenne, nem 
biztos, hogy el tudtam volna készí
teni ezeket. A fény segít abban, 
hogy az alkotásaimon keresztül 
átadhassam azt a mondanivalót, 
ami számomra a legfontosabb. Azt, 

hogy a porcelán ilyen áttetsző le
gyen, többféle módszerrel és segéd
anyaggal érem el. De ezt nem én 
találtam ki, évszázadokkal ezelőtt 
már a kínaiak is el tudták vékonyí
tani pár rizsszemmel. A carrarai 
márványt is azért választottam, 
mert csodálatosan áttetsző, ha az 
ember szép vékonyra csiszolja, és a 
fény megcsúszik rajta. Erre tulaj
donképpen a HajnalFény című 
köztéri szobromnál jöttem rá. Egy 
porcelánalkotásomat, a húsvéti Fel
támadás fényét ültettem át a kőbe, 
mert nagyon megfogott, és arra 

gondoltam: ezt ki kell vinnem köz
területre! Láttam benne, hogy így 
is tudna lebegni. Egy oszlop tetejé
re helyeztem. Többen megkérdez
ték, miért van ilyen magasan, mire 

azt mondtam, tessék, nézzetek 
felfelé! Vegyétek észre, hogy ha haj
nalban felkel a nap, micsoda cso
dákat lehet látni az átszűrődő fé
nyeken! Valami olyat tudtam létre
hozni, ami sok embernek tetszik, 
és nekem mindig ez a tükör.

– Nemcsak a fény, hanem a 
zene, a természet, sőt a tavasz is 
ihletője az alkotásban. Miért ezeket 
választotta segítőtársul?

– A zene gyerekkorom óta 
jelen van az életemben, családi 
indíttatásból. Öten vagyunk 
testvérek, rajtam kívül mindenki 
zenei vonalon érvényesült. Én is 
zenei iskolába jártam, zongoráz
tam, kórusban énekeltem. Na
gyon inspirál a muzsika, Debus
sy, Ravel, Kodály. Szerintem az 
ez irányú műveltség minden al
kotó ember számára fontos, mert 

a zene társművé
szet. Most épp éne
kelni tanítom a kis 
unokámat. Gyö
nyörű hangja van! 
Együtt éneklünk, 
mint ahogy mi is 
tettük ezt a testvé
reimmel és a kórus
ban. A kóruséneklés 
amúgy rendkívül 
fontos, mert megta
nít közösségben 
egymásra figyelni. 
És miként a fény, 
úgy a természet is az 
alkotótársam. A ta
vasz az én évsza
kom, márciusban 
születtem. Nézem 
minden tavasszal, 
ahogy kipattannak 
a rügyek, figyelem, amikor zöld
be borulnak a fák, nyílnak a vi
rágok. A természet hatása mindig 
befolyásolta a munkáimat, ihletet 
adott. De hát a természet és a 
zene nagyon közel állnak egy
máshoz.

„…az Isten alkotta természetnél 
nincs is nagyobb művész. Mi csak 
azért vagyunk a Földön, hogy ezt 
próbáljuk meg leképezni. Az a célom, 
hogy mindenkinek megmutassam 
azokat a természeti csodákat, ame-
lyek körülvesznek bennünket, de sok-
szor észre sem vesszük…”

– Azt mondta, a kóruséneklés 
megtanította odafigyelni másokra. 
Talán ezért is vállal ennyi közösség-
formáló munkát a Hegyvidéken?

– Igen, a kórusban megszokja 
az ember, hogy nem szabad önző
nek lenni, figyelni kell a másik 
szólamra, és jó érzés másokkal 
együtt dolgozni. Amikor leköszön
tem a Fiatal Iparművészek Stúdió
jának elnöki posztjáról, néhány év 
után elkezdett hiányozni, hogy 
csináljak valamit. Azért alapítot
tam meg a Galéria 12 Egyesületet, 
mert annyi művész él a tizenkette
dik kerületben, és nem ismertük 
egymást. Mindenkit meg tudunk 
szólítani, korra való tekintet nélkül. 
Összehoztunk egy kis közösséget, 
kiállítási, megmutatkozási lehető
séget biztosítunk az önkormányzat 
segítségével, hogy a hegyvidékiek 
is láthassák, kik alkotnak itt. Ked

velem az egyesületi nyüzsgést! 
Emellett az önkormányzat kultu
rális bizottságában is dolgozom. 
Nagyon szeretem ezt a városrészt. 
Bár a második kerületben szület
tem, tulajdonképpen ide jöttem 
férjhez; egy társasházban laktunk, 

majd 1985ben, amikor már több 
megrendelést kaptam, elkezdtünk 
építkezni. Fontos számomra a hegy 
és a víz – nemcsak a Hegyvidék, 
hanem a Balaton is. Hű vagyok a 
Hegyvidékhez, ahol csak megkér
nek, ott segítek. Azonban már las
san 70 éves leszek, jó lesz majd át
adni a stafétabotot a fiataloknak.

– Már csak azért is, mert nyil-
ván több időt szeretne tölteni az 
unokájával. Nagymamaként vi-
szont talán egy kicsit könnyebb lesz 
művésznek lenni, mint anyaként.

– Anyaként valóban nem volt 
egyszerű. Nagyon fiatalon szültem, 
még a főiskolán; 23 éves voltam, 
amikor a fiam született, és 25, ami
kor a lányom. Szerencsére mindkét 
gyerek a tanítási év végén érkezett, 
épp a másodikat és a negyediket 
végeztem. Akadtak, akik nem 
örültek ennek, én azonban nem 
akartam kihagyni az anyaságot. 
Kaptam hidegetmeleget, de voltak 
jóakaróim is. A diplomamunkám
mal azért „témánál maradtam”: 
egy porcelán óvodai étkészlet volt 
ez, amit Hollóházán készítettem. 
A férjem mindenben támogatott, 
még abban is, hogy önálló művész 
legyek, ezért is építette meg nekem 
a kemencét. S persze ott voltak a 
nagyszülők, a nagynénik, az egész 
család is, mindenki segített. De hát 
a szeretet maga az összetartás.

„…a léleknek valahol belülről kell 
sugároznia az emberekből. Belülről 
adja meg azt az örömet és szépséget, 
ami ebben a nagyon rohanó világ-
ban talán segítséget ad a mindenna-
pokra…”

K. A.

PP Borza Teréz életmű-kiállítása 
július 31-ig látható a Műcsarnok-
ban (XIV., Dózsa György út 37.).

Halak párbeszéde

Ha majd leszáll rátok

Kirepült

Hajnal-Fény (a Gesztenyés kertben)Rügyfakadás
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A géniusz búcsúja
A Hegyvidéken, a MOM Kulturális Központban indult Ron Carter bőgőművész utolsó európai koncertkörútja

Ron Carter élő legenda, munkás
ságát a Guinnessrekordok köny
vébe való eredmények fémjelzik. 
A 85 éves bőgőművész, a statiszti
kák szerint, 2221 lemezen játszott, 
amit – bármelyik zenei műfajt 
tekintve – még csak megközelíte
ni sem tud senki. Mindez ideig 
járta a világot, és koncertjei mel
lett ugyebár a zenei stúdiók gya
kori vendége is volt. Mostantól – 
érthető okokból – legfeljebb ott
honi fellépéseket vállal majd. 
Búcsúját egy hónapon át tartó 
európai körúttal teszi feledhetet
lenné, amelynek az első állomása, 
nagy büszkeségünkre, a MOM 
Kulturális Központ volt.

Sokszor hangzik el a közhely, 
hogy egy művész már mindenki
vel játszott, de Ron Carterre ez 
alighanem igaz is… Saját formá
ciói mellett olyan ikonikus zene
karok tagja volt, mint Miles Davis 
jazztörténeti fontosságú kvintett
je, amelyben Herbie Hancockkal 
és Tony Williamsszel minden idők 
legkiemelkedőbb ritmusszekcióját 
alkották. A magyar jazzrajongók 
számára szívet melengető érzés 
lehet, hogy abban a Charles Lloyd 
Quartetben is szerepelt, amelyben 
az üstökösként feltűnő Szabó Gá
bor gitározott.

Carter esetében könnyebb azt 
felsorolni, hogy kivel nem zenélt 
együtt, mint azt a több száz ze
nészt, akivel koncertezett, vagy 
lemezt készített. Hozzánk az évek 
óta létező Foursight nevű négye
sével érkezett.

A professzoros külsejű Carter
nél jóval fiatalabb társai közül 
Renée Rosnes (1962) zongorista a 

legismertebb. A kanadai préri 
gyermeke néhány hetesen került 
zeneszerető nevelőszülőkhöz, így 
már hároméves korában zongo
rázni, ötévesen hegedülni tanult. 
Két évig Torontóban klasszikus 
zongoraművésznek készült, de 

már tinédzserként felfigyeltek jazz 
iránti bámulatos affinitására a 
Kanadában turnézó amerikai 
muzsikusok. Huszonévesen New 
Yorkban folytatta klasszikus zon
goratanulmányait, de a jazz győ
zött, és azonnal a legnagyobb 

jazzikonok társaságában játszott, 
Joe Hendersontól Wayne 
Shorterig. Rosnes évek óta tagja 
Ron Carter formációjának, mi
ként Jimmy Greene (1975) tenor
szaxofonos és a Payton Crossley 
(1959) dobos is.

Carter eddig kétszer játszott 
magyar színpadon: 2015 nyarán a 
Drogellenes Világnapon szerepelt 
a Margitszigeten, akkor ugyan
csak Payton Crossley ült a dobok 
mögött. 2017 tavaszán pedig, a II. 
GetCloser Jazzfesztivál alkalmá

ból, szintén a MOMkultban él
vezhettük játékát a világhírű fran
ciaolasz harmonikaművész, Ri
chard Galliano társaságában.

Az elektronikától mentes, 
akusztikus, intim, cizellált mu
zsikához illeszkedve a zenészek 

öltözéke is eleganciát sugárzott a 
mostani koncerten. A férfiak 
szürke öltönyben, csokornyak
kendőben léptek fel (nem véletle
nül becézik Cartert Mr. Bow 
Tienak, azaz „csokornyakkendő 
úrnak”, sőt az egyik kompozíció

ja is ezt a címet kapta), míg Renée 
Rosnes flitteres blúzt és elegáns 
nadrágkosztümöt viselt.

Carter szerzeményei (Nearly, 
595, Little Waltz) és jazzsztender
dek egyaránt felcsendültek a 
MOMkultban. A You Are My 

Sunshine alkalmat adott arra, 
hogy a jazzikon közel tíz percben 
a bőgőjáték minden szépségét 
felvonultassa, mert ő maga egye
dül adta elő ezt a régi, kedves 
amerikai slágert. Játéka azért is 
különleges, mert behemót hang

szerén képes olyan puha, fülbe
mászó hangzást elérni, mintha 
csak gitárt pengetne. Szinte nincs 
is hozzá hasonló zenész, aki a bő
gőt igazi szólóhangszerként keze
li, teljesen egybeforrva vele.

A fantáziadús repertoár a zene 
birodalmának sok 
szegletébe betekin
tést adott. Blues, 
soul, lüktető szving, 
vérpezsdítő latin 
ritmusok, barokk 
motívumok, sláger
idézetek adták a 
carteri misztérium
játék alapját, megál
lás nélkül, másfél 
órán át. A hatalmas 
életműből éppúgy 
hallhattuk a Miles 
Davisidőkből jól 
ismert Seven Steps 
to Heaven című ve
retes jazzsztender
det, mint a zárás
ként előadott You 
and the Night and 
the Music című 
„jazzslágert”.

A szűnni nem 
akaró vastaps hatá
sára a főszereplők 
háromszor is vissza
jöttek megköszönni 
a közönség lelkese
dését, aztán másnap 

már Ausztriában játszottak, és 
várják őket az európai turné to
vábbi állomásai is. Búcsúzni csak 
szépen szabad, mondják, és ez a 
búcsú valóban emlékezetesre si
keredett.

Márton Attila

Elegáns zene, elegáns megjelenés – a Foursight zenészei minden szempontból a legmagasabb szintet képviselik
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Hiába volt diktatúra, a múzsák diktáltak
Szabad tér árnyakkal – ez a címe 
annak az összművészeti tárlat
nak, ami a 60as, 70es évek pop
art irányzatának képzőművésze
ti, zenei, filmes, irodalmi alkotá
sait mutatja be a polgármesteri 
hivatal Folyosó Galériáján. A 
válogatás és a hozzá kapcsolódó 
katalógus célja, hogy a mai gene
ráció közelebb kerüljön ehhez a 
jelentős, sok tekintetben újító kor
szakhoz, megismerkedjen a pop
kultúrával, ami az akkori idők 
magyar avantgárd művészetét 
jellemezte, és ami egyúttal alapjá
ul szolgálhatott a mai művészeti 
gondolkodásnak, nagy hatással 
van jelenkorunk művészetére is. 

Kisfaludy András dokumen
tumfilmrendező, a vándorkiállí
tás kitalálója köszöntőjében el
mondta, hogy a bemutatott anyag 
mindenkinek tájékoztatást adhat 
a kor művészeti életéről. A Buda
pesti Metropolitan Egyetem Mű
vészeti és Kreatívipari Kara, vala
mint a Kossuth Klub után a XII. 
kerületi polgármesteri hivatal a 
harmadik helyszín, és a tervek sze
rint Kaposváron, Egerben, vala
mint Pécsen is látható lesz a tárlat.

Kisfaludy azért kezdte el gyűj
teni a dokumentumokat, mert an
nak idején, a Kex együttes alapító
jaként, ‘68–69ben átélte ezt az 
izgalmas időszakot, és arra gondolt, 
meg kellene mutatni a fiataloknak, 
miből indult ki a beatzene, és mi 
lett belőle. Veszely Ferenc és 
Nemessuri Zoltán képzőművészek 
is részt vettek terve megvalósításá
ban, Kallós Judit művészettörté
nész, a kiállítás kurátora pedig a 
művek beszerzésében volt segítsé
gükre.

„Nem is gondoltam, hogy ilyen 
gazdag a hatvanashetvenes évek 
popartja. De jóval gazdagabb is 
lehetne, mert az a helyzet, hogy a 
múzsák diktáltak, és hiába volt 
diktatúra, ezek a művek, amelyek 
sokszor derűt árasztanak maguk
ból, meg tudtak születni” – fogal

mazott Kisfaludy András, 
hozzátéve, óriási meglepe
tés, hogy mindannyiunk 
örömére ilyen nagy meny
nyiségben elő lehetett 
hívni ezeket a képeket.

Stefanovits Péter kép
zőművész, a Magyar Mű
vészeti Akadémia Képző
művészeti Tagozatának 
vezetője megnyitójában a 
nagy sikerű Kex Remake 
albumról szólt először: a 
legendás zenekar dalait 
tehetséges fiatalok játszot
ták fel, ezáltal az újabb 
generációk tagjai a legigé
nyesebb technikai körül
mények között hallgathat
ják a Kex zenéjét. Mint 
említette, annak idején 
sok tapasztalatot szereztek 
az élet különböző területeiről, 
amelyekről csak azok tudnak iga
zán számot adni, akik megélték 
ezeket, és szélesebb körben vonzók 
mások számára is hiteles szemé
lyük, szellemiségük révén.

A képzőművész arról is beszélt, 
hogy mitől kímélte meg a sors 
Kisfaludy Andrást, akit Bernáth 
Aurél eltávolított a Képzőművé
szeti Főiskoláról. Őt ugyanis 
1977ben, a diploma előtt a mar

xizmus–leninizmus tanszék ve
zetője azzal győzködte, hogy 
amennyiben nem lép be a pártba, 
Magyarországon nem lesz kép
zőművész. Erre visszament az 
Operába díszletfestőnek…

„Nos, ilyen történetek hoztak 
össze jó sok embert” – summáz
ta. Mint mondta, ennek a kis 
akciónak is csak köszönet jár, 
úgyszintén a kiállítás létrehozó
inak, Kisfaludy Andrásnak, 
Veszely Ferencnek, Nemessuri 
Zoltánnak, vagy éppen Alapfy 
Lászlónak, akinek mindig a ke
zében volt a fényképezőgép, és 
mindig jókor, jó helyen exponált.

Sz. D.

PP A Szabad tér árnyakkal című 
kiállítás augusztus 5-ig megtekint-
hető, ügyfélfogadási időben: hétfőn 
13.00–17.30, szerdán 8.00–
16.00, pénteken 8.00–12.00 órá-
ig. Cím: polgármesteri hivatal, 
Folyosó Galéria (földszint és első 
emelet) – XII., Böszörményi út 
23–25.Kemény György: Twiggy mint Jeanne d'Arc

Nádler István: Oszlopok

Bak Imre: Kék keret

Prutkay Péter: Art part art

Pócs Péter–Haris László: HasonlatPinczehelyi Sándor: Sarló és kalapács
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Nyáron is pezseg az élet a MOMkult-ban
Felfedezésre váró kiállítások, különleges színdarabok, a régi idők han-
gulatát idéző szabadtéri filmvetítés és kihagyhatatlan koncertek várják a 
látogatókat az idén nyáron is a MOM Kulturális Központban. A részletek-
ről Hambuch Gerdát, a MOMkult ügyvezető igazgatóját kérdeztük.

– Mi is ott voltunk azon a 2015-
ös Gesztenye Napokon, amikor a 
szűnni nem akaró eső miatt több 
szabadtéri programot is törölniük 
kellett. A váratlan kihívást sikerült 
megoldaniuk, így a zord idő sem tud-
ta beárnyékolni a hangulatot. A 
COVID azonban nem egy néhány 
órán át tartó futó zápor volt. Hogyan 
élték meg ezt a fájóan csendes, közön-
ség nélküli időszakot?

– Mint minden kulturális ága
zatban szereplő helyszínnek, a 
MOMkult intézményhálózatának 
is sok váratlan és főleg ismeretlen 
nehézséggel kellett szembenéznie 
a pandémia idején. A megválto
zott jogi helyzet, a lemondott 
programok sokasága, több ezer 
jegy és látogató kezelése mind 
nagy kihívást jelentett. A legnehe
zebb feladat mégis az emberek 
lelkében végbemenő változások 
kezelése volt. A bizonytalanság, 
kilátástalanság érzése még a leg
erősebbek pszichéjét is próbára 
tette kisebb vagy nagyobb mérték
ben. Azonban már nem hátra, 
hanem előre nézünk! Bár még 
nem sikerült száz százalékban visz

szaállítani a pan dé mia előtti álla
potokat, de közelítünk. Visszatér
tek a látogatóink, újra számos 
programot kínálunk.

– Most éppen melyik számít a 
favoritnak?

– Ha a látogatói létszámot te
kintjük, akkor elmondható, hogy 

szép számban érkeztek a Hegyvi
déki Piknik gyerekprogramjaira, 
sokan kifejezték a köszönetüket is. 
Számos pozitív visszajelzést kap

tunk Csányi Sándor és Tenki Réka 
színművészek új, Döntés című elő
adásával kapcsolatban is, amely 
Edith Eva Eger világsikerű művé
nek feldolgozásából született. Álta
lában véve azt könyvelhetjük el si
kernek, hogy újra beindult a kultu
rális, közösségi élet.

– Ami nyáron sem áll le. Az ak-
tuális programfüzet szerint ezúttal 
sem lesz hiány kikapcsolódási lehető-
ségből.

– Igen! A szokásos mozi.kert, 
klassz.lépcső programjainkon kívül 
az idén nyáron indult az üveg.ház 

a Sirály sétányon, kétheti rendsze
rességgel.

– Mivel várják a filmek szerelme-
seit?

– Szórakoztató, de igényes, a 
nyár könnyedségéhez és lazaságá
hoz illeszkedő filmeket választot
tunk. Mindig elmondom, hogy a 
mozi.kertben az atmoszféra a leg
fontosabb. Friss levegő, ligetes bel
ső kert, a fűben fekvés lehetősége, 
nyáresti zörejek, pattogatott kuko
rica, jó társaság – ezek összessége 
adja az igazi élményt, a film szinte 
csak ráadás. Szerdai napokon 21 
órától lesz látható a Szerelmünk 
lapjai című romantikus film, az 
Érkezés című amerikai scifi és A 
tökéletes trükk. A pontos dátumok 
megtalálhatók a honlapunkon.

– Említette az üveg.ház-at, a 
MOMkult új mini-kiállítótermét, 
amelyet a múlt lapszámunkban mu-
tattunk be. Honnan jött az ötlet, 
hogy új szerepet adjanak az egykor 
liftházként működő helyiségnek?

– Régóta üresen és üzemen kí
vül állt a Sirály sétányon egy né
hány négyzetméteres, büfének ki
alakított üvegház, amelyet a nyári 
forróság és a látogatók hiánya miatt 
ebbéli funkciójában nem lehetett 
üzemeltetni. Először egy régi 
Musica zongorát szerettünk volna 
kora nyártól őszig kihelyezni, spon
tán zongorázás és térzene lehetősé
ge céljából, de sajnos a hangszer 
nem fért be, ráadásul az időjárás 
okozta viszontagságokat, a nyári 
extrém hőmérsékletet sem bírta 
volna. Minikiállítótérnek viszont 

remek a hely, így létrehoztunk egy 
közösségi teret, ahol képzőművé
szek, dizájnerek számára adunk 
lehetőséget kéthetente, hogy bemu
tathassák munkáikat, közvetlen 
kapcsolatot alakíthassanak ki a lá
togatókkal. A kiállítási periódusok
hoz szabadtéri koncertek, olykor 
könyvbemutatók kapcsolódnak. A 
zenehallgatás mellett italfogyasz
tásra is van mód, vagy egyszerűen 
csak meg lehet pihenni a kihelye
zett bútorokon. Nagyon örülnénk, 
ha felfedeznék, és bátran használ
nák is vendégeink ezt az új közös
ségi pontot.

– Intézményük tavaly ünnepelte 
fennállása hetvenedik évfordulóját. 
Minek köszönhető a töretlen siker?

– Ha működésünket töretlen 
sikernek látja, annak örülök. S ha 

valóban így van, a sok beletett ener
giában, munkában, kollégáim 
szakmaszeretetében, hivatástuda
tában keresném a választ.

– Milyen terveik vannak még 
erre az évre?

– Elsősorban inkább vágyaink 
vannak, amik végtelenül egyszerű
ek: folyamatosan üzemelhessünk, 
ne kelljen korlátozni a programo
kat, vagy ami a legrosszabb, ne 
kelljen leállni. Decemberig megtelt 
a rendezvénynaptárunk, optimis
ták, lelkesek vagyunk, továbbra is 
várjuk látogatóinkat!

Boussebaa Mimi

PP A MOM Kulturális Központ 
nyári programkínálatát a www.
momkult.hu/programok oldalon le-
het megtekinteni.

Ha nyár, akkor Hegyvidéki Kulturális Szalon!
Hangulatos koncertek, zenei időutazás, a nagy egyiptomi szfinx titkai, 
hastánc, előadások, művészeti kiállítások és dallamokban gazdag kalan-
dok – a Hegyvidéki Kulturális szalon nyáron is sok érdekességet kínál a 
minőségi kikapcsolódás kedvelőinek. A programokról Menyhárt Éva, az 
intézmény vezetője beszélt lapunknak.

– Az elmúlt években igazi család-
dá formálódott a Hegyvidéki Kultu-
rális Szalon közössége. Hogy vannak 
mostanában?

– A visszajelzések most különö
sen fontosak számunkra, mivel 
kulturális intézményként létele
münk olyan programokat kínálni, 
amikre szívesen eljönnek az embe
rek. Mindig öröm látni az elégedett 
látogatókat, és jólesnek az elismerő 
szavak is. A járvány beárnyékolta 
az életünket, de továbbra is össze
tart a közösségünk. Ismerős arcok
ból pedig egyre több van, boldog
sággal tölt el minket, hogy folya
matosan bővül a családunk.

– Végre itt a nyár – ráadásul kor-
látozások nélkül!

– Már nagyon vártuk ezt az 
időszakot, készültünk is rá! Sok 
más mellett az egyik emblematikus 
programunk, a Zenélő Budapest is 
elstartolhat, amely már negyedik 
éve a szalon teraszán várja az érdek
lődőket. Megtisztelő számunkra, 
hogy mi is helyet adhatunk ennek 
a nívós eseménysorozatnak. Csü
törtök esténként a szvingkorszak 
gyöngyszemei mellett különböző 

műfajok is megjelennek nálunk, a 
könnyűzenétől a klasszikusig, tehát 
elég széles a repertoár. Július 21én 
Zsikó Zsuzsanna és Szokolay Don
gó Balázs adnak népzenei koncer

tet, július 28án ifj. Sárközy Lajos 
hegedűn, Csík Gyula cimbalmon, 
míg augusztus 4én Fritz József 
klarinéton, Gáspár Pál bendzsón 

játszik, majd ellátogat hozzánk a 
Swingdixieland is, augusztus 11
én pedig Elek István és Gyárfás 
István idézi fel a jazz aranykorát. 
Júliusban minden szombaton 
10.30kor óriás hangszerekkel és 
mesekoncerttel kedveskedünk a 
gyerekeknek. Mindeközben a tera

szon nyáresti koncertek lesznek: 
július 29én Derzsi György szín
művész és Balogh László gitármű
vész Hol van az a nyár? című pro
dukcióját élvezhetjük, augusztus 

5én pedig Vázsonyi János szaxo
fonművész különleges zenei időuta
zásra hív minket az ókortól egészen 
a napjainkig. November végéig tart 
majd a Szalonkönnyű elnevezésű 
zenei sorozatunk, amin könnyű és 
világzenei koncertekkel várjuk az 
érdeklődőket, többek mellett a 
Zonda Igor Jazz Együttest is hall
hatjuk.

– A Hegyvidéki Kulturális Sza-
lon épületébe is érdemes betérni, 

rendszeresen különleges programok-
ból válogathat a közönség. A nyáron 
milyen érdekességekkel készülnek?

– Nyár végéig Tóth Miklós 
hobbifestő Színes világ című kiál
lításának adunk otthont. Igen gaz
dag, változatos tematikát látha
tunk, tájképeket, zsánerképeket és 
ikonokat is megcsodálhatunk. A 
kiállítás mottója Ignotus egyik idé
zete: „A kép nem lehet néma, min
den kép beszél, de szóban azért 
nem lehet pontosan elmondani, 
hogy mit.” Ezzel párhuzamosan 
Egervári Gábor kollégánk A meg
nyugvás ösvényein elnevezésű fo
tókiállítását is meg lehet tekinteni, 
lenyűgöző képek várják az elmé
lyülni vágyókat. Kíváncsi Katával 
az egyiptomi szfinxet ismerhetjük 
meg közelebbről, augusztus 23án 
a hastánc alapjait lehet elsajátítani, 
míg augusztus 27én Rambala Éva 
az erőszakmentes kommunikáció
ról tart tréninget kicsiknek és na
gyoknak.

– A beszélgetésünk előtt megem-
lítette, hogy már a nyár utáni prog-
ramokra is készülnek. Elárulna né-
hány részletet?

– Szeptemberben indul a Sza
lonegyetem, és kiállításokkal is be 

vagyunk táblázva erre az évre. 
Közben készülünk a Hegyvidéki 
Őszre és az Ars Sacra Fesztiválra 
is. Szeptember 15től Kautzky
Szemők Adrienn okleveles ter mé
szet gyó gyász, reflexológus vezeté
sével elindul a Kezedben az egész
séged című előadássorozat, amin 

az egészségünkre legártalmasabb 
vegyületeket és azok szelíd helyet
tesítőit is megismerhetjük. És ha 
már egészség! Az év második felé
ben a szabadtéri programok között 
egy különleges francia labdajáték, 
a pétanque is fontos szerepet kap. 
Programokból tehát nem lesz hi

ány, mindenkit sok szeretettel 
várunk!

B. M.

PP A Hegyvidéki Kulturális Szalon 
részletes programkínálatát a www.
kulturalisszalon.hu oldalon lehet 
megtekinteni.

Friss levegő, zöld környezet – a mozi.kert-ben a hangulat a legfontosabb

A Sirály sétány új látványossága az üveg.ház

A Zenélő Budapest koncertjeire mindig megtelik a terasz

Egervári Gábor fotókiállítását szeptember 2-ig lehet megtekinteni
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvásárlás: 
momkult.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

mozi.kert: szerelmünk lapjai július 
27-én 21.00, Érkezés augusztus 3-án 
21.00, A tökéletes trükk augusztus 
17-én 21.00.

üveg.ház: kortárs képzőművészeti 
és design popup kiállítás, szabadtéri 
live session a sirály sétányon. Nyári 
program: Kodachrome július 14-én 
19.00, Žagar és a Colomba július 23-
án 19.00, Bored Groupies augusztus 
4-én 19.00, Ian O’sullivan akusztik 
augusztus 18-án 19.00.

klassz.lépcső: Magyar Honvéd-
ség vitéz szurmay sándor Budapest 
Helyőrség Dandár, 32. Nemzeti Hon-
véd Díszegység, Budapesti Helyőrség 
Zenekara augusztus 7-én 18.00.

A döntés – Tenki Réka és Csányi 
sándor előadása augusztus 24-én és 
28-án 19.00. A két művész első közös 
színházi munkája dr. Edith Eva Eger 
világsikerű művét dolgozza fel.

Csányi Sándor színházi estje au-
gusztus 28-án 15.00: Hogyan értsük 
félre a nőket?

Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpont

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Bartók Béla: A fából faragott 

királyfi – báb- és táncjáték egy fel-
vonásban a Zenélő Budapest szerve-
zésében július 24-én 20.00.

Psszt! – némafilm-vetítés élő zon-
gorakísérettel. „Rajzfilmek – gyere-
keknek is!” július 26-án 18.00, Flesh 

and The Devil augusztus 9-én 19.00, 
„Rajzfilmek – gyerekeknek is!” au-
gusztus 23-án 18.00. Közreműködik: 
Répászky Miklós Dániel. A program 
ingyenes.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
villa.dráma. Büchner: leonce és 

léna (kedvjáték) – a Tim studio ha-
ladó csoportjának vizsgaelőadása. 
Huszonévesek lázadástörténete a 
hatalmi elrendelésekkel szemben. 

Kilátástalan jövőképpel rendelkező 
fiatalok bolyongása saját ambícióik 
és ideáljaik sűrűjében. Kétségbeesett 
kutatás az intellektuális kiégés közte-
rén. lehetőségeik nem elérhetetle-
nek, éppen csak korlátozva vannak. 
A fölöttük álló hatalom, ami egyben 
szülői kép is, homályos és élettelen, 
az általa kínált lehetőségek nem élhe-
tők, így elindulnak megtalálni a saját 
útjukat. A nekik elrendelt sorssal csak 
akkor tudnak találkozni, ha maguknak 
tapasztalják meg, nem pedig külső 
nyomásra. Eközben észrevétlenül 
simulnak bele abba a rendszerbe, 
amitől menekültek. Helyszín: a villa 
rendezvényterme és kertje. Előadá-
sok: július 26. 20.00 (esőnap: július 31.), 
augusztus 9. 20.00 (esőnap: augusztus 
14.), szeptember 13. 20.00. A progra-

mon való részvétel ingyenes, de re-
gisztrációhoz kötött. Regisztráció a 
Barabás Villa honlapján!

Marcell Nagy: Sane Rapture 
– Nagy Marcell egyéni kiállítása. Ku-
rátor: Takács lívia esztéta. A kiállítás 
megtekinthető: július 19-ig, a Barabás 
Villa nyitvatartási idejében, kedd–csü-
törtök 9.00–16.00. A belépés díjtalan. 
Regisztráció: villa.barabas@gmail.
com.

– villab – A TENGER – négynapos 
komplex művészeti foglalkozás 6–10 
éves (alsós) gyerekeknek július 18–21-
ig, hétfőtől csütörtökig 10.00–12.30. 
Felhívás a gyerekeknek: „Egy külön-
leges utazásra és kalandra hívunk 
benneteket a mi TENGERünkhöz. 
Hogy pontosan hol is található ez a 
tenger, még nem tudjuk… Ahogy 
azt sem, hogy mi a neve… És nem 
tudjuk, hogy kik élnek a partján és 
mélyén… De a képzeletünk segítsé-
gével és az alkotókedvünkkel bizto-
san a négy nap végére bemutathatjuk 
másoknak is a csodás TENGERünket. 
A foglalkozássorozat célja az életko-
ri sajátosságokat figyelembe véve a 
mindennapi és művészi nyelvhasz-
nálatot egyaránt magában foglaló 
alkalmakkor az egyéni látásmód, az 
önkifejezés komplex módon történő 
fejlesztése. A gyerekek megismerik a 
képi megjelenítés lehetőségeit, kipró-
bálhatják a látványszerű, a dekoratív, 
az illusztratív képi ábrázolás legkülön-
bözőbb módjait. Megjeleníthetik az 
érzéseiket, élményeiket, a környező 
világot, belső világukat és önmagukat 
is. A fantáziájukat is megmozgató, kre-
atív feladatok megoldásával, vizuális 
és képzeletbeli kalandozással meg-
valósul a játékok során a motivált és 
aktív ismeretszerzés is. Alakul a kriti-
kus gondolkodás, az érzékenység a 
befogadásban a különböző művészi 
kifejezőeszközökkel (irodalom, drá-
mapedagógia, vizuális művészet, 
zene, népművészet, mozgásművé-
szet). Tematika: I. Ismerkedés, utazás 
az ismeretlenbe. Feltérképezzük az 
úticélt – ez a mi TENGERÜNK. II. Milyen 
hallá változzak át? Víz alatti bújócska. 
Térbeli átjárók. III. A tenger hullámai. 
A tengerpart kincsei. A palack titka. 

IV. Hajóra szállunk. A tenger mélye. 
segítőink a mélyből.” A foglalkozást 
vezeti: Boldizsár Gizi rajztanár, művé-
szetpedagógus. Tervezett létszám: 
minimum 5 fő, maximum 15 fő. Rész-
vételi díj: 2500 Ft/nap, a négynapos 
bérlet ára 8000 Ft. jegyek és bérletek 
a www.barabasvilla.jegy.hu oldalon 
válthatók elővételben, a helyszínen 
pedig a Vincellérházban.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Lili Suli táborok. személyiségfej-
lesztő és színjátéktábor július 18–22-
ig.

A Budapest Musical Iskola tábo-
rai. 8–18 éves, táncolni, színészkedni, 
énekelni vágyó fiataloknak nyári in-
tenzív kurzusok. Augusztus 22–26-
ig, mindennap 9.30–17.00-ig tánc-, 
ének- és drámafoglalkozások profi 
mesterekkel.

Énektér – énektábor felnőttek-
nek. Öt és fél nap intenzív zene au-
gusztus 9-én délutántól augusztus 
14-én estig. Tanárok: Mózes Tamara 
(vezető), Marie-sophie Talbot (ven-
dégtanár, Belgium), Karosi júlia 
(extra workshopok). Program: közös 
éneklés, közös dalírás, popdalok, 
jazzdalok, gospel; az improvizációs 
paletta bővítése, scat-játékok; body 
percussion, beatbox; groove-érzet és 
circle-songok tanulása. A tábor végén 
közös koncert! Részvételi díj: 35 000 
Ft/fő (diákoknak, szociálisan rászoru-
lóknak: 30 000 Ft/fő). Alsó korhatár: 16 
év. Nem ottalvós tábor, az étkezésről 
mindenki maga gondoskodik. Ér-
deklődés, jelentkezés: tamarazene@
gmail.com, www.tamaramozes.com, 
www.facebook.com/tamaramozes.
music.

A Félőlény nincs egyedül – Rátkai 
Kornél illusztrációi. A kiállítás megte-

kinthető: szeptember 7-ig. A belépés 
díjtalan.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Zenélj velünk! Közösségi hang-
szerek kiállítása, interaktív térzene 
gyerekeknek júliusban minden szom-
baton 10.30-kor a Hegyvidéki Kultu-
rális szalon teraszán. A belépés díjta-
lan.

Fátyol-technika workshop július 
19-én 18.30–20.30. A résztvevők meg-
ismerkednek a fátyol használatával, és 
egy szép fátylas koreográfiarészletet 
tanulnak. Ajánlott mindazoknak, akik 
korábban már jártak hastáncórákra, 
ismerik a hastánc alapmozdulatait. A 
2 órás workshop ára: 6000 Ft. Vezeti: 
Fritz Mónika Parvati (+36-70/621-3794, 
8.parvatisiva@gmail.com).

Zenélő Budapest. Hegyvidéki 
dallamok, térzene a Hegyvidéki Kul-
turális szalon teraszán csütörtökön-
ként. július 21. 19.00 Zsikó Zsuzsanna 
és szokolay Dongó Balázs népzenei 
koncertje. július 28. 19.00 Ifj. sárközy 
lajos (hegedű) és Csík Gyula (cimba-
lom) koncertje. Augusztus 4. 19.00 
Fritz józsef (klarinét) és Gáspár Pál 
(bendzsó, ének) swing-dixieland 
koncertje. Augusztus 11. 19.00 A jazz 
aranykora: Elek István (szaxofon) és 
Gyárfás István (gitár). A belépés díj-
talan.

Kerekítő Mondókás Móka július 
22-én (3 éves korig) pénteken 9.30, 
10.00. Ára: 1800 Ft/alkalom/család, 
8500 Ft/5 alkalom/család. Kerekítő 
Manó Torna (1–4 éveseknek) pén-
teken 10.45. Vezeti: dr. Bogdán Dóra 
(+36-30/205-5703, www.kerekito.hu). 
Ára: 2000 Ft/alkalom/család, 9500 Ft/5 
alkalom/család.

Casablanca   06/08
Hook  06/22
L’ecsó  07/06
Szerelmünk lapjai  07/27
Érkezés  08/03
A tökéletes trükk  08/17



HEGYVIDÉK 2022. júlIus 12.  15

CÍ M: 1112 BUDAPEST,  BUDAÖRSI ÚT 1092/5 HRSZ 

(VI R ÁGPIAC MELLET T)

W W W. AKERTEMKERTESZET.HU

Az ajánlat 2022. augusztus 31-ig érvényes, 
akciós termékekre nem vonatkozik és más 
kedvezménnyel nem összevonható.

A T E LJ E S VÁSÁ R L Á S O D R A!

15% K E DVE Z M É NYT 

M UTA S D B E E ZT A H I R DETÉ ST 
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Nyáresti koncertek. július 23. 
19.00 Klassz.kamaralépcső. Canciones 
latinas – Bojta Zsuzsanna feat. Tóth 
Mátyás. július 29. 19.00 „Hol van az a 
nyár?” – Derzsi György színművész és 
Balogh lászló gitárművész koncertje. 
július 30. 10.30 Zenélj velünk! Közös-
ségi hangszerek kiállítása, interaktív 
térzene gyerekeknek júliusban min-
den szombaton a Hegyvidéki Kulturá-
lis szalon teraszán. Augusztus 5. 19.00 
Big Bach Blues – zenei időutazás az 
ókortól napjainkig. Vázsonyi jános 
szaxofonkoncertje. Augusztus 13. 
19.00 Klassz.kamaralépcső. Demeniv 
Mihály harmonikaművész koncertje. 
A belépés díjtalan.

Hastánc az alapoktól augusztus 
23-án 18.30–20.30. Ajánlott: teljesen 
kezdő szinttől, továbbá mindenkinek, 
aki szeretné ismételni, stabilizálni a 
már tanult mozdulatokat. A workshop 
egyben előkészítése a szeptemberi 
kezdő hastánctanfolyamnak. A részt-
vevők egy olyan koreográfiarészletet 
tanulnak, amivel szeptembertől 
részletesebben foglalkoznak majd. A 
2 órás workshop ára: 6000 Ft. Vezeti: 
Fritz Mónika Parvati (+36-70/621-3794, 
8.parvatisiva@gmail.com).

Zonda Igor Jazz Együttes au-
gusztus 26-án 19.00. Zonda meets 
Gyárfás. Zonda Igor igazi fanatikusa 
a hangszerének és a jazz műfajnak. 
leginkább a kisebb, letisztult hang-
zású zenei formációkat kedveli, ennek 
tükrében hozza el a Hegyvidékre is 
jazzegyüttese produkcióját. Gyárfás 
István a magyar jazzvilág jeles kép-
viselője. Diplomáját a liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem jazz Tan-
szakán szerezte. Amellett, hogy ál-
landó vendége a hazai jazzfesztivá-
loknak, több nagy sikerű koncertet 
adott Európa-szerte. Az előadást a 
Nemzeti Kulturális Alap Hangfoglaló 
Programja támogatja. jegyár: 1000 
Ft. jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Erőszakmentes kommuniká-
ció – tréning kicsiknek és nagyoknak 
augusztus 27-én 9.00–17.00. Tartja: 
Rambala Éva, az Erőszakmentes 
Kommunikáció Alapítvány elnöke. 
Azoknak, akik szeretnék megtanulni, 

hogyan gondoskodjanak saját jóllé-
tükről, miközben a körülöttük lévőkre 
is odafigyelnek. jegyár: az egész na-
pos tréning ára elővételben 15 000 
Ft, a program napján a helyszínen 
17 000 Ft. jegyek kaphatók: www.
kulturalisszalon.jegy.hu.

Szabadpolc augusztus 29-én 
10.00–15.00. Régi, megunt, esetleg 
több példányban meglévő könyveket 
lehet cserélni a szabadpolcon megta-
lálható kötetekre. A jó állapotban lévő, 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő, 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum 10 darab.

Lámpaláng-koncert szeptember 
2-án 19.00. A zenekar akusztikus trió-
ként alakult 2018 tavaszán. Zenéjüket 
„vers-zene”-ként definiálják, mivel ma-
gyar nyelvű dalaik szövegét kortárs 
költők verseiből és gondolataiból 
merítik. ugyan a versalapú muzsikát 
sokan az irodalmi és színházi zene 
kategóriába helyezik, a lámpaláng 
a megzenésített versek világán belül 
egy különleges, vagány, fogyasztha-
tó, mégis minőségi ízt képvisel. Dalait 
énekre, gitárra és hegedűre hangsze-
reli. Az előadást a Nemzeti Kulturális 
Alap Hangfoglaló Programja támo-
gatja. jegyár: 2000 Ft. jegyek kapha-
tók a helyszínen és a kulturalisszalon.
jegy.hu oldalon.

Rainer Máté: Itthon – a Barcsay 
jenő-díjas festőművész kiállításának 
megnyitója szeptember 8-án 18.00. 
Megnyitja: Kéri Gáspár fotóművész, 
művészeti író. Közreműködik: szuper-
szeibold Tímea, Makó Gábor, udvardi 
Márton (trombitatrió). A kiállítás meg-
tekinthető: a programok függvényé-
ben szeptember 28-ig.

Pecze Balázs Quintet feat. Ma-
ko vics Dénes szeptember 16-án 
19.00. A formáció 2017-ben adta 
első koncertjét. Klasszikus felállású 
és hangzású jazz-combo. A nagy 
elődök, Miles Davis, Cannonball 
Adderley, Art Blakey zenei útját, 
nyelvezetét, technikáját követi, de 
saját kompozíciókkal is kísérletezik. 
Tagjai élvonalbeli zenészek, a hang-
szerük legjobbjai. jegyár: 1500 Ft. 
jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Mozgásos foglalkozások
Zumba Gold pénteken 11.30. Ve-

zeti: Veronika Berger. Információ: +36-
30/609-9369, berger@veronikaberger.
com. Nyáron a Gesztenyés kertben, a 
larus előtti füves területen!

Szabadtéri mozgásforma
Egészségmegőrző erdőjárás 

a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, +36-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Munkácsy-díj 2022 – csopor-
tos kiállítás. Az 1950-ben alapított 
Munkácsy Mihály-díjat minden 
évben március 15-én a kiemelke-
dő képzőművészeti tevékenység 
elismeréseként adományozza az 
emberi erőforrások minisztere. A 
Hegyvidék Galéria 2017 óta mindig 
csoportos kiállítás keretében mutat-
ja be az adott esztendőben díjazott 
képzőművészeket. Az idei kitünte-
tettek: Erdei Kvasznay Éva festőmű-
vész, Ernszt András festőművész, 
Koronczi Endre képzőművész, Matl 
Péter szobrászművész, széchy Beáta 
képzőművész, szegedi Csaba festő-
művész, Veres Gábor nyugalmazott 
szobrászművész. A kiállítást 200 fo-
rintos regisztrációs jegy megvásárlá-
sával lehet megtekinteni július 16-ig 
(Hegyvidék kártyával ingyenes). je-
gyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában.

A XXIV. Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelep kiállításának megnyi-
tója augusztus 17-én 18.00. Két év ki-
hagyás után az idén huszonnegyedik 
alkalommal nyílik meg a Hegyvidéki 
Nemzetközi Művésztelep, augusztus 
10–18-ig tart. Az alkotótábor végén 

nyíló tárlaton lehet megtekinteni a 
művésztelepen készült munkákat, 
amik az „Elmozdulás” tematikára 
reflektálnak. A kiállításmegnyitón 
való részvétel díjtalan. A kiállítást au-
gusztus 18-tól szeptember 3-ig lehet 
megtekinteni regisztrációs jegy (200 
Ft) megvásárlásával. jegyek kaphatók 
a hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és 
a Hegyvidék Galériában. Hegyvidék 
kártyával ingyenes.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Nyár–zene–tánc – alkotóművé-

szeti kiállítás. Megtekinthető: augusz-
tus 28-ig, mindennap 16.00–22.00 
(szerdán és vasárnap zárva). (Cikkünk 
a 10. oldalon olvasható.)

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Embernek röpülni boldogság” 

– Latinovits Zoltán (1931–1976). A 
tárlat a latinovits-legendán áttörve 
megidézi az alkotás minden gyötrel-
mével, örömével, bánatával küzdő, 
teremtő ember alakját. Bemutatja 
azt a társadalmi környezetet, amiben 
a meg nem értett művész létezett. 
Hangsúlyosan megjelenik latinovits 
előadóművészi tevékenysége is, amit 
nemzetépítésnek tartott: a múlt köl-
tőinek hangján kortársaihoz szólt. A 

belépés ingyenes. A kiállítás megte-
kinthető: augusztus 21-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

Börcsök Enikő (1968–2021). A 
kamarakiállítás a színpadi színésznőt 
és az embert állítja a középpontba. 
Börcsök Enikő alakját fényképek, elő-
adásrészletek, személyes tárgyak és 
dokumentumok idézik meg. A kiállí-
tás megtekinthető: 2023 februárjáig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00. 
Tárlatvezetés csak kis létszámú cso-
portok számára! Előzetes bejelent-
kezés szükséges a 06-1/225-3161-es 
telefonszámon vagy a bgm@oszmi.
hu e-mail-címen.

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
„Hegyvidék2O – Egy csepp tör-

ténelem” – időszaki kiállítás, ami a 
Hegyvidék és a víz kapcsolatát mu-
tatja be számos különböző aspek-
tusból. A gyűjtemény a megszokott 
nyitvatartás szerint, szerdától vasár-
napig 10.00–18.00 óráig látogatható.

FŐVÁROSI SZABÓ ERVIN 
KÖNYVTÁR

Ugocsa Utcai Könyvtár
XII., Ugocsa utca 10.

06-1/225-1228
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Tabán a világ közepe – Kistele-

ki Dóra kiállítása. Megtekinthető: au-
gusztus 31-ig, a könyvtár nyitvatartási 

idejében. (Részletek lapunk 12. oldalán 
olvashatók.)

Végre péntek! – nyári kézműves 
foglalkozások az ugocsa utcai könyv-
tárban minden pénteken 10.00–12.00. 
július 15.: hajtogatás teafilterből. jú-
lius 22.: tojástartóból virágok. július 
29.: álomfogók alkotása. Augusztus 
5.: karon ülő madarak varázsolása. 
Augusztus 12.: űrhajók gurigából. Au-
gusztus 19.: frizbikészítés. Augusztus 
26.: könyvjelzőkészítés.

Nyári könyves kihívás felnőt-
teknek és gyerekeknek. Részletek 
a honlapon (www.fszek.hu) és a 
könyvtárban.

Nyári nyitvatartás: szeptember 
3-ig, hétfőn, szerdán és csütörtökön 
13.00–19.00, kedden és pénteken 
9.00–14.00. Kölcsönzéshosszabbítá-
si lehetőségek: online a www.fszek.
hu címen, a távhasználat menüben, 
az fszek1201@fszek.hu e-mail-címen 
és nyitvatartási időben a +36-1/225-
1228-as telefonszámon.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT (Buda)
Magyar jakobinusok tere 1.

egyszulo@egyszulo.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Szolgáltatások egyszülős csalá-

doknak: jogi tanácsadás, lelki segít-
ségnyújtás, gyermekvédelmi tanács-
adás, coaching, coaching gyerekek-
nek, ultrarövid terápia, kamaszpanasz, 
lyukasóra – kamaszjelenlét, pénzügyi 
coaching, pénzügyek okosan, online 
családi mediáció szülőknek, vállalkoz-
ni egyszülősként okosan.

A programok egyszülős kártyával 
ingyenesek.

PROGRAMAJÁNLÓ

Lapunk az interneten is 
olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu



16  2022. júlIus 12. HEGYVIDÉK

KREATÍV NYÁR
A HEGYVIDÉKEN!

TENGERPARTI HANGULATTAL, JÁTÉKOKKAL VÁRUNK
MINDEN KICSIT ÉS NAGYOT!

VEGYETEK RÉSZT KÜLÖNBÖZŐ GYEREKFOGLALKOZÁSAINKON, 
GYŰJTSÉTEK A PECSÉTEKET, ÉS SZEREZZÉTEK MEG

A GARANTÁLT AJÁNDÉKOKAT!

PROGRAMOK: 
MINDEN SZERDÁN ÉS CSÜTÖRTÖKÖN

15:00 - 19:00
JÚLIUS 6 - AUGUSZTUS 18.

RÉSZLETEK:
HEGYVIDEKKOZPONT.HU

HIRDETÉS
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Paradicsomi helyzet nyáron a konyhában
A paradicsom az Újvilágból vándorolt hozzánk valamikor, őshazája Közép- és Dél-Amerika. Hamar megvetette lábát a Mediterráneumban, majd gyorsan meghódította Európát. Az európai nyelvekben a 
tomato, tomatillo és hasonló megnevezései az azték jitomate szóból erednek, magyarban pedig a német paradicsomalma kifejezésből a paradicsom honosodott meg. Idegen eredetéhez tehát nem fér kétség, 
azt azonban, hogy harmonikusan beilleszkedett a konyhánkba, mindannyian tanúsíthatjuk. Se szeri, se száma a hazai paradicsomos fogásoknak, ezért most inkább olasz, spanyol és mexikói ihletésű 
ételek közül válogattunk, amelyek talán egy-egy új ízzel gazdagíthatják nyári ételeink sorát.

MEXIKÓI 
PARADICSOMLEVES
Amitől ez a leves valójában 
mexikói lesz, az a végén 
hozzáadott löttyintésnyi tequila, 
egy mexikói eredetű égetett szesz, 
amit a kék agávé cukorban gazdag 
tövéből erjesztenek és párolnak. Ez 
a fő alkotóeleme a világszerte, így 
nálunk is népszerű Margarita 
koktélnak. Természetesen 
gyerekeknek, alkoholt kerülőknek 
tequila nélkül kínálandó. A 
mexikói hatást csak erősítheti a 
mellé adott kukoricachips.

Hozzávalók (7-8 decihez):
1 evőkanál olívaolaj
10 dkg szárzeller
1 kiskanál paradicsompüré
60 dkg friss paradicsom
5 dl zöldségleves 

(biokockából is lehet)
fél evőkanál citromlé
mokkáskanálnyi cukor
só, őrölt bors
…felnőtteknek: 

1-1 evőkanálnyi tequila

A szárzeller leveleit lecsipkedjük, 
a díszítéshez félretesszük. A szára
kat, ha kell, leszálkázzuk, majd kis 
darabokra vágjuk. Az olajat egy 

lábosban megmelegítjük, a felaprí
tott zellerszárat és a paradicsompü
rét hozzáadjuk, néhány percig 
együtt sütjükpároljuk. Ezt köve
tően a négybe vágott paradicsom
szemeket is hozzáadjuk, a zöldség
levest ráöntjük, felforraljuk, majd 
kis lángon további 2025 percig 

főzzük. Ezután kissé hűlni hagy
juk, és szitán áttörjük. Az így ka
pott paradicsomlevet citromlével, 
cukorral és őrölt borssal ízesítjük. 
Óvatosan meg is sózzuk, mert a 
zöldséglevesben is volt só. Hűlni 
hagyjuk. Felnőtteknek 11 evőka
nálnyi tequilát kínáljunk hozzá.

CUKKINIS, 
PARADICSOMOS 
TORTELLINI
A tortellini étvágygerjesztő 
formájú, ízű olasz tésztalelemény, 
s miután készen kapható és 
gyorsan elkészíthető, nyáron 
különösen csábító. Főfogásként 
kínálható, és nemcsak hidegen, 
ahogyan az eredeti recept szól, 
hanem úgy is, hogy a frissen kifőtt 
tortelliniket az előre elkészített 
cukkinis, paradicsomos 
salátaalapba forgatjuk.

Hozzávalók (4 személyre):
25 dkg kész tortellini, só
2 db arasznyi, karcsú cukkini
2 paradicsom
2 gerezd fokhagyma
…a mártáshoz:
4 evőkanál borecet
só, őrölt bors
mokkáskanálnyi cukor
6 evőkanál olívaolaj
félmaroknyi kakukkfű

A tortellinit a csomagoláson 
olvasható leírás szerint megfőz
zük, majd lecsöpögtetjük. A cuk

kinik végeit levágjuk, eldobjuk, a 
törzsüket elfelezzük, és fél kisujj
nyi hasábokra metéljük. Forrás
ban lévő, sós vízben 2 percig el
főzzük, leszűrjük, és jól lecsöpög
tetjük. A paradicsomokat is egy 
pillanatra forró vízbe dobjuk, a 
héjukat így könnyen le tudjuk 
húzni, majd a szemeket felszele
teljük.

A mártáshoz az ecetet sóval, 
borssal, cukorral kellemesen sa
vanykásra ízesítjük, a lehéjazott, 
áttört fokhagymával fűszerezzük, 
végül az olajat is belekeverjük. Az 
összes belevalót, a tortellinit, a 
cukkinit, a paradicsomot a már
tásba forgatjuk, és egykét órára 
hűtőszekrénybe tesszük, hogy az 
ízei összeérjenek.

FŰSZERES, SÜLT 
PARADICSOM
Ennél egyszerűbb, ínycsiklandóbb 
illatú és ízű nyári köretet aligha 
lehet elképzelni. Grillhúsok, 
frissen sültek mellé való, de ropogós 
franciakenyérrel előételnek is 
kínálhatjuk.

Hozzávalók (4 személyre):
1 kg paradicsom
1 fej fokhagyma
1 dl olívaolaj
1-1 csokor rozmaring és kakukkfű
só, őrölt bors

A paradicsomokat megmossuk, 
a csumájukat kicsípjük, majd 
mindegyiket fél centi vastag kari
kákra vágjuk. A fokhagymát ge
rezdjeire szedjük, de nem hámoz
zuk meg. A zöldfűszereket meg
mossuk, a levélkéket letépkedjük. 
Ezeket használjuk majd. Egy tep
sit olajjal kikenünk, és a paradi
csomszeleteket elrendezzük benne.

A fokhagymát, a kakukkfüvet 
és a rozmaringot rászórjuk, meg
sózzuk, a borssal fűszerezzük, 
majd a maradék olajjal meglocsol

juk. Forró, 200 °Cos sütőbe tol
juk (légkeveréses sütőben 185 
°C), és 1520 perc alatt ráncosra 
sütjük.

BARACKOS 
KOSÁRKÁK
Nyáron gyümölcsös, krémes 
édességeket kívánunk. Ez az 
illatos, habos, őszibarackkal 
koronázott sütemény pont ilyen, 
akár egy ünnepi tortát is 
helyettesíthet. Noha az 
elkészítése munkaigényesnek 
tűnik, a tésztája előre 
megsüthető, ami nagy 
könnyebbséget jelent.

Hozzávalók (10 kosárkához):
…a tésztához:
25 dkg finomliszt
15 dkg vaj
10 dkg porcukor, só
5 dkg darált mandula
2 tojás sárgája
…a formák kikenéséhez: vaj
…a krémhez:
1 tasak tejszínízű pudingpor
5 dkg vékonyra szeletelt mandula
4 evőkanál cukor
5 dl tej
10-15 apró, sárga belű őszibarack
…a tetejére:
fél citrom leve
2 dl tejszín
3 evőkanál cukor
1 zacskó vaníliás cukor
1 tasak fehér tortabevonó zselé

A tésztához valókat gyorsan 
összegyúrjuk, és legalább egy órá

ra hűtőszekrénybe tesszük. Ezután 
belisztezett deszkán késfok vastag
ságúra nyújtjuk, majd akkora da
rabokra vágjuk, amelyekkel 10 
kis, kivajazott kosárkaformát ki 
tudunk bélelni. Ezeket előmelegí

tett sütőben, közepes lánggal (185 
°C, légkeveréses sütőben 170 °C) 
megsütjük.

Amíg a kis kosarak hűlnek, el
készítjük a krémet, de ezzel akár 
várhatunk másnapig is. A pudin
got a cukorral és a tejjel a tasakon 
olvasható leírás szerint megfőz
zük, és még melegen a kosárkákba 
kanalazzuk. A tejszínt a vaníliás 
cukorral kemény habbá verjük, és 

ha maradt puding, azzal óvatosan 
összeforgatjuk, ezt is ráhalmoz
zuk. Mandulaforgáccsal megszór
juk, és hagyjuk kihűlni.

A barackokat meghámozzuk, 
kimagozzuk, a citrom levével 

megöntözzük, majd a cukorral 
ízesített vízben 12 percig párol
juk. Ezután alaposan lecsöpögtet
jük, és a kosárkákban szétosztjuk. 
A tortazselét a zacskóján olvasha
tó leírás szerint megfőzzük, majd 
a tortácskák tetejét bevonjuk vele. 
Kínáláskor egyegy adag mandu
lával megszórt habot kanalazunk 
melléjük.

(Pákozdi)

AVOKÁDÓS TÖLTÖTT 
PARADICSOM
A kukoricától és az avokádótól 
mutatós, a hústól kiadós, igazi, 
meleg nyárra való, üdítő előétel, 
egytálétel ez a töltött 
paradicsom. Nagy előnye, hogy 
a töltelék előre elkészíthető, csak 
a tálalás előtti utolsó pillanatban 
kell a paradicsomokba 
halmozni.

Hozzávalók (4 személyre):
4 nagy húsos paradicsom
…a töltelékhez:
30 dkg csirke- vagy pulykamell
só, őrölt bors
6 evőkanál napraforgóolaj
citromlé
1 kis doboz főtt kukorica (kb. 14 dkg)
1 avokádó
1 csokor petrezselyem

A paradicsom tetejéről éles kés
sel egy kb. 1 centi vastag szeletet, 
ún. „kalapot” levágunk, félrete
szünk. A paradicsomok belsejét 
kikanalazzuk – a legjobb karalá
bévájóval –, és egy szitán áttörjük, 

ez lesz a salátadresszing alapja. A 
csirkemellet kis kockákra vágjuk, 
besózzuk, kissé meg is borsozzuk, 
majd a fele olajon megsütjük, és 
hűlni hagyjuk. Az áttört paradi
csombelsőt a citromlével, a mara
dék olajjal összekeverjük, és sóval, 
borssal kellemes salátalevet keve
rünk belőle.

Az avokádó belsejét kivájjuk, 
apró kockákra vágjuk, a lecsöpög

tetett kukoricával, a durván felap
rított petrezselyemmel és a 
csirkehúskockákkal együtt a salá
talébe forgatjuk. Jót tesz neki, ha 
tálalásig állni hagyjuk, hogy az ízei 
kissé összeérjenek. A kivájt paradi
csomok belsejét óvatosan megsóz
zuk, és a húsos töltelékkel megtölt
jük. Evés közben a tálalásra szolgált 
paradicsomokat összevágva, a töl
telékkel együtt elfogyasztjuk.

PROVANSZÁL 
CSIRKECOMBOK
Csirkecombot a világon szinte 
mindenütt sütnek, de mindenütt 
egy kicsit a nemzeti konyhához 
igazítva. Dél-Franciaországban 
természetesen provence-i, azaz 
provanszál módon készül: 
olívaolajjal, olívabogyóval, 
padlizsánnal, cukkinival és 
paradicsommal. A fűszere pedig 
az elmaradhatatlan fokhagyma és 
a rozmaring.

Hozzávalók (4 személyre):
8 csirkecomb
só, frissen őrölt bors
4 evőkanál olívaolaj
6 fokhagymagerezd
2-3 ágacska rozmaring
2 közepes padlizsán
2 karcsú cukkini
4-6 szem paradicsom
1 csokor újhagyma
10-12 szem fekete olívabogyó
10 dkg kecskesajt

A csirkecombokat sóval, borssal 
bedörzsöljük, és egy jól kiolajozott 
tepsibe egymás mellé fektetjük. A 

meghámozott fokhagymagerez
deket és a rozmaringágakat közé
jük rakjuk, majd alufóliával lefed
jük. 180 °Cos sütőben (légkeve
réses sütőben 165 °C) fél órán át 
pároljuk. Ezután a fóliát lebont
juk, és addig sütjük tovább, amíg 
a combok szép ropogósak lesznek. 
Nem kell megforgatni őket.

Amíg a csirke sül, a padlizsá
nokat héjastól kockákra vágjuk, 
a szárától megszabadított cukki
nikat, a paradicsomokat és az 

újhagymát felkarikázzuk. Egy 
serpenyőben a maradék olívaola
jon mindezt együtt, megsózva, 
megborsozva, hirtelen megpirít
juk, majd a tepsibe, a csirkecom
bok köré halmozzuk. Jól össze is 
rázogatjuk, és 15 percig együtt 
sütjük tovább. Az olívabogyókat 
az utolsó percekben adjuk hozzá, 
a kecskesajtot csak tálaláskor 
morzsoljuk rá, de ez el is marad
hat. Friss franciakenyérrel kínál
juk.

ÉLETMÓD
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Bp. XII., Városmajor u. 15.
info@homnex.hu
www.homnex.hu

INGATLANKÖZVETÍTÉS AZ ÖN IGÉNYEI SZERINT!
SEGÍTÜNK A LEGJOBB ÁRON ÉRTÉKESÍTENI INGATLANÁT!

D R .  BO R BO L A  P É T E R
ingatlanforgalmi szakjogász, okleveles
ingatlanközvetítő, 21 év tapasztalattal.
+ 3 6 - 3 0 / 9 9 2 - 6 0 7 5
HÍVJON BIZALOMMAL EGY INGYENES,
KÖTETLEN KONZULTÁCIÓRA!

1,5%+ÁFA SIKERDÍJTÓL, HOMNEX JOGI GARANCIÁVAL!
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Buda

pest, Csörsz u. 1. Tel.: 0630/3572798.

REDŐNY-, reluxa, harmonikaajtó, 
szalagfüggöny, napellenző, szúnyog
háló, függönykarnisjavítás, készítés. 
061/3564840, 0630/9544894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 
0620/3816703, 061/2519483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket
tázást, favágást, ács–alpinista, kőmű
vesmunkát vállal. delabt@vipmail.hu, 
0620/9982369.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 0620/5488829. Kony
habútorok, beépített szekrények, polcozá
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony
habútorok, beépített szekrények, iroda
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
0630/3681354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist
ván. Tel.: 061/2018780, 0670/782
3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

FIATAL ÚRIEMBER kötne életjáradé
kot. Teljes anyagi háttérrel rendelkezem. 
Idős hölggyel vagy úrral. Egynegyed és fél 
rész is érdekel. Tulajdonjog és aranyfelvá
sárlás. Tel.: 0630/0832665.

ÉLETJÁRADÉKI vagy örökösödési 
szerződést kötne idős személlyel laká
sért ügyvéd család. Életkörülményeinek 
javítása érdekében hatékony segítséget 
nyújtunk. Készpénz vagy havi járadék. 
0630/8228050.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST köt
nék ingatlanért cserébe! Havi jövedel
met biztosítok az ön számára, további 
segítséget biztosítok: bevásárlás, or
voshoz járás, takarítás, vagy bármit, 
amire szüksége van. Hívjon bizalom
mal a biztos jövő érdekében. Tel.: 06
70/6010580.

ÉLJE ANYAGI BIZTONSÁGBAN 
nyugdíjas éveit! Életjáradéki szerződéssel 
egy egyszeri, nagyobb összeg mellett havi 
életjáradékot fizetek Önnek úgy, hogy Ön 
lakása kizárólagos használója, haszonél
vezője marad. Érd.: dr. Dányi Roland, 
0670/3918073.

SZAKÁPOLÁS, GYÓGYTORNA, 
REHABILITÁCIÓ, gondozás akár 24 órá
ban, mindez otthonában. Tel.: 0630/247
1095. Email: info@meoapolas.hu

LEINFORMÁLHATÓ, bejegyzett 
könyvvizsgáló életjáradéki szerződést 
kötne, ottlakás nélkül, biztos anyagi hát
térrel. 0630/9900053.

ÉLETJÁRADÉK–GONDOZÁS–
ELTARTÁS. Becsületes, keresztény, 3 
gyermekes család vállalná hivatalosan 
gondozását. 0670/6103438.

KÖZÉPKORÚ FÉRFI eltartási, élet
járadéki szerződést kötne. Kocsi van. 
Egészségügyben dolgozom. Tel.: 06
30/4743789.

FIATAL, GYERMEKTELEN, értel
miségi házaspár (mérnök, bölcsész) élet
járadéki vagy eltartási szerződést kötne 
kölcsönös szimpátia és bizalom esetén. 
Lovas Zsolt, 0630/4876169.

ELTARTÁSI–ÉLETJÁRADÉKI szer
ződést kötnék idős személlyel. Ingat
lanfejlesztő (akár ingatlan felújításáért 
cserébe is). Tel.: 0670/4073898.

FIGYELEM! Eltartási szerződést köt
ne leinformálható, családos egészségügyi 
szakdolgozó. Kizárólag ügyvéd által jegy
zett szerződés útján. 0620/4026668.

 
 
 

ÉLETJÁRADÉK. Németországban élő, 
háromgyerekes család életjáradéki szerző
dést kötne idős Hölggyel/Úrral. Egyszeri 
nagyobb és havi fix járadékot fizetnénk, 
megegyezés alapján, élete végéig. Hívjon 
bizalommal. 0630/9605395.

IDŐSGONDOZÁS. Családokhoz 
ajánlunk és keresünk házi idősgondozó
kat, bejárással és bentlakással. Empátia. 
0670/3805649.

ELTARTÁSI, ILLETVE ÉLETJÁRA-
DÉKI szerződést kötnék idős személlyel. 
0620/9320983.

KEVÉSNEK ÉRZI NYUGDÍJÁT? 
Ki szeretné egészíteni? Egyedülálló, kö
zépkorú hölgy kötne eltartási, valamint 
életjáradéki szerződést haszonélvezeti 
jogfenntartással. 0630/6213857.

NYUGDÍJASOKNAK! Bevezető 
kedvezményes áron házvezetést, ház 
közüli takarítást, bevásárlást, ebédszál
lítást, főzést, gondozást, teljes ellátást 
biztosítok. Autóval rendelkezem. 06
20/9320983.

ÉLETJÁRADÉKI ÉS ELTARTÁSI 
szerződést kötnék teljes ellátással, akár 
nagyobb összegű kezdőrészlettel, hív
jon bizalommal! 0620/2290986.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY többéves ta
pasztalattal eltartási szerződést kötne, ta
karítással, gondozással, akár ottlakással is: 
0670/5562574.

IDŐS HÁZASPÁR heti 45 alka
lomra, 23 órára segítséget keres. Köny
nyű munka. Fizetés megegyezés szerint. 
Érdeklődni: 0630/3170371.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS, távirányítójavítás. 
Tv, videoszerviz, mikrosütő és ház
tartási kisgép javítása. Telefonszám: 
061/2493678, 0620/9614400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, 
Zanussi, Gorenje, Whirlpool és 
Elektrolux hűtők szakszervize. Ki
szállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 061/2156287, 
0630/2220968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 061/3556377, 06
30/2609995.

COMPUTERKLINIKA: számító
gépjavítás, karbantartás, bővítés, 
vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
0630/8572653.

 
 
 

MOSÓGÉP JAVÍTÁSA több évtizedes 
tapasztalattal, garanciával. Bíró István, 
telefonszám: 0620/9378110.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa
tornatisztítás hegymászó technikával. 
0630/9426500, 061/4265000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, 
öreg kertek ifjítása, metszés, permete
zés, fűnyírás, fakivágás, szállítás, bok
rok, sövények vágása. Egyéb kertészeti 
munkákat vállalok. Szilágyi Csaba, 
0620/9707506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállí
tás, metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 
0620/3488753. Szőcsi Dénes.

FŰNYÍRÁST, fűkaszálást vállalok. 06
30/3621893.

 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUNKÁ-
KAT rövid határidővel vállalok. Tapasz
talattal, precíz, megbízható szakember. 
0620/4216707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! 
Vállalunk faápolást, fakivágást, metszést, 
gallyazást, bozótirtást, tuskókiásást, 
ereszcsatornatakarítást alpin technikával. 
Korrekt árak, szakszerű munka, díjmen
tes felmérés Budapesten. Korondi Áron, 
telefonszám: 0670/4139959.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető, csa
tornajavítás, szigetelés, ereszcsatorna
tisztítás. 061/4265000, 0630/942
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK, térkövezés, 
kerítések, járdák, vízóraaknák készítése, 
javítása. Tel.: 0630/3413423.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06
20/9414200.

LAKÁSSZERVIZ
ZÁRCSERE, KERÍTÉS, korlát, rácsos 

ajtó, fémajtók és fémkapuk javítása. Ak
nafedések, ajtóbehúzók cseréje. Tel.: 06
20/3808988.

ANTENNASZERELÉS, javítás leosz
táshoz, beállítástok. Oltással. Tel.: 06
20/5376281.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá
zás, bútormozgatással. Parkettacsiszo
lás, aljzatkiegyenlítés, PVC, szőnyeg
padlólerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 0630/7806430, 
061/2295694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőművesmun
kák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 06
1/2022505, 0630/2513800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Fttól, duguláselhárítás. Minőség, garan
cia! 0670/2509132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelyte
tők javítása és készítése. 061/783
3803, 0620/4711870.

ALPINISTA munkák: hom lok
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí
tása, dryvit szigetelés. Tel.: 061/783
3803,0620/4711870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET-
FEL ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szige
telés, gipsz kar ton sze re lés, tetőjavítás, 
minden, ami a ház, minden, ami lakás. 
Munkáinkra garanciát vállalunk. 06
20/3206808. misidanyi567@gmail.
com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. 
Összeszokott, budapesti ki vi te le ző csa pa
tunk kal vállaljuk valamennyi szakipari 
munka elvégzését. Kőműves, burkoló, 
festő, vízgázvillanyszerelő munkálatok. 
Telefonszám: 0670/2458334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, termőföld, zöldhulladék. Tel.: 
0620/4646233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLA-
LOK, kisebbnagyobb munkákat. 
Minőségi munka megfizethető áron! 
Vállalkozásom szolgáltatáskörei: 
generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, 
festés, benti munka. Hívjon bizalom
mal, és levesszük a terhet válláról. Tel.: 
0670/6010580.

LAKÁSDOKI, szobafestésmázolás, 
tapétázás. Ha fontos önnek a 32 éves 
tapasztalat, minőségi, tiszta munka. 
0630/5058038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba, konyhafelújítás, 
festésmázolástapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 0620/4240227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS 
kőműves javítással. Akár gyors kezdéssel, 
rövid határidő, katás vállalkozás. Tel.: 06
30/5686255, Kovács Gergely.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
0630/6094294.

CSÖPÖG? KILAZULT? LETÖ-
RÖTT? Nem záródik? Fúrni kell? 
Kerületi vállalkozó lakáskarbantartási 
munkákat vállal garanciával. 06
30/5152019. www.ezermesterhazhoz.
hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázás elhárítása, bádo
gozás, Lindab tető, új tető cserepezése, ki
sebb javítások, SOS munkák. 0630/622
5805, 0620/4924619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, 
bádogos munkát vállal 15 éves tapaszta
lattal. 10% év eleji kedvezményt adunk: 
0630/7305030.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 0620/9720347, 06
30/5897542.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 0620/950
0035.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Fel
újítás, javítás, teljes körű kivitelezés. Séra 
Barnabás, 0670/2889954.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás 
Budapesten, akár 1 órán belüli kiszál
lással. Korrekt árak, megbízható csapat. 
Telefonszám: 0630/4111651.

TAKARÍTÓNŐT KERESEK Norma
fához. 0630/5195640.

LOMTALANÍTÁS HÉTVÉGÉN IS! 
Hagyaték felvásárlása? Lakáskiürítés? 
Szállítás a hét bármely napján! Kérjen 
díjmentes árajánlatot most! 0620/294
9205, Németh Dániel.

 
 
 

LAKÁSOK KIS- ÉS NAGYTAKA-
RÍTÁSÁT vállalom, gyors, precíz mun
kavégzés. Oltással rendelkezem. Ónodi 
Szilvia, 0630/0905448.

KERÜLETI LAKOS PROFESSZI-
ONÁLIS gépekkel vállal ablaktisztítást 
10 méter magasságig, kárpit és szőnyeg
tisztítást, ózongenerátoros fertőtlenítést, 
felújítás utáni teljes takarítást, ingyen 
kiszállással. Tel.: 0630/3098639.

TÁRSASHÁZAK
TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képvi

selet korrekt, megbízható módon, referen
ciákkal. 061/2746135, 0670/5611174. 
Email: flotthometeam@gmail.com. 
www.tarsashazkezelobudapest.hu

TŰZ- ÉS GOMBAVÉDELEM fa 
tetőszerkezeteken. Lapostetőfényvé
delem, szigetelés(javítás). 0630/942
6500, 061/4265000. a@prodive.h

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszö
vetkezetek kezelése. Mob.: 0630/990
7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkeze
lés Budán! Tapasztalat, referenciák! Dr. 
Bíró Anna és Lőrincz Péter. 0670/383
5004.

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK könyvelését, bevallások, be
számolók elkészítését vállaljuk 400 Ft/
hó/albetét díjtól. Érdeklődés napközben: 
061/6055000 vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 15 000 Ft/hó díjtól. Érdeklődés 
napközben: 061/6055000 vagy www.
petpek.hu.

12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 
képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 0620/5225454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

EZERMESTER segítségem ajánlom 
Önnek házában, lakásában, balatoni há
zában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 0630/2356058.

 
 
 

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös kép
viselet, megbízható, komplex szolgálta
tások. Email: info@interhaz.hu, vagy 
www.interhaz.hu, 0630/2065242.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál
lalja családi házak, lakások, társashá
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk biza
lommal! Elérhetőségeink: 0630/400
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezetékszerelés. Tel.: 0670/294
9915.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz, gáz, 
központifűtésszerelés, ázások, csőtö
rések megszüntetése. 0620/4915089, 
061/4024330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Fttól, kamerás csővizsgálat 25 000 Fttól. 
Tel.: 0670/2509132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06
70/3274445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06
20/2647752.

VILLANYSZERELÉS A–Zig. Tel.: 
0630/5126045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, kar
bantartás, új klíma telepítése, cseréje. 
Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom
mal! Tel.: 0630/8572653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG, gázkészülékek, kon
vektorok, gáztűzhelyek, gázmelegítők 
javítása. Engedéllyel: G/80604. Tel.: 06
30/4432031.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. 
Petrás József villanyszerelő mester. 
Tel.: 061/2469021, 0620/9344664. 
ELMŰügyintézés.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Fel
újítás, javítás, teljes körű kivitelezés. 
Séra Barnabás, 0670/2889954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 0670/555
2080. Klíma és légtechnikarendszer
szerelés. Telepítés, beszerzés, nyári/
téli tisztítás, karbantartás, javítás. 
Klimakadar@gmail.com, Kádár Jó
zsef e.v.

FIZIKOTERÁPIA
- Hatékony gyógymód mozgásszervi, 

bőrgyógyászati, fül-orr-gégészeti 
panaszokra

- Csúcskategóriás gépekkel, beutaló nélkül
- 30 év kórházi tapasztalattal

FIZIKOTERÁPIÁS ESZTÉTIKA
- HIFU-lézer komplex arcfiatalítás
- Bőrkezelések (akne, hegek eltüntetése)
- BeSculpt alakformáló kezelés

MEDI
THAI

2, 3, 4 Metró közelben, 1085 Budapest, Csepreghy utca 2.
Tel: +36 20 50 70 002 www.medi-thai.com
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e-mail: info@hegyvidekiuszoiskola.hu

www.hegyvidekiuszoiskola.hu

Hétfőtől-csütörtökig 
(16.15 - 17.00, 17.00 - 17.45, 17.45 - 18.30, 
hétfőn és szerdán 18.30-19.30 felnőtt úszás)

Árak:
9.000 Ft / 4 alkalom 
Testvérkedvezmény: 500 Ft
Nincs pótlás.

 1. turnus: 2022. 05. 23. – 05. 26.
 2. turnus: 2022. 05. 30. – 06. 02. 
 3. turnus: 2022. 06. 06. – 06. 09.
 4. turnus: 2022. 06. 13. –  06. 16.
 5. turnus: 2022. 06. 20. – 06. 23.
 6. turnus: 2022. 06. 27. –  06. 30.
 7. turnus: 2022. 07. 04. –  07. 07.
 8. turnus: 2022. 07. 11. –  07. 14.
 9. turnus: 2022. 07. 18. –  07. 21.
 10. turnus: 2022. 07. 25. –  07. 28.
 11. turnus: 2022. 08. 01. –  08. 04.
 12. turnus: 2022. 08. 22. –  08. 25.

Intenzív Tanfolyam:

Nyári Úszótábor:

Árak:  
1 hetes turnus:  32.000 Ft / hét
Testvérkedvezmény: 1.000 Ft/gyermek

 1. turnus: 2022. 06. 20. – 06. 24.***
 2. turnus: 2022. 06. 27. – 07. 01.***
 3.  turnus: 2022. 07. 04. – 07. 08.
 4.  turnus: 2022. 07. 11. –  07. 15.
 5.  turnus: 2022. 07. 18. – 07. 22.
 6.  turnus: 2022. 07. 25. –  07. 29.
 7.  turnus: 2022. 08. 01. –  08. 05.
 8.  turnus: 2022. 08. 22. –  08. 26.
 ***úszó vagy kézilabda tábor (választható)

Telefon: 06-70/490-3045 

(hétfőtől - péntekig, 10-19 óra között.)1122 Budapest, Városmajor u. 29.

2022

KAZÁN, CIRKÓ, gázvízmelegítő
felújítás, csere, javítás, karbantartás. 
Kazáncsere kéménybéleléssel, teljes körű 
ügyintézéssel. Gázbojler cseréje villany
bojlerre. Villanybojler vízkőtelenítése, cse
réje, javítása. Fábián Zsolt épületgépész: 
0670/9434372.

CSŐTÖRÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS 
24 órában! Víz, csatorna, fűtésszere
lés, javítás. Új rendszerek kialakítása. 
Hőkamerás vizsgálat. Telefonszám: 06
30/4989718 0630/2169461.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 2017719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Se
gíthetek ingatlana eladásában? Tizenöt 
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 0670/5231969.

HELYISÉG KIADÓ 1126 Bp., Bö
szörményi út 2/bben irodajellegű hasz
nálatra. Tizenhárom négyzetméteres, 
padlófűtéses, alagsori, világos, játszó
térre néző ablakkal, beléptetőkártyás 
parkolóval. Tel.: 0630/9119576.

BAKOSLAK INGATLAN készpén
zes ügyfelei részére keres eladó ingatla
nokat, fizetéssel. Tel.: 061/3260618, 
0620/9740571.

BAKOSLAK INGATLAN keres 
hosszú távra kiadó, igényes házakat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat külföldi 
és magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 061/3260618, 0620/9740571.

KERESÜNK jó állapotú, 3 szobás, 
erkélyes, zöldövezeti, emeleti lakást, 
kulturált házban, jó közlekedéssel. 06
30/5595064.

INGATLANIRODÁNK eladó la
kásokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd 
ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 0620/9600600.

FIATAL PÁR nyaralót vásárolna a Bala
tonon 35 M Ftig. 0620/4549152.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
Mobil: 0620/9468383, 0620/414
9344.

AZONNALI BEKÖLTÖZÉSSEL, bú
torozottan vagy bútorozatlanul kiadó egy 
54 nmes lakás a XII., Istenhegyi úton. 
Tel.: 0620/3337076.

MULTINACIONÁLIS KONSZERN 
cégvezetőjének és diplomata család ré
szére keresek lakást, sorházat. Hosszú 
távú bérlésre. Tel.: 06309247165.

INGATLANIRODÁNK eladó la
kásokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd 
ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 0620/9600600.

FIATAL PÁR nyaralót vásárolna 35 M 
Ftig. 0620/4549152.

XII. KERÜLETI, Nagyenyed utcai, 66 
nmes, napfényes, 4. emeleti, felújítandó, 
2 szobás, hallos, nagy tárolós lakás 66 M 
Ft irányáron tulajdonostól eladó. Tel.: 06
20/3809776.

BUDÁN KERESEK világos, terasz 
vagy kertkapcsolatos, 3 szobás vagy na
gyobb lakást, házat, gépkocsibeállási 
lehetőséggel, felújítandót is, tulajdonos
tól. 0620/9313122.

ELADÓ LAKÁST keresek saját rész
re Budán (MOM környéke, Virányos, 
Kútvölgy, Farkasrét). Csendes helyen, 
55 nmig. 0670/3160395.

INGATLAN ELADÁSÁNAK, 
bérbeadásának közvetítését okleveles 
ingatlanközvetítőként vállalom. 06
30/7433530.

 
 
 

A II. VAGY XII. KERÜLETBEN ma
gánszemélytől 6080 nm közötti, 2,53 
szobás, emeleti, erkélyes lakást vásárolnék, 
lehetőleg gépkocsibeállóval vagy garázs
zsal. Hosszú távú kiköltözés nem akadály. 
Elérhetőség: 0670/5789626.

II., PASARÉT, HERMAN O. utcában 
152 nmes, 4 hálószobás, luxus módon 
felújított, kertes, panorámás, nagy tera
szos villalakás 189,9 M Ftért eladó. 06
20/9730711.

II., SZERÉNA ÚTI, 62 nmes, magas
földszinti, felújítandó lakás 62 M Ft irány
áron magánszemélytől magánszemélynek 
eladó. Tel.: 0620/4877294.

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%tól. 0630/3248912. 
alacsonyjutalek.hu

G A R Á Z S

15 NM-ES GARÁZS KIADÓ! XII. 
kerület, Orbánhegyi út 8. Tel.: 061/213
5816.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06
30/7492507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
0630/3438351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
0630/9816486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06
30/9480955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya
korlott pedagógussal a Lauder iskolá
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
0620/5717554, 061/9502285.

HÁZHOZ MEGYEK! Angoltanítás: 
0620/9176604.

V E G Y E S

INGYENES kutya, macskaeledel, 
illetve konzerv. 0630/3924354.

FILMES FÉNYKÉPEZŐGÉPET 
KERESEK Canon, Nikon, Praktica, 
Pentaicon six, Leica, Hasselblad, 
Rolleiflex, Contax stb. Objektívet is. 06
70/9494013.

 
 
 

FODOR GALÉRIA VÁSÁROL: neves 
magyar és külföldi festőktől: AbaNovák, 
Scheiber, Kádár, Schönberger, Patkó stb. 
Mechanikus karórákat, Rolex, Omega, 
Iwc, Doxa, Breitling. Cím: 1124 Bp., 
Fodor u. 31/b (Tescóval szemben). Tel.: 
0620/2297774.

BEMER CLASSIC/PRO készülékek 
bérbe adók, helyszíni beüzemeléssel, szak
mai támogatással, már havi 50 ezer forint
tól! Akkor is hívjon, ha szeretné eladni 
használaton kívüli BEMER készülékét! 
0630/2119121.

RÉGI PAPIRPÉNZT KERESEK, koro
na, pengő, forint. Tel.: 0670/9494013.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Fttól, ezüst 350 Fttól, 
ékszereket, borostyánkorall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pén
zeket, érméket, kitüntetéseket, fényké
pezőgépeket. V. kerület, Szent István 
krt. 25. Tel.: 0670/6086082.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat sérült állapotban is. Kész
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06
30/4563938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá
sárlása. Tel.: 0620/9326495. www.
antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi 
pénzeket, képeslapot, könyveket, papír
régiséget, porcelánt, tárgyakat és régisé
geket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. 
H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 10.00–19.00, 
P.: zárva. Tel.: 061/3174757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 
0670/6737787.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol bútorokat, festményeket, 
órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, lemezeket, köny
veket, csipkét, bizsukat, kitüntetést, 
régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes 
hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06
30/3089148.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 10 
000–16 000 Ftig. Ezüst 100 Fttól 350 
Ftig, festményt, porcelánt, Zsolnay 
kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, régi 
pénzt magas áron vásárolunk. Jöjjön el 
üzletünkbe. XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 
0620/2297774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. 
Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecs
lés. Jakab Dorina: 0620/3651042. 
www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG. Karóra
felvásárlás készpénzért! Bp. XII. ker., Bö
szörményi út 16/b. Tel.: 0670/4073898, 
info@boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjteményt 
venne ügyvéd család befektetés céljából, 
kizárólag magánszemélytől. Tel.: 06
30/8228050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel, festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, 
kitüntetést, szobrokat, órákat, könyve
ket, lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. 
Díjtalan kiszállással a hét mindennap
ján! 0620/2949205.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruhanemű
hagyatékot, kiegészítőket, könyveket és 
dísztárgyakat, régiségeket. 0620/229
0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindenne
mű régiségek felvásárlása készpénzért. 
Dísztárgyak, festmények, bútorok, ha
gyatékok. Kiszállás, szakbecslés díjtalan! 
0630/4192713.

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örök
ség felvásárlása készpénzért. www.
antikbudapest.hu, email: antik@
antikbudapest.hu. Telefonszám: 06
20/9326495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: 
régiségeket, arany ékszereket, ezüsttár
gyakat, festményeket, bútorokat, porce
lánt, karórákat, könyveket, teljes hagya
tékot, zongorát. Tel.: 0620/4740948.

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS, lomta
lanítás, lakáskiürítés pincétől padlásig, 
értékbeszámítással. 0620/9319793.

AR ANY– EZÜST– RÉGISÉG –
KARÓRA felvásárlása készpén
zért! Bp. XII. ker., Böszörményi út 
16/b. Tel.: 0670/4073898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben vár
ja régi és új vendégeit a régi csapat, a 
megszokott színvonalon! Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
kozmetika, 3D szempilla és smink
tetoválás. Cím: XII., Kiss János altá
bornagy 32/a. Tel.: 0630/3724665. 
facebook.hu/malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku
punktúra, gerincferdülés, csontritkulás, 
csípő és térdkopás kezelése, fejfájásel
látás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 061/3686349, 
0620/9686886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok, visszérterápia, mágneses bio
re zo nan cia, egyéni, számítógépes lúd
talpbetétkészítés, allergiabevizsgálás, 
kezelés, gyógymasszázs, gyógytor
na, kinesio tape. Bejelentkezés: 06
20/2544633, 061/3162596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér 
u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Ideg
becsípődések, ízületi blokkok, lumbá
góisiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktú
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter termé
szetgyógyász, 0630/9458477. www.
drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ 
MEGYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 
0630/4453876.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készíté
sét, javítását vállalom garanciával. Hívjon 
bizalommal! Telefonszám: 0620/980
3957.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! 
Személyre szabott, színvonalas, diszkrét 
társközvetítés professzionális támogatás
sal. Mándoki Györgyi. Tel.: 0630/630
1136.

NYUGDÍJAS HÖLGY BARÁTKOZ-
NA természetet, zenét, színházat kedvelő 
hölggyel, 7080 éves korig. 0670/534
0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi 
sport, zenerajongó, volt külkeres, ateis
ta nő keres 7078 éves, nem dohányzó, 
értelmiségi barátot/barátnőt. Tel.: 06
20/3867828.

K Ö N Y V

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, 
MŰTÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIK
VÁRIUM VÁSÁROL! Díjtalan kiszál
lással. www.vertesiantikvarium.hu, tel.: 
0620/4256437.

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

/föl dszint audiol ógia/

06 (1 ) 325 1 1 00, 06 (30) 622 1 661

06 (30) 386 2364, 06 (30) 567 1 230

SIGNIA HALLÁSKÖZPONT

II . kerület, Hűvösvölgyi út 33., alagsor 2.

audiokutvol gyi@widex.hu

info@signia.hu

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:30, P: 8:00-1 3:30

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:00, P: 8:00-1 5:00

NYARALÁSON SE MARADJON LE

A CSODÁS HANGOKRÓL!

JÖJJÖN BE H OZZÁN K

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATRA

ÉS PRÓBÁLJA KI

H ALLÓKÉSZÜLÉKEI N KET 1 5 N API G!
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AKTÍV HEGYVIDÉK
NYÁRI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Gyülekező: 18.15
Városmajori futópálya rajthelye

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtökön 18.30–19.30
Gyülekező: 18.15
Normafa Park látogatóközpont

AEROBIK NYÁRON
Hétfőn 18.00–19.00 MOM Beach 
(Csörsz utca 14.)
Szerdán 18.30–19.30 Városmajor 
utca 29., hátsó udvar
Csütörtökön 18.30–19.30 
Városmajor utca 29., hátsó udvar

KÍMÉLŐTORNA NYÁRON
Hétfőn 17.00–18.00 MOM Beach 
(Csörsz utca 14.)
Szerdán 17.30–18.30 Városmajor 
utca 29., hátsó udvar
Csütörtökön 17.30–18.30 
Városmajor utca 29., hátsó udvar

ZUMBA®
Hétfőn 18.30–19.30
Szerdán 18.30–19.30
Gesztenyés kert (a larus közelében)

ÚSZÁS
Vasárnap 11.00–15.00
Hegyvidéki sportközpont és 
Tanuszoda (Városmajor utca 29.)
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 
4 év alatti gyerekek ebben az 
időpontban nem használhatják az 
uszodát!

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 17.00–18.00
Szerdán 17.00–18.00
Városmajor utca 71.
(a műfüves labdarúgópályáknál)

MUDITAYOGA
Kedden 17.30–19.00
Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges: 
info@muditayoga.hu

INTEGRAL YOGA
Szerdán 19.45–20.45
Városmajor utca 29.

SPORT – SZABADIDŐ

Nyári sízés a Normafánál, táborozóknak is
Gleccserrel ugyan nem büszkélkedhet a Normafa, ennek ellenére a nyári 
kánikulában is tartogat meglepetéseket a havas sportok szerelmeseinek. 
Rekkenő hőség ide, tűző nap oda, a Normafa síiskola különleges pályá-
ján egész évben lehet síelni és snowboardozni. sőt, táborozni is várja a 
gyerekeket, ráadásul a mozgásukban korlátozottak előtt sincs zárva az 
ajtó. A részletekről Vass Krakler Katát, a síiskola vezetőjét kérdeztük.

– Ha sízés, snowboardozás, ak-
kor hideg van. Vagy tévedek?

– Igen, ez az állítás már meg
dőlt. A tanpályák megjelenésével 
a sízés ma már négy évszakos 
sportágnak számít. A Normafa 
Síiskola pályája is egy különleges, 
Olaszországban gyártott mű
anyag. Összetételének köszönhe
tően kitűnően bírja 
az UVsugárzást, 
ennek megfelelően 
– sok tanpályás síis
kolával ellentétben 
– nem kell felszedni 
tavasszal, majd újra
telepíteni ősszel, ha
nem egész évben 
használható.

– Mennyiben más 
nyáron űzni ezeket a 
sportágakat, mint a 
„hagyományos” év-
szakukban?

– A mozgásszer
kezet ugyanaz, így 
nem sokban tér el a 
téli és a tavaszi, nyá
ri foglalkozások ki
vitelezése, lebonyolí
tása. A főszezonban 
történő oktatáshoz 
hasonlóan ebben az időszakban is 
érkeznek tanulók, kicsik és na
gyon egyaránt. Jellemzően ma
gánoktatásra van igény a melegebb 
hónapokban, csoportos órákat 
csak szeptembertől áprilisig tar
tunk. A 2022–2023as szezon 

kezdete – amire már most készü
lünk – szeptember 12e, hétfő. Az 
ezt megelőző hetekben kezdődik 
a beiratkozás, és ingyenes nyílt 
napokat is tartunk szeptember 
10–11én, szombaton és vasárnap.

– A rekkenő hőség sem akadály?
– Inkább kellemetlen és ké

nyelmetlen tud lenni, de a reggeli 

és a kora esti időszakban kifejezet
ten jólesik egy frissítő, vagy akár 
munka utáni kikapcsoló mozgás. 
A megfelelő folyadékpótlással biz
tonságosan lehet űzni a sízést és a 
snowboardozást, akárcsak az 
egyéb sportágakat.

– Ilyenkor lehet azért lengébben 
öltözni sportolás közben?

– Természetesen, a ruházat is 
igazodik az időjáráshoz. Egy laza 
sportpóló és egy kényelmes nad
rág tökéletesen megteszi. A biz
tonságot viszont minden esetben 
szem előtt kell tartani, ezért nyá
ron is kötelező a bukósisak és a 
kesztyű viselése. Elegendő a kerék
páros sisak és kesztyű, ezek jobban 
szellőznek. A nagyobb részben 
fedetlen testrészeket naptejjel kell 
bekenni, erre mindig felhívjuk a 
tanítványok figyelmét.

– Az erős napsütésben felforró-
sodhat a gyakorlófelület. Ha valaki 
elesik, nem szenvedhet égési sérülést?

– Korábban említettem, hogy 
a pálya anyaga speciális összeté
telű, a legmagasabb színvonalat 
képviseli, nem melegszik fel a 
legnagyobb napsütésben sem. 
Maximum kisebb horzsolást le
het szerezni, de ennek minimális 

az esélye. A tanulás folyamán 
egyegy kisebb esés sajnos elke
rülhetetlen, ám ez is része a síe
lésnek. Mivel a pályát kizárólag 
szakképzett oktatóink felügyele
te mellett lehet használni, a „jól” 
esést is megtanulják a hozzánk 
járók.

– Vakáció idején a táborozás 
szinte kötelező a gyerekeknek. A sí-
iskola mit tud ajánlani nekik?

– Októberi nyitásunk és az 
első téli szezon után nagy izga
lommal készültünk a nyárra. Síis
kola lévén minden turnusban a sí 
az alapsportág, ehhez párosítunk 
görkorcsolyát és biciklit, heti vál
tásban. Július 4–8ig már lezajlott 

az első, igazán jó 
hangulatú sportos 
táborunk. A nap 
egyik felében síelnek 
a gyerekek, ebéd és 
csendespihenő után 
pedig körbetekerik a 
környező erdőket, 
ösvényeket, kilátót 
látogatnak, rengete
get játszanak, mó
káznak. Az egész 
napot a szabadban 
töltik. Nem is kell 
ennél több egy 68 
évesnek.

– Meddig juthat-
nak el a sportágak 
megismerésében a 
táborozók?

– A mindenna
pos sízés meglehető
sen intenzív, a kez

dők a tábor végére magabiztos 
sítudást szerezhetnek. Ez azt jelen
ti, hogy önállóan fel tudják csatol
ni a sílécet, esésből segítség nélkül 
felállnak, meg tudnak állni, biz
tonságos tempóban kanyarodnak, 
és önállóan használják a síliftet. A 

haladók elsajátítják a szabályos 
bothasználatot, a pálya tetejéről 
már nagyobb sebességgel, párhu
zamos lécvezetéssel tudnak lesíel

ni. Az extra ügyesek esetében pe
dig már egyegy ugrató is felkerül 
a pályára.

– Év közben sajátos nevelési igé-
nyű gyerekekkel és fiatalokkal is 
foglalkoznak. Ez a nyárra is igaz?

– Teljes mértékben! A januári 
és februári alkalmak rendkívül 
nagy népszerűségnek örvendtek, 
hatalmas sikere volt a progra
munknak, amit a Paraktív Integ
rációs Alapítvánnyal és az Eplényi 
Síarénával karöltve szerveztünk. 
A tavaszi időszakot is együtt ko
ordináltuk az alapítvánnyal, áp
rilisban és májusban heti rendsze
rességgel fogadtunk kerekesszékes 
gyerekeket. Minden szerdán a 
méltán híres Pető Intézet, kedden 
és csütörtökön pedig a Sztehlo 
Gábor Gyermekotthon tanulói és 
lakói élvezhették a csúszás öröme
it. Fontos megemlítenem síoktató 
kollégáimat, akik hétről hétre 
megajándékozták a gyerekeket a 

szeretetükkel, mosolyukkal és 
végtelen kedvességükkel. Mérhe
tetlenül hálás vagyok nekik, mert 
ez a program általuk valósul meg 

igazán. Az országban egyébként 
egyedülálló a kezdeményezésünk, 
sísportban re kreá ció jel leg gel egy
előre csak mi várjuk a jelentkező
ket. Bízom abban, hogy más síis
kola is kedvet kap, és csatlakozik 
majd hozzánk, hogy ezáltal még 
több fogyatékkal élő számára vál
jon elérhetővé kedvenc sport
águnk. A program lebonyolításá
ban segítségünkre volt a Norma
fa Park és az Aktív Magyarország 
is, ezúton is köszönjük nekik!

– Végezetül: kinek ajánlja a 
nyári sízést, snowboardozást?

– Kicsinek, nagynak, fiúnak, 
lánynak, sportosnak és nem spor
tosnak, sétálva vagy akár két ke
réken érkezőnek. Idősnek és fia
talnak, kezdőnek és haladónak. 
Egyszóval mindenkinek.

sm.

PP További részletek a síiskola hon-
lapján: normafasiiskola.hu

Tehetség, áldozathozatal és kitartás
Országos bajnokságon már felálhatott a dobogóra, sőt, a Honvéd színei-
ben klubrekordot is futott Tóth Kristóf. A sashegyi Arany jános Általános 
Iskola és Gimnázium 11.-es diákjával beszélgettünk, akit elsősorban 
mégsem az eredmények motiválnak, hanem a sport szeretete.

– Talán nincs is olyan gyerek, 
aki ne szeretne futkározni. Te is a 
„rohangálók” népes táborába tartoz-
tál?

– Eleinte egyáltalán nem! Oly
annyira, hogy úszással kezdtem a 
Budapesti Honvéd SEben, utána 
„jöttem ki” a szárazföldre. Tíz éve 
sportolok. A családban mindenki 
honvédos volt, így én sem marad
hattam ki. Hálás vagyok az egye
sületnek és az edzői csapatnak, 
hogy támogatnak nemcsak a spor
tolásban, hanem a hétköznapi 
nehézségek leküzdésében is.

– Hogyan lett mindebből céltu-
datos futás?

– Úgy fogalmaznám meg, 
hogy amikor fejben is felnőttem 
a sportoláshoz, és megértettem, 
mit jelent ez számomra, akkor 
kezdtem el tudatosan csinálni. 
Könye Irma, a későbbi edzőm, 
amikor még úsztam, mindig 
mondta nekem, hogy belőlem at
léta lesz. Persze ő azt is tudta, 
hogy édesapám és édesanyám is 
atletizált, szóval a jó példa meg
volt. Ugyanakkor a sportágválasz
tás a saját döntésem volt, senki 
sem erőltette rám. Egyszer csak 
rátaláltam.

– Ha jól tudom, eleinte nem 
szakosodnak az atléták, azaz, 
mondjuk, nem csak a futással fog-
lalkoznak.

– Igen, ez így van, edzője válo
gatja, ki hogyan ismerteti meg ezt 
a szerteágazó sportágat a tanítvá
nyaival. Eleinte engem inkább az 
ügyességi számok vonzottak, sok 
mindent kipróbáltam, de később 
az adottságaim egyértelművé tet

ték, hogy főleg a sprintekben le
szek eredményes. Tulajdonképpen 
hamar eldőlt, hogy ez lesz a fő 
vonalam, mert robbanékony va
gyok, és hamar savasodom.

– Azt szokták mondani, hogy a 
rövidtávhoz nem kell más, csak 
mindent beleadni. Eddig érthető, de 
hogyan lehet gyorsan futni?

– Valóban, gyakran halljuk ezt 
a mondatot. Pedig nagyon fontos, 

hogy legyen valami alapod, tehet
séged, amit tudsz formálni. Mert 
ugyan a távok rövidek, viszont 
annál technikásabbak, lépésről 
lépésre ki kell alakítani a megfele
lő izomzatot és technikát. Az 
edzőnek is meg kell ismernie a 
tanítványát, hogy mi az az edzés
terv, ami végül a sikerhez vezethet. 
Szerintem egy sprinter akkor lesz 
eredményes, ha van némi tehetsé
ge, képes sokat dolgozni, áldozatot 
hozni a sportért, és leginkább – 
mint az élet egyéb területein is – 

nem adja fel egykönnyen. Talán a 
kitartás a kulcsszó!

– Van példaképed?
– Nincs egyetlen példaképem, 

több futót is szeretek, de inkább 
próbálom mindenki erősségét el
lesni, és ezáltal létrehozni egy ide
ált, amit követhetek.

– Mióta versenyzel?
– Atlétikában hat éve. Sajnos 

az első versenyemre már nem em

lékszem, de azt tu
dom, hogy a pörgés, 
izgulás és a sport
ágat körülvevő kö
zösség átitatta a szí
vemet.

– Mi az eddigi 
legjobb és legkedve-
sebb eredményed?

– A sprinttávo
kon belül elsősor
ban 100 és 200 mé
teren versenyzem. A 
legjobb eredménye
im az országos baj
nokságokon szület
tek, talán az idei 
harmadik helynek 
örülök a leginkább, 
mert nagyon kicsin 
múlott a jobb helye
zés, izgalmas volt. A 
legkedvesebb eredményeim még
is a váltókhoz kötődnek. Az atlé
tika ugyan alapvetően egyéni 
sportág, amikor viszont összejön 
egy csapat a váltóra, az leírhatat
lan élmény. Ezért is annyira jó 
visszaemlékezni a 2021es, a 
BHSE váltójával elért egyesületi 
rekordunkra az U20as korosz
tályban.

– Mennyi munka van ebben? 
Hogyan tudod összeegyeztetni a 
sportolást a tanulással?

– Leírhatatlanul sok! Néha ne
héz mindent a helyére tenni, és 
kitalálni, hogyan tudnék egyszer
re megfelelően teljesíteni az isko
lapadban és a futópályán. Szeren
csére a tanáraim mindenben tá
mogatnak, nélkülük nem tudnám 
megtartani az egészséges egyen

súlyt a tanulás és a sportolás kö
zött.

– Hogyan tovább, mi a követke-
ző célod az egyikben és a másikban?

– Az U20as válogatottal me
gyünk külföldre, remélem, sikerül 
egy jót versenyezni, és az sem len
ne baj, ha ez valamilyen szép ered
ménnyel párosulna. Ami a tanu
lást illeti, jövőre érettségizem, arra 
koncentrálok, hogy minél jobban 
sikerüljön a vizsga. Távolabbi cé
lokat egyelőre nem tűztem ki ma
gam elé. Most elég annyi, hogy 
szeretem, amit csinálok, élvezem 
a sikereket, folyamatosan fejlődök. 
Ez így rendben van. Persze nagy 
élmény lenne kijutni egy komo
lyabb világversenyre, de enélkül is 
boldog vagyok a futással.

-os
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